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سفر وی آی پی ژاپن 
 با  خانواده و محافظین

خاطره تکان دهنده  توکلی از نماينده مجلس سوم 

پرونده های
داغ قضایی در 

پیچ سرنوشت 
جزئیات تازه از 1+7 

پرونده ملتهب از 
حکم اعدام روح الله 

زم تا بازداشت 
پارکورکار ايرانی

در ترکیه صفحه 03 را بخوانید

کمال بردبار|دیگر سد مقاومتی و سد روانی و  از 
این جور اصطلاحات اقتصادی را می توانید جدی 
نگیرید. سدی وجود ندارد . نه ذهنی نه فیزیکی. دلار 
و سکه به سادگی و دست در دست هم با آرامش و 
طمانینه پیاده روی روزانه خود را انجام می دهند. 
دلار با آرامش 18 و 19 را رد کرد و در حالیکه فکر 
می کردیم در سد 20 هزار تومان متوقف می شود 
حداقل یک چندروزی ،  با آرامش تمام با همان ریتم 
قشنگ و دلنوازش از 20 گذشت. انگار نه انگار این 
عدد لعنتی 20 برای خودش روزگاری ارج و قربی 
داشته است. سکه هم از دوست قدیمی خود عقب 
نماند. آرام و نجیب و بی هیاهو هفت را گذراند هشت 
را گذراند و دیروز خیلی طبیعی و با یک فرم خوب 

بدنی از 9میلیون  تومان هم گذشت.  خبر خوب 
اما این وسط این بود که موز کیلویی 9 هزار تومان 
ارزان شده. که آن را به فال نیک می گیریم و منتظر 
ادامه کاهش قیمت موز می مانیم. هرچند جدیدا 
گفته اند این موزهای بزرگی که به عنوان موز 
مجلسی به ما قالب می کنند مناسب برای کباب 
هستند و اصلا اسمشان موز نیست و پلانتین است 
و اصل موز همان موز کوچک هایی است که اصلا در 
تهران  وجود ندارد یا خیلی کم است. ما امیدواریم 
روزی برسد که همه ما موز اصل  کوچک با قیمت 
مناسب داشته باشیم و از موزهای بزرگ مناسب 
کباب هم در دسترسمان باشد. خواص غذایی موز 
کاملا مشخص است و حضور ویتامین دی و کا براي 

سلامتی مهم است و می تواند به سرزندگی طبقه 
مذکر و البته مونث  کشور هم کمک بسزایی کند . 
ارزان شدن موز را گرامی  می داریم. اما ماجرای دلار 
و سکه هم خب جالب است . شاید به اندازه موز برای 
سلامتی مان مفید نباشد اما در مجموع موجب 
تقویت اعتماد به نفس و سلامت روحی طبقه مردان 
و البته زنان کشورمان می شود. تفسیر و تحلیل 
شرایط دلار و سکه را در صفحات راهنمای بازار 
بخوانید هرچند بعید است این تحلیل ها در بازار 
فعلی ارز و طلا کمکی به شما بکند . فعلا دل به موز 
بدهیم. روزی دو سه تا موز بخوریم و از فوایدش 

خودتان ودیگران را منتفع کنید. 
صفحات 6و 7 را بخوانید 

جسورترین کیو
 Q5 آئودی در حرکتی غیرمنتظره از فیس لیفت نسل دوم شاسی بلند
رونمايی کرد تا به تولیدکننده خشن ترين محصول در کلاس سخت 

شاسی بلندهای کوچک و نیمه لوکس بدل شود   صفحه 05

روزگار  موز و دلار و سکه
صعود پیوسته و نجیبانه قیمت ها در بازار ارز و طلا و ارزان شدن دلنشین موز

سرنوشت رئال مادریدهای سینما
»حکايت دريا« تازه ترين محصول اکران شده سینمای ايران
است که حضور ستاره های متعدد شاخصه اصلی آن محسوب

می شود. آيا چهره ها به کمک فیلم آمده اند؟ 
بازیگر ویترین فیلم است و یکی از ارکان موفقیت آن. در عین حال بارها ثابت 
شده که بازیگر به تنهایی نمی تواند موفقیت یک فیلم را تضمین کند. شکست 
فیلم های پرستاره این ادعا را ثابت کرده و به فیلمسازان هشدار داده  زمانه 
»بازیگر –محوری« گذشته است. با علم به این اتفاق،  نمی توان منکر تاثیر 

مستقیم بازیگر در درخشش فیلم ها شد .... صفحات 10 و 11

جنگ هفت تیم 
بر سر سه سهمیه صفحه 12 را بخوانید

با نتايج اين هفته لیگ برتر، به جز پرسپولیس بقیه 
مدعی ها بايد به دنبال کسب سهمیه آسیايی باشند

بایدن؛ سه گام تا پیروزی
چقدر می شود به نظرسنجی های انتخاباتی

در آمريکا اعتماد کرد؟ صفحه 16 را بخوانید

گفتم:»نویسنده م من.« گفت: »بنویس آقا، زندگی ش رو بنویس. 
چون من زندگی م رو از ایشون دارم.« هم زمان حاشیه مسیر جلفا 
را دنبال می کردم که بلوط های خردمندی داشت. هرچند کوه های 
صبوری هم داشت که خمیده بودند؛ رنجیده. گفتم: »خب بگید 
ازش. اولین باری که دیدید ایشون رو کِی بود؟ چی گفت؟ چی کار 
 کرد؟« گفت: »فقط یه بار.« گفتم: »چرا؟« گفت: »من راننده م آقا. 
سر و کارم می افته با بزرگ ها ولی خیلی نیست. زیاد هم که حرف 
بزنی، عرض حاجت کنی،  حواله ت می دن به این و اون.« پرسیدم: 
»چی خواستی مگه از ایشون؟« دنده را جا زد و گفت: »من آینه رو 
می پاییدم آقا. نشسته بود، تو فکر بود. همین آخرهای عمرشون هم 
بود. منتظر وایساده بودم من. یه جایی که با تلفن حرف زد تموم 
شد، دیگه گفتم. گفتم دستم تنگه، بچه تازه به دنیا اومده، وامم 
عقب مونده.« از کنار چند درخت سرخه دار می راندیم. راننده 
ولی ناگهان سکوت کرده بود. پرسیدم: »کارتون رو راه انداخت؟« 
چشم به چپ انداخت و گفت: »دو تا برج ساخته اینجا فقط واسه 
کارگرها و کارمندها. تو کل این سال ها نشد حقوق ما یه روز 
عقب تر بره از آخر ماه. اصلا کی میاد اینجا لب مرز، کارآفرینی 
کنه آقا؟« نزدیک می شدیم به جلفا. کوهی را من از دور می دیدم 
شبیه فواره ای برگشته یا آبشاری بالارونده. ادامه داد: »ولی من 
حرفم این ها نیست. اینکه کار من رو راه انداخت نیست. حرفم اینه 
بزرگ بود آقا.« در حاشیه، من سایه های بلوط را رصد می کردم. 
راننده گفت: »چون یه عده واسه جمع کردن می آن تو این دنیا، 
یه عده واسه پخش کردن می آن. وقتی کارم رو راه انداخت، گفت: 
»من بلدم پول دربیارم ولی کار من فقط پول درآوردن نیست. کار 
من شماهایید. هر چی دارم مال شماست، ثروتم مال شماست، 
هر چی ساختم مال شماست.« بعد نصیحتم کرد، گفت:»ببین! 
وقتی فکر کنی همه چیز تو این دنیا برای تو ساخته شده، اون وقت 
مراقبت می کنی، حواست بهش هست. منتها می دونی چرا یه عده 
از هم می دزدن؟ سر هم کلاه می ذارن؟ یا چشم شون دنبال مال 
همدیگه ست؟« من گفتم:»چرا؟« گفت: »چون هر چی خدا ساخته 
رو از خودشون نمی دونن. فکر می کنن دنیا مال بقیه ست، این ها 
باید تصاحبش کنن. حالا تو اگه یه لحظه فکر کردی خدا همه رو 
واسه تو آفریده، اون وقت دیگه حرص نمی زنی، طمع نمی کنی، 
دوست داری با دیگران تقسیمش کنی، دوست داری دست همه 
رو بگیری، دلت می خواد هر چی درمی آری پخش کنی.« راننده اما 
ناگهان حرفش را تمام کرد. همزمان دیدم کنار می زند و معذرت  
خواست. رسیده بودیم به دروازه شهر جلفا. گفتم: »رسیدیم؟« 
گفت: »نه آقا. یه دقیقه وایسا!« بعد دیدمش که پیاده شد و پشت 
ماشین رفت. از سمت راست دنبال می کردمش که با گالن آب، 
کنار جاده می رفت. پای درختی ایستاد، گالن را خالی کرد و آمد 
دوباره نشست. چیزی نپرسیدم. راننده گفت: »این درخت از مابقی 
سواست. کنار جوب نیست، دورافتاده،  زیر نور مستقیم آفتابه، کنار 
آسفالت. خدا رحمتش کنه؛ وقتی اون حرف ها رو به من می زد، بهم 
گفت بزنم کنار. من هم زدم کنار. یه بطری آب معدنی دنبالش بود، 
رفت پای همین درختی که من بهش آب دادم، آب داد. گفتم: »آقا 
شما چرا؟« بعد با خودم فکر کردم حالا این یه دونه درخت اینجا آب 
بخوره یا نخوره چه فرقی داره به حال ما؟ منتها همون لحظه دقیقا 
فهمیدم داشت چی به من یاد می داد. چون گفت: »می بینی؟ این 
درخت مال من نیست ولی حواسم بهش همیشه هست، چرا؟ چون 
از خودم می دونم این درخت رو، همه چیز رو. وقتی اینطوری نگاه 
کردی، اون وقت می بینی همه چیز برای همه مون آفریده شده، همه 
چیز مال منه، مال شماست.« بهش آب داد آقا. من نگاهش کردم. 
بعد از چند دقیقه هم رفت. دیگه هم ندیدمش. بعد هم که خبر 
مرگش رو شنیدیم عزادار بودیم همه خانواده ما. منتها من به همه 
می گم تقی تقی زاده اصل فقط سایه نبود، فقط پناه نبود؛ پدرمون 
بود آقا.« این ها را که می گفت دیدم اشک به چشمش نشسته. با بر 
دست چشم ها را پاک کرد و گفت: »می دونید چرا؟ چون بعضی ها 
فقط درخت نیستن؛ بعضی ها بهارن. زندگی آدم ها رو اینطوری 

سبز می کنن آقا.«

مردی با سايه های بلوط

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، خاطره ای 
از مجلس سوم را روایت کرده است. در این خاطره نگاری به روایت تسنیم آمده است:

یکی از نمایندگان مجلس سوم، آقای هادی غفاری از جناح چپ و رئیس کمیسیون 
پست و تلگراف بود؛ ایشان به دعوت شرکت NEC که تولیدکننده تجهیزات 
مخابراتی در ژاپن و کره جنوبی است، همراه همسر و ۴ فرزند و 2 محافظش یک 
هفته مهمان سئول و یک هفته هم مهمان توکیو بودند. این درحالی بود که در 
همان برهه، شرکت NEC در حال مذاکره با وزارت پست و تلگراف و تلفن برای 
بستن قرارداد فروش سوئیچ به ایران بود. من پس از اطلاع از این موضوع، ماجرا را در 
روزنامه رسالت منتشر کردم. بلافاصله پس از انتشار خبر، هادی غفاری با من تماس 
گرفت و مدعی شد که »خطی« برخورد کرده ام و انصاف ندارم. آقای غفاری ابتدا 
منکر اصل ماجرا شد و گفت که »چه کسی گفته من به این سفر رفتم؟« ولی وقتی 
به او گفتم که کپی گذرنامه ات را چاپ می کنم، او در جواب گفت که جناح راست هم 

از این گونه سفرها می رود ولی تو چیزی درباره آنها نمی گویی.
من گفتم چه کسی از جناح راست به چنین سفری رفته؟ آقای غفاری، آیت الله 
مقتدایی را مثال زد که سه روز به دعوت قوه قضائیه پاکستان به کراچی رفته و یک 
فرزندش را هم همراه خود برده بود؛ من گفتم خجالت نمیکشی سفر تفریحی1۵ 
روزه به توکیو و سئول به  همراه ۷ نفر از خانواده و محافظان را، آن هم به دعوت 
شرکتی چند ملیتی که  مترصد انعقاد قرارداد با وزارتخانه زیر نظر شما  است، با یک 
سفر کاری سه روزه  به کراچی مقایسه می کنی؟!  به ویژه اینکه آیت الله مقتدایی در 
سنی بود که می توان حدس زد پسرش را نیز برای رتق و فتق امورش همراه خود 

به این سفر برده بود.
ساعتی پس از مکالمه من با آقای غفاری،  آقای قرائتی تماس گرفت و اصرار داشت 
که این کار )انتشار خبر سفر تفریحی غفاری به همراه خانواده( خلاف شرع است 
و آبروی مومن می رود؛ بحث ما بالا گرفت و آخر سر من به او گفتم، آقای قرائتی! 
شما متخصص اخلاق فردی هستی و من خود را در امور اجتماعی مجتهد می دانم 
و معتقدم که کار آقای غفاری از نظر اسلامی حرام است و نهی از منکر واجب است. 

بعد از 20 دقیقه صحبت، نتیجه نگرفتیم و خداحافظی کردیم.
چند روز بعد، آیت الله یزدی که در آن برهه ریاست قوه قضائیه را برعهده داشت، 
تماس گرفت و فرمود سری به ایشان  بزنم. آقای یزدی به من فرمود هادی غفاری 
چند روز پیش اینجا آمده بود و گلایه داشت که»توکلی آبروی همه را می برد و 
شما چیزی نمی گویید در حالی که اسناد محکمه پسندی هم ندارد.« آقای یزدی 
طوری حرف می زد که به شکل محترمانه به من بگوید که اسنادی که ارائه کرده ای 

محکمه پسند نیست!
من به ایشان عرض کردم اول درباره اسناد، من که  نمی خواهم او را زندانی کنم که 
لازم باشد محکمه شما اسناد مرا بپسندد؛ بلکه هدفم این بوده که به مردم بگویم 
حواستان باشد که عده ای از سیاست مداران شما دودوزه باز هستند و نباید دیگر به 

آنها رای بدهید. مردم هم این سند را می پذیرند.
بعد به ایشان گفتم الان در حال مبتلا کردن همه هستند- آن زمان هنوز خبری 
نشده بود و این اتفاقات نیفتاده بود- ولی من این اتفاقات را می دیدم. گفتم روزی 

می رسد که می خواهید مبارزه کنید ولی آدم کافی پیدا نمی شود!
۶ ماه بعد از این ماجراها، آقای قرائتی با من تماس گرفت و گفت فلان روحانیِ بزرگ 
تخلفی انجام داده ولی به واسطه حجب و حیا نسبت به استادش و این که می دانست 
من به آن بزرگوار ارادت دارم از من پرسید آیا او را در نهی از منکر همراهی می کنم؟ 
تخلف آن روحانی این بود که  به توصیه پزشک، در زیرزمین خانه اش یک استخر 
ساخته بود. خلاصه ما در ملاقاتمان این تخلف را به ایشان گفتیم ولی ایشان ابتدا 
توجیه کرد. بنده به ایشان عرض کردم، البته به تندی، ما زیر دست شما تربیت 
شده ایم! این گونه مسائل، از شما بعید است. ایشان مقداری فکر کرد و گفت حق با 
شماست. البته این را هم بگویم که استخر هم نبود بلکه یک حوضچه ای در حد 8 متر 
مربع بود ولی به هر حال ما به ایشان توصیه کردیم که همین استخر کوچک را خراب 
کنید که فرزندان شما درک کنند که تخلف در همین حد هم برای علما و اُمرا جایز 
نیست. آقای قرائتی در راه به من  گفت که فلانی یادت هست درباره هادی غفاری 
بحث داشتیم؟ جواب دادم که بله، گفت از مرجع تقلیدم آیت الله فاضل لنکرانی 
پرسیدم که ما در این مواقع حق داریم  این عیوب را علنی بگوییم؟ ایشان جواب داد 

که صحبت از حق داشتن نیست؛ بلکه واجب است!

  گزارش یک

  گزارش دو

فرانسوا فیون نخست وزیر سابق فرانسه که در دوران 
ریاست جمهوری نیکولاس سارکوزی برای ۵ سال 
در این سمت بود در دادگاه به علت پرداخت دستمزد 
بالا به همسرش آن هم به بهانه شغلی که هرگز وجود 
نداشته مجرم شناخته و به ۵ سال زندان محکوم شده 

است.  به گزارش بی.بی.سی. سه سال از ۵ سال حبس 
تعیین شده به صورت تعلیقی است اما دو سال آن 
لازم الاجرا است که فعلا به علت درخواست تجدیدنظر 
فیون متوقف شده است. همسر این سیاست مدار 
محافظه کار هم به سه سال حبس تعلیقی محکوم شده 

است. فیون و همسرش در مجموع به پرداخت ۴2۳ 
هزار دلار جریمه و همچنین بازگرداندن یك میلیون 
و ۳00 هزار دلار به صندوق پارلمان فرانسه محکوم 
شده اند؛ جایی که به پنه لوپه فیون از سال 1998 تا 
سال 201۳ حقوق پرداخت کرده بود. فرانسوا فیون 
همچنین به 10 سال انفصال از هرگونه سمت دولتی 
محکوم شده است.فرانسوا فیون که از سال 200۷ تا 
سال 2012 نخست وزیر فرانسه بود متهم شده بود 
که همسرش مبلغ یک میلیون و ۳00 هزار دلار برای 
شغلی دروغین حقوق دریافت کرده بود و تحت عنوان 

دستیار پارلمانی برای سال ها دستمزد گرفته بود. 

مسابقات لیگ برتر فوتبال انگلیس، پس از وقفه ای 
که به دلیل همه گیری ویروس کرونا دچارش شده 
بود، از سر گرفته شد. لیورپول جامی را که در آستانه 
تصاحبش بود، پس از ۳0سال به خانه برد، اما بقیه 
بازی ها چه حال و هوایی دارند؟ آیا می توان گفت که 
فوتبال لیگ برتر پس از دوران قرنطینه افت کرده 
است؟ بخش ورزشی بی بی سی نگاهی انداخته به آمار 
و ارقام لیگ برتر، قبل و بعد از تعلیق رقابت های این 
فصل. تمامی این اعداد تا قبل از بازی دوشنبه بین 
کریستال پالاس و برنلی محاسبه شده اند. پیروزی 
خرد کننده پنج بر صفر منچسترسیتی مقابل برنلی 
و برد چهار بر صفر لیورپول برابر کریستال پالاس، دو 
نمونه برجسته پس از شروع مجدد بازی ها بوده اند، 
ولی ماجرای سایر بازی ها چندان هیجان انگیز نیست. 
در 288مسابقه ای که بین شروع فصل در ماه اوت و 
توقف مسابقات در نهم مارس انجام شد، متوسط 

گل در هر بازی ۷/2 بود. این عدد در 2۴مسابقه پس 
از شروع مجدد به 2/2کاهش یافت. سایر آمارهای 
مرتبط با گلزنی نیز افت کرده اند، از جمله تعداد شوت 
در هر بازی که از 2/2۵ به ۵/21کاهش پیدا کرده.  پنج 
تیم پایین جدول که برای فرار از سقوط می جنگند، 
پس از شروع مجدد مسابقات نتوانسته اند پیروز 
شوند و در بالای جدول نیز، لستر)تیم سوم جدول( 
هنوز نتوانسته مسابقه ای را ببرد. از 2۴مسابقه ای 
که پس از شروع مجدد لیگ برگزار شده است، 
۴ بازی در پایان نیمه اول بدون گل بوده است اما 
فقط سه بازی صفر-صفر تمام شده است. در واقع 
۷1درصد از ۵2گلی که زده شده، در نیمه دوم به 
ثمر رسیده است. بیشترین آماری که پس از شروع 
مجدد مسابقات افت کرده، خلق موقعیت های مسلم 
گلزنی است که از 1/۴ ار هر بازی به ۷/2 رسیده است 
و در نتیجه آن تعداد متوسط گل های هر مسابقه هم 

از ۷/2 به 2/2 رسید. ضرب المثلی قدیمی است که 
می گوید فوتبال یک بازی است با دو نیمه همراه با 
یک وقت لب تر کردن در پایان هر نیمه آن. حالا به 
نظر می رسد که این بازی را باید به چهار ربع تقسیم 
کرد. گرچه تیم ها در هر نیمه بازی یک دقیقه وقت 
استراحت برای نوشیدن آب دارند، اما این زمان در 
عمل همواره بیشتر از یک دقیقه طول می کشد و 
زمان هر نیمه به طور متوسط ۵۴دقیقه و ۴2ثانیه 
شده است. تاثیر توقف و شروع دوباره بازی، شاید 
توضیحی برای کمتر دویدن بازیکنان باشد: متوسط 
دوندگی تیم ها از ۵/108کیلومتر به 8/10۷کیلومتر 
کاهش یافته است. در حالی که تعداد استارت های 
انفجاری بازیکنان هم از 88 به 8۴ رسیده است. دلیل 
دیگر این قضیه هم شاید افزایش تعداد تعویض ها از 
سه به پنج باشد که موجب می شود بازی ها بیشتر از 

قبل متوقف شوند.

مجازات های سنگین آقای  
نخست وزير و بانو

واکنش دستگاه قضايی فرانسه به سیاست مدار متخلف 

کرونا، بهترين لیگ جهان را هم نابود کرد
چند آمار که ثابت می کند لیگ برتر انگلیس بعد از کرونا ديگر آن لیگ سابق نیست

مجازات های سنگین 
آقای   نخست وزیر   و    بانو

واکنش دستگاه قضايی فرانسه به 
سیاست مدار متخلف همین صفحه 

دهنقرهای)فرجامفيلمهایپرستاره(
پر
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بازیگر ویترین فیلم است و یکی از ارکان موفقیت 

آن. در عین حال بارها ثابت شده که بازیگر به تنهایی 

نمی تواند موفقیت یک فیلم را تضمین کند. شکست 

فیلم های پرستاره این ادعا را ثابت کرده و به فیلمسازان 

هشدار داده  زمانه »بازیگر –محوری« گذشته است. با 

علم به این اتفاق،  نمی توان منکر تاثیر مستقیم بازیگر 

در درخشش فیلم ها شد. اگر یک فیلم از نظر قصه ،  

کارگردانی و مسائل فنی استاندارد باشد،  ستاره ها نیز 

به چشم می آیند و تاثیرشان دوچندان می شود. در 

سینمای ایران فیلم های زیادی هستند که از ستاره ها و 

بازیگران مطرح زیادی بهره می برند. نمونه تازه اش که 

مدتی است اکران آنلاین شده،  » حکایت دریا« است. 

این اتفاق مناسبت تدوین پرونده امروز شده. سراغ 

فیلم هایی رفته ایم که دست کم سه ستاره داشته اند تا 

ببینیم سرنوشت آن ها چه شده. آیا ستاره ها به کمک 

گیشه فیلم آمده اند؟ به این فیلم ها می شد آثار دیگری 

را اضافه کرد؛ از جمله »عصر یخبندان« مصطفی 

کیایی ، »هیچ کجا هیچ کس« ابراهیم شیبانی ،  »پنجاه 

کیلو آلبالو« مانی حقیقی  و »همیشه پای یک زن در 

میان است« کمال تبریزی. حتی »خانم یایا« عبدالرضا 

کاهانی هم در این دسته بندی قرار می گیرد. فیلمی که 

چهار شخصیت اصلی داشت و در کنار بازیگر خارجی،  

امین حیایی ، حمید فرخ نژاد و رضا عطاران بازیگرانش 

بودند. فیلم اما در گیشه شکست خورد.

وحيد سعيدي / احمد رنجبر  

هفتصبح

         سال اکران   1398 

         چه ستاره هایی داشت   از جمله فیلم های پربازيگر 

سال های اخیر است. اين فیلم را يکی از سرمايه گذاران تازه 

وارد سینما يعنی سجاد علیجانی سرمايه گذاری کرد. مهران 

مديری،لیلا حاتمی،پژمان جمشیدی،جواد عزتی،مهران 

غفوريان،ويشکا آسايش،سروش صحت، هانیه توسلی، 

مانی حقیقی و حسن معجونی به همراه نادر فلاح،سیروس 

گرجستانی،سام نوری،علی شادمان،فرزين محدث،علی 

شادمان،رضا ناجی،سیاوش چراغی پور و بهادر مالکی در »ما 

همه با هم هستیم« بازی کردند. همانطور که می بینید اين 

فیلم هم ستاره دارد و هم کلی بازيگر مطرح.

         موفقیت هنری فیلم   ايده »ما هم با هم هستیم« عالي است 

اما در اجرا مفهوم موردنظر نويسندگان منتقل نمي شود. فیلم 

شروعي خوب دارد اما كمي بعد شاهد ديالوگ هاي كشدار و 

بحث بر سر ارزش حیات هستیم. كمال تبريزي با »ما همه 

با هم هستیم« بارديگر خواسته يك فضاي فانتزي به تصوير 

بكشد اما ناموفق است. شخصیت ها قوام نیافته اند و مسیر 

داستان نامشخص است. حتي چرخش آن ها به سمت زندگي 

ناگهاني و بدون منطق دراماتیك است. همین كه مخاطب 

بعد از تماشاي فیلم مي گويد »كه چه« يعني فیلم در انتقال 

منظورش ناكام بوده است.

         تاثیر ستاره ها در گیشه   نام ها به کمک فیلم نیامدند و 

»ما همه با هم هستیم« فقط 10میلیارد فروش کرد. اين 

میزان برای فیلمی که بیش از 25میلیارد هزينه ساخت آن 
شده يعنی شکست.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    همه ستاره ها و بازيگران فیلم 

بد هستند. فقط پژمان جمشیدی توانست گلیم خود را از آب 

بیرون بکشد و بازی خوبی ارائه کند. »ما همه با هم هستیم« 

جزو يکی از بدترين فیلم های کارنامه بازيگران آن است.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   کمال تبريزی در 

سال های اخیر از جايگاه رفیع خود در سینما فاصله گرفته. 

»ما همه با هم هستیم« تداوم شکست دنباله دار اوست که نه 

مخاطبان از آن استقبال کردند و نه منتقدان. تبريزی برای 

شکست رکورد فروش اين همه ستاره در اختیار داشت اما 

فیلم ضعیف بود و نفروخت.

         سال اکران   1392 

         چه ستاره هایی داشت    پوران درخشنده نقش اصلی 

فیلمش را به طناز طباطبايی سپرد. بازيگری که آن زمان ديگر 

تبديل به چهره ای محبوب شده بود. شهاب حسینی، جمشید 

هاشم پور و مريلا زارعی ديگر ستاره های مطرح »هیس 

دخترها فرياد نمی زنند« هستند. کارگردان برای نقش های 

ديگر هم از چهره های مطرح استفاده کرد: بابک حمیديان، 

امیر آقايی، ستاره اسکندری، فرهاد آئیش ، هادی مرزبان، 

مائده طهماسبی ، شیرين بینا، مجید مشیری و ...  

         موفقیت هنری فیلم    »هیس دخترها فرياد نمی زنند« 

از نظر کارگردانی و داستان پردازی ضعف های اساسی دارد 

اما محتوايی که ارائه می دهد، تاثیرگذار است. همه چیز در 

شب عروسی شیرين)طناز طباطبايی( رخ می دهد. او بعد 

از دو نامزدی ناموفق، حالا که مشکلی سر راه ازدواجش 

وجود ندارد، درست در شب عروسی مرتکب قتل می شود. 

او زمانی که با لباس عروسی درحال بالا رفتن از پله هاست، 

صدايی از خانه سرايدار خانه می شنود که او را به ياد صحنه 

تجاوزی که در سن هشت سالگی اش تجربه اش کرده است 

می اندازد. اين صدا آنقدر ذهنش را درگیر می کند که 

نمی تواند راحت از آن بگذرد.

         تاثیر ستاره ها در گیشه    سوژه فیلم به همراه چهره های 

متعدد به کمک آمدند و »هیس دخترها فرياد نمی زنند« 

5میلیارد و 500 میلیون تومان فروش کرد.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    بازی بازيگران در اين فیلم 

خوب است اما موقعیتی که در اختیار طناز طباطبايی قرار 

گرفت بهتر از بقیه بود. نقش شیرين به او اجازه قدرت نمايی 

می داد و طباطبايی نیز به خوبی از پس ريزه کاری های نقش 

برآمد و همه ترس و اضطراب را به مخاطب منتقل کرد. او 

برای بازی در اين نقش نامزد دريافت سیمرغ شد. اين اتفاق 

برای شهاب حسینی و مريلا زارعی هم رخ داد اما هیچ کدام 

به جايزه دست نیافتند.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »هیس دخترها فرياد 

نمی زنند« جزو فیلم های خوب پوران درخشنده است. او 

برای اين فیلم درجشنواره سی و يکم فجر موفق به دريافت 

سیمرغ بلورين بهترين فیلم از نگاه تماشاگران شد.

         سال اکران   1387 

         چه ستاره هایی داشت  حسین فرحبخش در مقام 

تهیه کننده يکی از پرستاره ترين فیلم های خود را با »زن ها 

فرشته اند« روانه اکران کرد. امین حیايی ،  محمدرضا 

شريفی نیا ، نیکی کريمی و مهتاب کرامتی چهره های 

مطرح فیلم هستند. لادن طباطبايی و لیلا اوتادی هم در 
اين فیلم بازی کردند. 

         موفقیت هنری فیلم    »زن ها فرشته اند« از جمله آثاری 

است که صرفا برای گیشه ساخته شده و نبايد از آن توقع 

نگاه هنری داشت. فیلم به عنوان يک اثر گیشه ای هم 

آن قدر قدرت ندارد که بتوان از آن )ولو اندک( دفاع 

کرد. اين فیلم در زمان اکران با واکنش تند رسانه های 

اصولگرا مواجه بود. مثلا جوان اين گونه به مصافش رفت:  

متاسفانه سیاست های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

حوزه سینما در سال های اخیر چه در دولت گذشته و چه 

دولت کنونی باعث تنزل ذائقه بینندگان سینما شده است 

به طوری که بعضا فیلم های اين چنینی با فروش های 

میلیونی و نزديک به میلیارد، سازندگان خود را تحريک 

می کند که با سرعت بیشتر به سمت سینمای مبتذل و 

گیشه ای حرکت کنند. تحمیق هر چه بیشتر مخاطب عام 

سینما باعث افت فرهنگ عمیقی در کشور خواهد شد و 

در طولانی مدت اين امر لطمات جبران ناپذيری به کشور 
وارد خواهد کرد.

         تاثیر ستاره ها در گیشه    »زن ها فرشته اند« بیش از 700 

میلیون تومان فروش کرد که رقم خوبی برای يک فیلم در 
سال 87 است.

         کدام ستاره بیشتر درخشید     هیچ کدام!  از فیلم هايی در 

اندازه »زن ها فرشته اند« توقع درخشش نمی رود. بازی 

بازيگران در اين فیلم فاقد نکته ای خاص است؛  همه جلوی 

دوربین می آيند،  ديالوگی می گويند ومی روند. از قضا 

نسبت به حضور نیکی کريمی و مهتاب کرامتی در اين فیلم 

موجی ايجاد شد که چرا در چنین آثاری بازی می کنند.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   غالب ساخته های 

سینمايی شهرام شاه حسینی گیشه ای است. »زن ها 

فرشته اند« هم در همین چارچوب تعريف می شود.

         سال اکران   1387 

         چه ستاره هایی داشت  پريسا بخت آور در اولین و آخرين 

کارگردانی خود در سینما سراغ بازيگران مطرح رفت. مهران 

مديری، امین حیايی، محمدرضا شريفی نیا، صابر ابر، حامد 

بهداد و باران کوثری به همراه نیما شاهرخ شاهی، گوهر 

خیرانديش، بهاره رهنما، امید روحانی، نیلوفر خوش خلق، 

نگار فروزنده، اکرم محمدی و مهدی پاکدل در »دايره زنگی« 
بازی کردند.

          موفقیت هنری فیلم    »دايره زنگی« برای گیشه ساخته 

شده بود با اين حال سازندگان، آن را به جشنواره فجر ارائه 

کردند و پذيرفته نشد. پريسا بخت آور پیش از ساخت 

فیلم سینمايی اش چندسريال پرطرفدار را مثل »من يک 

مستاجرم«، »پشت کنکوری ها« و »يادداشت های کودکی« 

کارگردانی کرده بود. اين سريال ها با استقبال بالايی روبه رو 

بودند. او اين موفقیت را در »دايره زنگی« هم تکرار کرد.

         تاثیر ستاره ها در گیشه مهران مديری در معدود 

حضورهای سینمايی خود در آن سال ها، پذيرفت در 

»دايره زنگی« بازی کند و سهم بسزايی در شهرت نام فیلم 

و کارگردانش داشت. از آن  سو نبايد از سوژه بامزه فیلم که 

همخوانی زيادی با قواعد گیشه و ذائقه مخاطب دارد بگذريم. 

مجموع اين عوامل باعث شد در نورز 87 »دايره زنگی« لقب 

پرفروش ترين فیلم سینما را از آن خود کند. فیلم در تهران 

نزديک به يک میلیارد و 200میلیون تومان فروش کرد که 

برای آن زمان رقم بالايی است.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    در کنار مهران مديری که 

بازی موفقی همسو با داستان فیلم داشت، بازی حامد بهداد 

هم در خاطره ها مانده. نقش او کوتاه بود اما در کمال جذابیت 
آن را ايفا کرد.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »دايره زنگی« در 

مجموع فیلم خوبی بود اما بعد از نام فرهادی، حاشیه های آن 

در جشنواره باعث شهرتش شد. فیلم اصلاحیه هايی خورد و 

همین باعث اعتراض تهیه کننده شد. جمال ساداتیان نامه ای 

تند نوشت و فیلم را از جشنواره خارج کرد. »دايره زنگی« در 

جشن خانه سینما نامزد دريافت بهترين فیلمنامه)اصغر 

فرهادی( و بهترين بازيگر مرد)صابر ابر( شده بود.

         سال اکران   1384 

         چه ستاره هایی داشت    پر ستاره ترين فیلم مسعود 

کیمیايی در دو دهه اخیر است. او برای ساخت »حکم« از 

زنده ياد عزت الله انتظامی و زنده ياد خسرو شکیبايی استفاده 

کرد. لیلا حاتمی و بهرام رادان ديگر ستاره های فیلم هستند. 

مريلا زارعی هم بعد از درخشش در »سربازهای جمعه« بار 

ديگر بلافاصله با کیمیايی همکاری کرد. پولاد کیمیايی هم 

حالا بازيگر مطرحی بود که در فیلم پدر حضور يافت. لادن 

طباطبايی، سعید پیردوست، جلال پیشوائیان به همراه رضا 

يزدانی هم نقش هايی در »حکم« داشتند.

         موفقیت هنری فیلم    »حکم« جزو فیلم های متوسط 

مسعود کیمیايی است. با اين حال علاقه مندان به اين 

کارگردان با تماشای آن باز هم حظ بردند. کما اين که جواد 

طوسی درباره اش گفته بود:» حكم از جنس سینماست. 

فیلمي به شدت اجتماعي و تصوير كنايه آمیز كیمیايي 

نسبت به جامعه است.« کاوه جلالی در روزنامه ايران هم اين 

طور نوشت:» آنچه سبب می شود »حكم« به نسبت فیلم های 

گذشته منسجم تر به نظر بیايد كلیشه ای بودن داستانش 

است، قطعا كسی كه با نوع فیلم نوار آشناست ناخودآگاه 

در ذهنش به يادآوری فیلم ها و قهرمانان آشنايش خواهد 

پرداخت و با همین پیشداوری بسیاری از كاستی های فیلم را 

خواهد بخشید اما در مورد تماشاگر ناآشنا بايد گفت كه حتماً 

سردرگمی گذشته پابرجا خواهد ماند.«

         تاثیر ستاره ها در گیشه    سال 84 نزديک به 250 میلیون 

تومان فروش کرد که رقم متوسطی است. طبعا ستاره های 

نامدار، تاثیری مستقیم بر میزان فروش آن داشته اند.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    بازی زنده ياد خسرو 

شکیبايی در ذهن ها مانده. زنگ صدای او،  نوع راه رفتن ، نگاه 

کردن و ايستادن شکیبايی در نقش حد میثاق جزو امتیازهای 

فیلم است. لیلا حاتمی در نقش فروزنده بازی قابل قبولی 

ارائه می کند. ديگر بازی خوب فیلم متعلق به بهرام رادان در 
نقش سهند است.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »حکم« فیلم خوبی 

است اما در کارنامه کیمیايی به پای ديگر آثارش از جمله 

»گوزن ها« ،  »قیصر« ، »سرب« ،  » دندان مار« و ... نمی رسد.

         سال اکران   1390 

         چه ستاره هایی داشت  رضا عطاران شاخص ترين چهره 

»اسب حیوان نجیبی است«، محسوب می شود. در کنار او 

که نقش اصلی را برعهده داشت، چهره هايی مطرح حضور 

داشتند: حبیب رضايی، پارسا پیروزفر، مهتاب کرامتی،  

باران کوثری، مهران احمدی، ماهايا پطروسیان،  بابک 

حمیديان، پانته آ بهرام، اشکان خطیبی و احمد مهرانفر 

به همراه کارن همايونفر. 

         موفقیت هنری فیلم    »اسب حیوان نجیبی است« از 

جمله فیلم هايی است که در اولین اکران جشنواره ای خود 

مورد توجه برخی مخاطبان و منتقدان قرار گرفت. عبدالرضا 

کاهانی داستان فیلمش را در يک شب روايت می کند که يک 

خلافکار،  لباس پلیس پوشیده است و می خواهد از عده ای 

جوان اخاذی کند. فیلم کنايه هايی مستقیم به مسائل روز 

می زند؛  هم سیاست و هم فرهنگ. »اسب حیوان نجیبی 

است« خالی از ضعف نیست اما قصه اش را سرراست بیان 

می کند و حرفش روشن است. فیلم در جشنواره فجر حضور 

داشت اما به جايزه ای دست نیافت.

         تاثیر ستاره ها در گیشه    ستاره ها تاثیری مستقیم در 

موفقیت فیلم داشتند و فروش آن را تضمین کردند. »اسب 

حیوان نجیبی است« بیش از يک میلیارد و دويست میلیون 

تومان فروخت که سهم زيادی از آن به خاطر محبوبیت رضا 

عطاران و تاثیری که بر گیشه دارد، است. 

         کدام ستاره بیشتر درخشید     بازی رضا عطاران در »اسب 

حیوان نجیبی است« يکی از امتیازهای فیلم محسوب 

می شود. او از کاراکتر همیشگی فاصله گرفت و برای خنداندن 

مخاطب نه حرکت عجیبی انجام داد و نه لحن صدای خود را 

تغییر داد. عطاران به خاطر بازی در اين فیلم تنديس جشن 

پانزدهم خانه سینما را به دست آورد. بازی مهتاب کرامتی در 

نقش يک زن معتاد هم مورد تحسین منتقدان قرار گرفت. 

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »اسب حیوان نجیبی 

است« جزو فیلم های خوب کارنامه عبدالرضا کاهانی است 

که هم قصه ای سرراست دارد و هم برای بیان حرفش گرفتار 

خشم و عصبیت نشده است. اين فیلم از سوی منتقدان هم 
تحسین شده است.

         سال اکران   1385 

         چه ستاره هایی داشت    »چه کسی امیر را کشت« هشت 

ستاره دارد!  غالب نقش ها طولانی نیست اما کارگردان 

ترجیح داده آن ها را به ستاره ها بدهد: نیکی کريمی، 

محمدرضا شريفی نیا، امین حیايی، مهناز افشار، آتیلا 

پسیانی، علی مصفا، الناز شاکردوست و زنده ياد خسرو 
شکیبايی. 

         موفقیت هنری فیلم    از جمله فیلم های غیرمتعارف 

سینمای ايران است که در زمان اکران واکنش های 

متعددی به دنبال داشت. منتقدان دربرابر فیلم دو جبهه 

متضاد را شکل دادند؛  برخی »چه کسی امیر را کشت« 

را پسنديدند و برخی نقدهايی جدی به آن وارد کردند. 

دامنه مجادله به میان مخاطبان هم کشید شد. کار تا 

جايی پیش رفت که شاهد شکسته شدن شیشه سینما 

هم بوديم!  »چه کسی امیر را کشت« از جمله فیلم هايی 

است که ساختار آن به مذاق هر کسی خوش نمی آيد. با 

اين حال خاص پسندها از اين تجربه استقبال کرده اند. در 

زمان اکران نقدهای مثبت زيادی بر فیلم نوشته شد. آتیلا 

پسیانی و الناز شاکردوست برای نقش دوم و زنده ياد خسرو 

شکیبايی برای نقش اول،  نامزد دريافت تنديس دهمین 

جشن خانه سینما شدند.

         تاثیر ستاره ها در گیشه    طبعا اگر »چه کسی امیر را 

کشت« اين همه ستاره نداشت، مخاطبان در ابتدای امر 

ترغیب به خريدن بلیت نمی شدند. فیلم در سال 85 بیش 

از 120میلیون تومان فروخت. اين رقم بالا نیست اما بايد 

همین را هم به حساب ويترين جذاب فیلم گذاشت.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    يکی از امتیازهای »چه 

کسی امیر را کشت« بازی خوب بازيگران آن است. در اين 

فیلم استفاده ای متفاوت از الناز شاکردوست شد و او يکی از 

بازی های متفاوت خود را به نمايش گذاشت. بازی زنده ياد 

خسرو شکیبايی هم خويشتندارانه و به يادماندنی است. 

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »چه کسی امیر را 

کشت« بهترين فیلم مهدی کرم پور است. او در اين فیلم 

تجربه گرايانه، يک قصه نه چندان پیچیده را با ساختاری 

متفاوت به شکل جذاب ارائه کرده است.

         سال اکران   1397 

         چه ستاره هایی داشت    هديه تهرانی و شهاب حسینی 

دو ستاره اصلی »آشغال های دوست داشتنی« هستند. 

حبیب رضايی، نگار جواهريان، اکبر عبدی، صابر ابر و 

شیرين يزدان بخش ديگر بازيگرانی هستند که محسن 

امیر يوسفی از آن ها برای فیلمش بهره برد.

         موفقیت هنری فیلم    فیلم بعد از شش سال فرصت اكران 

عمومي به دست آورد و از جمله فیلم هايی است که با الهام 

از اتفاقات سال 88 ساخته شده است. محسن امیريوسفی 

پیرزنی )شیرين يزدان بخش( را محور قصه قرار داده است 

که خانه اش يک شب مخفیگاه معترضان انتخابات می شود؛ 

مابقی قصه گذشته سیاسی و حال خانواده او را در بر 

می گیرد. اين فیلم ساختاری غیرمتعارف دارد و قاب عکس 

آدم ها بار دراماتیکی دارد. کارگردان از اين طريق خواسته 

يک مفهوم تاريخی تکرار شونده را يادآور شود .

         تاثیر ستاره ها در گیشه    3٬828٬392٬000 تومان 

میزان فروش »آشغال های دوست داشتنی« در گیشه 

است. حاشیه های فیلم به همراه بازيگران عوامل اصلی 
موفقیت فیلم هستند.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    در کنار بازی خوب شیرين 

يزدان بخش،  بازی شهاب حسینی و هديه تهرانی تحسین 

شده است. شهاب حسیني متخصص بازي در نقش 

شخصیت هاي چند وجهي است؛ شخصیت هايي كه 

سرخورده از شرايط هستند و درون شان غوغا است. او با 

نحوه اداي ديالوگ ها ، نوع نگاه، چگونگي ايستادن و شیوه 

راه رفتن خود شخصیت منصور و آرمان او را به شكلي كاملا 

باورپذير مقابل روي مخاطب قرار مي دهد. گريم او هم 

در فرآيند باورپذيري نقش زيادي داشته است. اين فیلم 

زمینه رقم خوردن يكي از بهترين بازي هاي هديه تهراني را 

فراهم كرده است. او سال 91 در اين فیلم بازي كرد و بیراه 

نیست اگر بگويیم بهترين نقش آفريني او در دهه نود است. 

تهراني زير گريمي كه سن او را بالاتر برده، براي نشان دادن 

موقعیت شخصیت سیما كاري سخت پیش رو داشته است.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »آشغال هاي دوست 

داشتني« بهترين فیلم محسن امیريوسفی است.

         سال اکران   1392 

         چه ستاره هایی داشت    بهرام رادان، مهناز افشار، هديه 

تهرانی و مهران مديری ستاره هايی هستند که در »پل 

چوبی« بازی کردند. مهدی کرم پور از بازيگران مطرح 

هم در کنار اين ستاره ها استفاده کرده بود: آتیلا پسیانی، 

احمد مهرانفر، برزو ارجمند و امید روحانی. 

         موفقیت هنری فیلم    در تعريف »پل چوبی« از صفت 

»عاشقانه« استفاده شده. فیلم می خواهد از دل تعريف يک 

داستان عاشقانه، نقبی به برخی مسائل سیاسی–اجتماعی 

بزند. فیلم برخی مخاطبان را قانع می کند اما خیلی ها در 

زمان اکران معتقد بودند اين ايده به بار ننشسته است. 

شايد اگر کارگردان، بدون واردکردن ارجاعات سیاسی، 

يک رابط عاشقانه قديمی  را دستاويز قرار می داد،  موفق تر 

می بود. يادآوری خاطره های سیاسی،  چون در کلام است و 

اثر عینی در داستان ندارد،  به آن لطمه وارد کرده است. با 

اين حال فیلم مهدی کرم پور دارای لحظاتی است که مورد 

تمجید قرار گرفته؛  از جمله قاب های جذاب، روابط گرم 

شخصیت ها و ... »پل چوبی« در شانزدهین دوره جشن 

خانه سینما نامزد تنديس برای بهترين صدابرداری، 

بهترين طراحی لباس و بهترين طراحی صحنه بود.

         تاثیر ستاره ها در گیشه    دومیلیارد تومان حاصل 

فروش »پل چوبی« است؛ آن هم در شرايطی که به 

عنوان يک فیلم تحريمی ،  سینماهای حوزه هنری را در 

اختیار نداشت. فیلم چندسال توقیف بود و بدون داشتن 

سینماهای حوزه روی پرده رفت. حاشیه ها به همراه 

ستاره ها به کمک »پول چوبی« آمدند و آن را تبديل به 

اثری پرفروش در سال 92 کردند.

         کدام ستاره بیشتر درخشید    سطح بازی ستاره ها در 

يک اندازه است و همه بازيگران،  بازی متوسطی در اين 
فیلم دارند. 

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   همچنان بهترين 

فیلم مهدی کرم پور »چه کسی امیر را کشت« است. 

درباره اش به طور جداگانه نوشته ايم. »پل چوبی« فیلم 

متوسطی است که البته در زمان اکران طرفداران 
پروپاقرصی داشت.

         سال اکران   1399 

         چه ستاره هایی داشت    بهمن فرمان آرا برای »حکايت 

دريا« سراغ بازيگران مطرح رفت. خودش نقش اصلی را 

بازی کرد و 9نقش ديگر را به چهره ها داد. علی نصیريان، 

فاطمه معتمدآريا، لیلا حاتمی، علی مصفا، رؤيا نونهالی، 

صابر ابر، مريم بوبانی، پانته آ پناهی ها و داريوش اسدزاده 

جمع ستاره های »حکايت دريا« را شکل می دهند. 

         موفقیت هنری فیلم    »حکايت دريا« از فیلم هايی 

است که مخاطبان و منتقدان بر سر کیفیت آن 

اتفاق نظر ندارند. با اين حال نمی توان منکر ذوق 

هنری بهمن فرمان آرا شد که نمودش در قاب بندی، 

بازی ها و ديالوگ های خاص قابل لمس است. منتقد 

 هالیوودريپورتر درباره »حکايت دريا« نوشته: »حکايت 

دريا، مرثیه ای برای پايان يک عصر هنری و ادای احترام 

به نسلی از نويسندگان، هنرمندان، موسیقیدان ها و 

فیلمسازان است که در حال ترک صحنه ها هستند.« در 

میان منتقدان و رسانه های داخلی هم شاهد نقدهای 

مثبت درباره »حکايت دريا« بوده ايم اما میزان نقدهای 
منفی هم کم نیست. 

         تاثیر ستاره ها در گیشه    »حکايت دريا« سال ها منتظر 

اکران در سینماها بود اما اين اتفاق رخ نداد و چندی پیش 

به شکل آنلاين عرضه شد. فرمان آرا هم بارها اعتراض 

خود را به تبعیض در اکران به زبان آورده است. آمار نهايی 

فروش فیلم اعلام نشده اما اگر فیلم در سینماها اکران 

می شد، ستاره های بی شمار به همراه نام بهمن فرمان آرا 

می توانست مخاطبان زيادی را به سالن ها بکشاند.

         کدام ستاره بیشتر درخشید   بازيگران فیلم »حکايت 

دريا« بازی های قابل قبولی دارند. در اين میان خود 

فرمان آرا فرصت بیشتری برای ارائه شخصیت داشته است 

و بازی او به دلیل نوع شخصیت پردازی و نیز طول نقش 
بیشتر به چشم می آيد.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »حکايت دريا« 

فیلم دلنشین است اما خیلی ها آن را دوست نداشته اند. 

از همین معبر می توان پی برد فیلم به جايگاه رفیع ديگر 

آثار کارنامه فرمان آرا نخواهد رسید.

ک
ش ی

زار
ل گ

کم
  م

بیش از یک دهه از فعالیت سریال های شبکه 

نمایش خانگی می گذرد. در این سال ها وجه 

مشترک این سریال ها بهره گیری از بازیگران 

متعدد و البته چهره است. تجربه هم ثابت 

کرده حضور چهره ها یکی از دلایل پرمخاطب 

شدن سریال ها است. این همه دلیل نیست؛  

کما این که »ساخت ایران 2« به رغم داشتن 

امین حیایی و سحر دولتشاهی ناکام بود. این 

سریال ضعف های بیشمار داشت و در میانه راه 

از سوی مخاطب پس زده شد. »قلب یخی 3« 

سرنوشتی مشابه داشت. این بار بدقولی در 

توزیع به سریال لطمه زد و ستاره های بیشمار 

هم به دادش نرسیدند. حالا این مسئله ثابت 

شده که یک سریال خانگی،  در کنار قصه 

خوب و نظم در انتشار،  به ستاره هم نیاز دارد.

کما این که سریالی چون »آسپرین« به رغم 

کیفیت خوب،  ستاره نداشت و شکست خورد. 

در این بخش از پرونده سرنوشت 9 سریال 

خانگی که از ستاره های زیاد بهره برده اند مرور 

شده. پرسش این است: ستاره ها به کمک این 

سریال ها آمده اند یا نه؟

 سرزمین 
ستاره ها

درباره 9 سریال خانگی که 

رکورددار استفاده از بازیگر 

مطرح هستند. ستاره ها به کمک 
 سریال ها آمدند؟

قلب یخی 1 و 2

قلب یخی 3
         چه کسی ساخت    محمد حسین لطیفی

         چه سالی ساخته شد؟  1388

         ستاره هایی که آورده بود امین حیايی، حمید فرخ نژاد، الناز 

شاکردوست، حمید گودرزی، حسین ياری و...

         ماحصل حضور ستاره ها   در آن سال ها سريال های تلويزيونی 

نهايت يه دوسه بازيگر تراز و سرشناس ترکیبش بسته می شد 

و »قلب يخی« نخستین سريال شبکه خانگی بود که در فضای 

خارج از تلويزيون ساخته می شد بنابراين حضور اين تعداد بازيگر 

مهم و سرشناس کنار هم اتفاق عجیب و تازه ای برای خودش 

محسوب می شد از همین رو مخاطب را برای ديدنش ترغیب 
می کرد. 

         میزان موفقیت  حامد عنقا طراح و نويسنده »قلب يخی«  در 

آن سال فرمول سريال نويسی از حالت تلويزيونی خارج کرد. در 

سال هايی که تازه مردم به سريال های خارجی دسترسی پیدا 

کرده بودند، اين سريال با الگوبرداری از ساختار داستانی آنها 

توانست مسیر سريال سازی را تغییر دهد.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز  »قلب يخی« جزو کارهای خوب 

و پر مخاطب محمد حسین لطیفی است. پخش نامنظم از يک 

طرف و سانسورهای بیش از حد موجب شد تا در کارنامه لطیفی 

تبديل به »اتفاق« نشود.

         چه کسی ساخت     سامان مقدم  

         چه سالی ساخته شد؟  1391 

         ستاره هایی که آورده بود  هديه تهرانی، رضا عطاران، مهران 

مديری،  هانیه توسلی، سحر دولتشاهی، رضا کیانیان، امیر آقايی 
و پژمان بازغی 

         ماحصل حضور ستاره ها   پرستاره ترين سريال شبکه نمايش 

خانگی در اين 10سال. تعداد ستاره های سريال آنقدر زياد بود 

که عکس هايشان در پوستر دسته جمعی جا نمی شد. کنار هم 

قرارگرفتن رضا عطاران و مهران مديری بعد از سال ها و حضور 

هديه تهرانی برای اولین بار در يک اثر سريالی، از اتفاق هايی بود 

که موجب شد تا نگاه ها به فصل سوم سريال جذب شود.

         میزان موفقیت   با وجود اين تعداد ستاره نامدار، پیچیدگی های 

بیش از حد در روايت داستانش موجب شد تا مخاطب با آن همراه 

نشود، ضمن اينکه حضور پررنگ اسپانسر هم سايه سنگینی 

روی قصه انداخته بود و همین موجب شد تا مخاطب بیشتر با يک 

کالای تجاری روبه رو شود تا سريال داستانی. 

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   جزو کارهای شکست خورده 

کارنامه سامان مقدم است. پخش نامنظم و وقفه چندماهه در 

توزيع سريال نقش به سزايی در زمین خوردن فصل سوم »قلب 
يخی« داشت. 

عاشقانه

هم گناه

آقازاده

نهنگ آبی

رقص روی شیشه
         چه کسی ساخت     منوچهر هادی

         چه سالی ساخته شد؟  1394 

         ستاره هایی که آورده بود محمدرضا گلزار، مهناز افشار، هومن 

سیدی، ساره بیات، حسین ياری ، مسعود رايگان و پانته آ بهرام 

         ماحصل حضور ستاره ها  زوج محمد رضا گلزار و مهناز افشار يک 

زوج طلايی در سینما محسوب می شدند؛ زوجی که بیژن بیرنگ 

آنها را در سريال »عشق تعطیل نیست« برای نخستین بار در شبکه 

خانگی کنار هم قرار داد اما سريال به دلیل مشکلات حاشیه ای و 

البته محتوای ضعیف شکست خورد  اما منوچهر هادی با »عاشقانه« 

اين زوج را احیا کرد. هومن سیدی با اين سريال ستاره شد و ساره 

بیات به همراه حسین ياری موقعیتشان را در شبکه خانگی با 

»عاشقانه« تثبیت کردند.  

         میزان موفقیت  »عاشقانه« نخستین سريال شبکه خانگی بود 

که دقیقا منطبق با فرمول سريال های ترکی ساخته شد؛ فرمولی که 

البته در گیشه جواب داد و مخاطب آن را پسنديد. بر همین اساس 

اين سريال بعد از گذشت پنج قسمت توانست مخاطبش را جذب و 

به کاری پر بیننده تبديل شود.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   موفقیت »عاشقانه« موقعیت 

منوچهر هادی را در شبکه خانگی کاملا مستحکم کرد. اين سريال 

به نسبت»دل« کار محکم تر و بهتری بود.

         چه کسی ساخت      مصطفی کیايی

         چه سالی ساخته شد؟  1398

         ستاره هایی که آورده بود  پرويز پرستويی، هديه تهرانی، هنگامه 

قاضیانی ، حبیب رضايی، مهدی پاکدل و  مسعود رايگان 

         ماحصل حضور ستاره ها   پرستويی اولین حضور خود در شبکه 

نمايش خانگی را تجربه می کند. بازی اش متوسط است و به پای 

بازی های درخشان سینمايی اش نمی رسد. هديه تهرانی مهم ترين 

چهره سريال است که بازی خوبی هم دارد. چهره ها يکی از اضلاع 

موفقیت هم گناه هستند.

         میزان موفقیت  شايد بتوان ضعف بزرگ اين سريال را عرض زياد 

داستان آن عنوان کرد. همه کاراکترها داستانی دارند که برای روشن 

شدن تکلیف تک تک آنها قسمت های زيادی بايد بگذرد و بیننده هر 

دو سه قسمت که می گذرد بخشی از داستان هريک از شخصیت ها را 

متوجه می شود.تا اينجا از لحاظ داستانی و ساختاری، به نسبت ساير 

سريال های شبکه نمايش خانگی طی يک سال گذشته، هم گناه چند 

قدمی جلوتر حرکت می کند.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   اين مجموعه اولین تجربه ساخت 

سريال مصطفی کیايی است که نشان داد اين کارگردان در اين عرصه 

هم مانند سینما نبض مخاطب را در دست دارد و می تواند بیننده را 
درگیر کند.

         چه کسی ساخت      بهرنگ توفیقی

         چه سالی ساخته شد؟   1399

         ستاره هایی که آورده بود  امین تارخ، امیر آقايی، امین حیايی، 

کامبیز ديرباز، نیکی کريمی، جمشید هاشم پور، ثريا قاسمی، لعیا 

زنگنه، مهدی سلطانی و سینا مهراد

         ماحصل حضور ستاره ها   در قسمت اول آقازاده بار اصلی بر دوش 

امیر آقايی بود. او بازی تحسین شده ای دارد و در همین نقطه آغاز 

مورد توجه قرار گرفته است. طبعا ستاره ها يکی از عوامل موفقیت 
آقازاده خواهند بود.

         میزان موفقیت  درباره اين که آقازاده چه سرنوشتی خواهد 

داشت بايد منتظر ادامه قسمت های اين سريال باشیم. در قسمت 

اول شاهد يک شروع متفاوت بوديم و آقازاده با 10 اتفاق داغ رکورد 

بهترين شروع سريال های خانگی را به نام خود زد. حجم اتفاق های 

»آقازاده« به نويسندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و کارگردانی 

بهرنگ توفیقی به اندازه ای بود که تحسین منوچهر هادی کارگردان 

سريال دل را هم به همراه داشته است.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   آقازاده سیاسی ترين سريال شبکه 

نمايش خانگی است که بعد از چند روز توزيع محل تحلیل و بحث 

قرار گرفته. اين سريال مهم ترين تجربه کارگردانی بهرنگ توفیقی 

و جنجالی ترين اثر کارنامه حامد عنقا است.

         چه کسی ساخت     فريدون جیرانی

         چه سالی ساخته شد؟  1397 

         ستاره هایی که آورده بود لیلا حاتمی، ساعد سهیلی،مصطفی 

زمانی، ويشکا آسايش، ماهور الوند و حسین ياری 

         ماحصل حضور ستاره ها  لیلا حاتمی با نهنگ عنبر حضور در 

سريال شبکه نمايش خانگی را تجربه کرد؛ تجربه ای که نه تنها 

آورده ای برايش نداشت بلکه تبديل به يک شکست در کارنامه اش 

شد.مصطفی زمانی هم بعد از موفقیت شهرزاد به اين سريال آمده 

بود اما نهنگ آبی نه برای او و نه ديگر ستاره ها يش از جمله ساعد 

سهیلی و ويشکا آسايش آورده ای نداشت.

         میزان موفقیت  »نهنگ آبی« يک شکست مطلق برای کارگردان 

و بازيگرانش بود. به دلیل دور بودن فضای سريال با ذهنیات فريدون 
جیرانی

 عملا سريال از مسیر اصلی اش خارج شد. همین اتفاق موجب شد 

تا درام به شکل درستی شکل نگیرد و مخاطب با اثری بلاتکلیف 
مواجه شود. 

         موقعیت در کارنامه فیلمساز  جیرانی تلاش زيادی کرد تا »نهنگ 

آبی« را نجات دهد و کار آبرومندی بسازد اما تلاشش به جايی 

نرسید. سريال به لحاظ کارگردانی و ساختار کار قابل دفاعی بود اما 

قصه مشوش بهرام توکلی کار را خراب کرد. 

         چه کسی ساخت     مهدی گلستانه

         چه سالی ساخته شد؟  1397 

         ستاره هایی که آورده بود  بهرام رادان، مهتاب کرامتی، میترا 

حجار، امیر آقايی، مهرداد صديقیان و حامد کمیلی 

         ماحصل حضور ستاره ها   بهرام رادان تا قبل از »رقص روی 

شیشه« در هیچ سريالی چه تلويزيونی ، چه شبکه نمايش خانگی 

بازی نکرده بود و حضورش در اين سريال که برای نخستین بار 

اتفاق می افتاد جلب توجه می کرد. از سوی ديگر حضور مهتاب 

کرامتی در کنار امیر آقايی و مهرداد صديقیان و البته میترا حجار 

ترکیب قابل قبولی را تشکیل داده بود، اما سريال در اواسط 

تصويربرداری دچار مشکل اختلاف شد و همین باعث شد تا کار 

لطمه اساسی ببیند. بازيگرها در میانه راه قهر کردند و سريال در 

مسیر نشیب قرار گرفت. 

         میزان موفقیت  »رقص روی شیشه « آنقدر اسیر حاشیه و 

اختلاف شد که ماحصلش کار آشفته و بی در و پیکری بود که روانه 

شبکه نمايش خانگی شد. از همین رو جزو کارهای شکست خورده 

شبکه خانگی محسوب می شود.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز  مهدی گلستانه کلا کارگردان 

کارنامه داری نیست. »رقص روی شیشه« در همان مسیر 

فیلمسازی اش است. يک کار متوسط به شدت رو به پايین.

شاهگوش

شهرزاد          چه کسی ساخت     داود میرباقری 

         چه سالی ساخته شد؟  1392 

         ستاره هایی که آورده بود  مرجانه گلچین، محسن تنابنده، فرهاد 

اصلانی، طناز طباطبايی،  هانیه توسلی، احمد مهرانفر، رضا کیانیان، 

شهرام حقیقت دوست، امین زندگانی و اکبر عبدی 

         ماحصل حضور ستاره ها   حضور زوج موفق سريال پايتخت يعنی 

محسن تنابنده و احمد مهرانفر در کنار هم خودش نخستین امتیاز 

»شاهگوش« برای جلب مخاطب بود. حالا به اين جمع فرهاد 

اصلانی هم اضافه شده بود که در آن سال ها کاملا در نقطه اوج بود. 

اين ترکیب در کنار مرجانه گلچین، طناز طباطبايی و... عملا تبديل 

به يک ترکیب برنده شده بود.

         میزان موفقیت  حضور تنابنده در نقش های مختلف و البته ايفای 

نقش خواننده ای به نام »شب نما« که به لحاظ ظاهری شبیه ابی بود، 

مخاطبان را بی تاب تماشای سريال کرده بود. اين سريال در ضمن 

اولین مجموعه نمايش خانگی بود که توزيع منظمی داشت و بدون 

وقفه و در زمان تعیین شده به دست مخاطب می رسید. از همین رو 

مورد استقبال قرار گرفت.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز  بازگشت قابل قبولی برای میرباقری 

به ژانر کمدی بود. به خاطر همین در کارنامه اين کارگردان جايگاه 
ويژه ای پیدا می کند.

         چه کسی ساخت     حسن فتحی 

         چه سالی ساخته شد؟  1394 

         ستاره هایی که آورده بود  علی نصیريان، ترانه علیدوستی، شهاب 

حسینی، مصطفی زمانی، جمشید  هاشم پور، ابوالفضل پورعرب، رضا 

کیانیان، رويا نونهالی و پريناز ايزديار آن زمان با پروژه همکاری کردند.

         ماحصل حضور ستاره ها   انتخاب اين ستاره ها در وهله اول در جذب 

مخاطبان بسیار اثرگذار بود. به هرحال می شد حدس زد سريالی که علی 

نصیريان و ترانه علیدوستی و شهاب حسینی، بازيگران نقش اول آن 

باشند اثر درجه يکی از آب در خواهد آمد. البته اين مسئله در حد حدس 

و گمان باقی نماند و سريال، جدای از اينکه فیلمنامه و کارگردانی 

موفقی داشت به جهت حضور اين بازيگران، اثر جذابی شد. 

         میزان موفقیت   شهرزاد به خصوص در فصل اول، يکی از 

پرمخاطب ترين سريال های شبکه نمايش خانگی بود. اين سريال 

جريان ساز شد و آوازه اش حتی به تلويزيون هم رسید. گرچه حواشی 

مختلفی پیرامون منابع مالی آن به وجود آمد اما در کل اثر موفقی بود.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   حسن فتحی کارگردان موفقی 

است. هنوز هم تجربه خوب سريال هايی مثل »شب دهم«، »مدار 

صفردرجه«، »میوه ممنوعه«، »در مسیر زاينده رود« در ذهن مخاطبان 

مانده است. »شهرزاد« هم در کنار اين سريال ها، توانست به اثری 

قدرتمند در کارنامه کارگردانی فتحی تبديل شود.
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گزافه گویی های وزیر خارجه عربستان   یک روز با سیاستمداران 
علیه ایران

وزیر امور خارجه عربستان در ادعایی بی اساس 
جمهوری اسلامی ایران را به جنگ افروزی و به 

کارگیری شبه نظامیان فرقه ای متهم کرد.
به گزارش اسکای نیوز عربی، فیصل بن فرحان، وزیر 

امور خارجه عربستان در نشست حمایت از آینده 
سوریه و منطقه در بروکسل مدعی شد که ایران 

پروژه خطرناکی برای سیطره بر منطقه از طریق به 
کارگیری شبه نظامیان فرقه ای و ایجاد جنگ های 

داخلی دارد. وی گفت: شبه نظامیان فرقه ای و 
گروهک های تروریستی دو روی یک سکه هستند. 
وزیر خارجه عربستان در ادامه مدعی شد که ایران 
همچنان خطری بزرگ برای آینده سوریه و هویت 

آن به شمار می رود. فیصل بن فرحان تاکید کرد که 
تنها راه حل بحران سوریه راه حل سیاسی است 

و روند بازسازی سوریه منوط به آغاز یک راه حل 
سیاسی حقیقی به رهبری سازمان ملل است.

موسوی: تنها راه مبارزه با تروریسم همکاری 
همه کشورهای منطقه و جهان است

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حمله 
تروریستی در شهر کراچی پاکستان را محکوم کرد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران حمله تروریستی  به مرکز بورس پاکستان در 

شهر کراچی را که منجر به جانباختن تعدادی از افراد 
نیروهای انتظامی و انسان های بی گناه شد، محکوم 
کرد.سید عباس موسوی تنها راه مبارزه ریشه ای با 
معضل بزرگ تروریسم را همکاری و هم افزایی همه 
کشورهای جهان به ویژه کشورهای منطقه دانست.

ادامه تلاش های هوک برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران در دیدار با نتانیاهو

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در یک کنفرانس 
مطبوعاتی با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

مواضع کشورش درباره پایان یافتن تاریخ تحریم 
تسلیحاتی ایران را تکرار کرد.به گزارش شبکه 
صهیونیستی آی۲۴، برایان هوک، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران که به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده است، در یک کنفرانس مطبوعاتی با 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره پایان یافتن تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران 

در ماه اکتبر سال جاری گفت که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره خطرات پایان یافتن تاریخ 
تحریم تسلیحاتی ایران دیدگاه مشترکی دارند.

هوک در ادامه مدعی شد: به خاطر توافق ناکارآمد 
هسته ای، ایران ظرف چهار ماه قادر خواهد بود 

آزادانه جت های جنگی، هلیکوپترها، کشتی های 
جنگی، زیردریایی ها، سامانه های آتش بار و 

موشک هایی با برد معین را وارد کند. از آن  پس 
ایران در موقعیتی خواهد بود که این تسلیحات 
و فناوری های آن ها را به حلقه های نیابتی شان 

مانند حزب الله، جهاد اسلامی فلسطین، حماس، 
گروه های شیعه در عراق، شبکه های شبه نظامی 

سوریه در بحرین و حوثی ها در یمن صادر کند.

سی
لما

دیپ

 امروز آثار تخريب تحريم گسترده و همپوشانی اش با بیماری 
کرونا و تهديد های بی سابقه باند کاخ سفید و تلاش هايی برای 
نا امن کردن کشور را شاهد هستیم. دولت در خط مقدم قرار 

دارد.
امروز بايد بیش از گذشته همه قوا و نهادها و نهادهای مدنی 
کنار هم قرار بگیرند. ما مطلع هستیم فشارهای اقتصادی فشار 

سختی به مردم وارد کرد.
دولت بنايی بر افزايش قیمت گازوئیل ندارد. چند وقت پیش 
در فضای مجازی فیلمی درباره برخورد با دلالان پخش شد که 
برای چند سال پیش بوده اما طوری رفتار کردند که گويی برای 
روز قبلش بوده است. در هفته صدها مطلب برای آسیب به روان 
جامعه پخش می شود. هوشیاری رسانه ها ، سخن سنجیده و 

کنار هم بودن مسیر ناگزير ماست.
بنای دولت بر همکاری با همه قوا و نهادهای مختلف برای 

ياری رساندن  به مردم است.
محصولات تولیدی ما در سال 98 به گونه ای بود که همه 
آنها رشد داشتند و در سال 99 بايد به رشد بیشتری دست پیدا 

کنیم که پايه ريزی هايی هم صورت گرفته است.
وقتی نفت تحريم شد ما از صادرات آن محروم شديم اما از 
ناحیه تامین ارز امروز مشکلی نداريم، 2۰۰ طرح را با 1۷۰هزار 
میلیارد تومان افتتاح خواهیم کرد. صادرات غیر نفتی افزايش 

يافته است.

وی افزود: 26درصد سرمايه گذاری ها در مناطق محروم بوده 
است.

ما در الکتروگرافیکی  فولاد مشکلات داشتیم اما امروز تولید 
می کنیم.

يکی از علل شیوع، پنهان کردن بیماری و برچسب زدن به 
فرد مبتلاست، بايد فضای رسانه ای شکل  بگیرد مبنی بر اينکه 
اين يک بیماری است ،طرف رعايت کند، سلامت خود را مجددا 
به دست می آورد ، من آگهی ترحیمی در فضای مجازی ديدم 
که  علت مرگ را هم در آگهی ترحیم  نوشتند، خب اين بايد 

فرهنگ سازی شود.
88 درصد رعايت پروتکل های بهداشتی را در ارديبهشت 

داشتیم که امروز  2۰درصد تنزل پیدا کرده است.
براساس پروتکل ها  از 1۵ تیر استفاده از ماسک در 
مکان های  سرپوشیده عمومی ، قرمز و نارنجی و حتی سفید 

اجباری شده است.
توزيع رايگان ماسک به همکاری شهرداری ها در دستور کار 
قرار گرفته است، امروز تولید ماسک صنعتی به ۵ میلیون 

رسیده است.
بنا داريم وارد موج دوم کرونا در کشور نشويم، تمرکز ما 
درحال حاضر روی استان هايی است که وارد پیک شده اند يا 

اصلا تا حالا وارد نشده اند.
ما تصمیم گرفتیم کلیه قراردادهای مسکونی استیجاری که 

مدت آن ها تا پايان مهر بود در صورتی که توافقی بین مالک و 
مستاجر صورت نگرفت، توسط خودشان ، يک سال ديگر 
تمديد شود. برای تهران 2۵درصد ، برای 1۰ کلانشهر 2۰درصد 
و ساير شهرها 1۵درصد افزايش اجاره بها در نظر گرفته شده 

است.
ما فکر می کنیم و دنیا هم شاهد است که دولت آمريکا نه تنها 
از تروريست حمايت می کند که خودش هم تروريست است. 
آمريکا سردار شهید ما را در کشوری ديگر می زند و خودش 
اعلام می کند. به اصحاب رسانه توصیه می کنم کتاب خاطرات 
بولتون را مشاهده کنند. اوهام ترامپ را مشاهده کنند می گويد 
به ملت ايران سختی می دهم تا دولتش به خواست من تن دهد. 
از نظر من بخشی از گسترش تروريست سیاست آمريکا بوده 
است. عامل گسترش تروريست در منطقه و تسری اش 
آمريکاست. سردار سلیمانی باعث ايجاد امنیت در منطقه بود. 
نه فقط ما که دنیا در برابر يک دولت نامتعادل قرار گرفته است.

ما مدام درگیر اين چالش بوده ايم و بايد بگويم تحريم های 
9۴ قابل مقايسه با امروز نیست. فشار حداکثری را که امروز 
وجود دارد نمی توان ناديده گرفت، ريشه علمی به وضعیت 
اقتصاد بازمی گردد. زمانی ۵۰ میلیارد دلار درآمد داشتیم  که 

1۴ میلیارد دلار آن برای کالاهای اساسی بود.
خاطرمان هست که عده ای می گفتند تورم ونزوئلايی 
خواهیم داشت اما تلاش خودمان را به کار برديم که اين امر 
محقق نشود. دولت تمام تلاش خودش را کرده است اما بخشی 

از اين وضعیت فعلی برای سوداگری است.
) درباره  سرنوشت افراد تحت پوشش جمعیت امام علی)ع( 
با توجه به تعطیلی اين سازمان مردم نهاد(: درجريان علت 
بازداشت نیستم اما  بر اساس شنیده ها  از وزارت کشور، بحث 
آدم هاست نه جمعیت. اگر قرار است جمعیتی تعطیل شود 

قاعده دارد  و بحث افراد بازداشت شده با قوه قضائیه است.

مشکلی در تامین ارز نداریم
سخنگوی دولت با اعلام اینکه صادرات غیر نفتی افزایش یافته است 

تصریح کرد که از ناحیه تامین ارز امروز مشکلی نداریم

  میدان مشق

1   ظريف شب گذشته در يک سخنرانی اينترنتی در شورای 
امنیت سازمان ملل شرکت کرد. از سوی ديگر برايان هوک هم 
از ابتدای هفته در سفر به خاورمیانه تلاش کرد تا نظر کشورهای 
دوست با آمريکا را جلب کند تا آنها از قدرت خود برای تغییر نظر 
کشورهايی که حق وتو دارند، استفاده کنند. در بین اين کشورها 
بحرين عزم جزم تری از خود نشان داد و طبق معمول نتانیاهو 
هم از سرزمین های اشغالی همراهی خوبی با هوک کرد. به نظر 
می رسد اما تغییر نظر کشورها وقتی که يک طرف معامله ترامپ 

است، کار آسانی نباشد.
2  ظريف دوشنبه شب در پیامی  توئیتری نوشت: آمريکا نه 
تنها برجام را نقض کرده، بلکه ديگران را به نقض آن وادار می کند. 
اين کشور، ننگ تبديل شدن به نخستین کشوری در تاريخ 
سازمان ملل دارد که کشورهای تابع قانون را به دلیل نقض نکردن 
يک قطعنامه شورای امنیت مجازات می کند. ظريف همچنین 
افزود که روز سه شنبه در نشست مجازی سازمان ملل در اين باره 
سخنرانی خواهد کرد. سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ايران روز دوشنبه از حضور و سخنرانی ويدئوکنفرانسی 

ظريف در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه 2231 خبر 
داده بود.

3  موسوی در مورد تهديد آمريکا مبنی بر فعال کردن 
مکانیسم ماشه از سوی آمريکا، تصريح کرد: آمريکايی ها حق 
و توان اين کار را ندارند. آنها بدعهدی هايی کردند و اقدامات 
تخريبی  علیه برجام و نقض قطعنامه 2231 انجام دادند. آنها 
در مقامی  نیستند که برجام و دستاوردهای آن را از بین ببرند. 
اين ديپلمات افزود: در رايزنی هايی که با اعضای شورای امنیت 
داشتیم، آنها مخالف اين رويه هستند. پیش بینی ما شکست 
آمريکا در اين زمینه است. توصیه ما اين است که آزموده را 

نیازمايند.
4  همچنین نماينده دائم ايران در سازمان ملل متحد، تلاش 
آمريکا برای تمديد ممنوعیت تسلیحاتی ايران را در تضاد کامل 
با قطعنامه 2231 و برجام دانست و گفت: آمريکايی ها در نشست 
شورای امنیت بار ديگر حمايت جهانی از برجام و اين قطعنامه را 
خواهند شنید. مجید تخت روانچی روز سه شنبه در گفت وگو با 
ايرنا درباره پیش بینی از فضای کلی نشست امروز شورای امنیت 

که به بحث پیرامون گزارش دبیرکل سازمان ملل با موضوع 
قطعنامه 2231 برگزار خواهد شد، اين مطلب را مطرح کرد. 
او افزود: فضای کلی جامعه بین المللی در جهت اجرای برجام و 
قطعنامه 2231 است، هم دبیرکل سازمان ملل متحد بارها گفته 
است و هفته پیش هم تکرار کرد و هم رهبران جهان خواهان آن 
هستند که خود، مغايرت صريح با مواضع آمريکا است.  نماينده 
دائم ايران در سازمان ملل متحد با يادآوری خروج آمريکا از برجام 
که رئیس جمهوری اين کشور به صراحت آن را پايان مشارکت 
در اين برنامه خواند، ادامه داد: سابقه ندارد که يک عضو دائم 
شورای امنیت علیه قطعنامه ای که خود بانی آن بوده است، 
اقدام کند. تخت روانچی اضافه کرد: بدتر اينکه کشورهايی که 
بخواهند اجرا کنند را هم تنبیه می کنند. اين نشان دهنده ايجاد 
هرج و مرج در نظام بین المللی است که آمريکايی ها به دنبال 
آن هستند. می خواهند فضايی ايجاد کنند که آنچه را خودشان 
تصور می کنند در جهت منافعشان است، به دست آورند. حال اگر 
خلاف قوانین و مقررات بین المللی هم باشد، برايشان اهمیتی 

ندارد.

آیا آمریکا می تواند کشورها را علیه ایران با خود همراه کند؟

تصویری از ضدعفونی 
کردن دستان 

جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور در جلسه 
روز ملی صنعت، معدن 

و تجارت. عکس از 
احسان نادری پور، ایرنا. 

تصویری از حضور 
مجازی برخی از اعضای 

شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در جلسه 

دیروز این شورا. ولایتی، 
نمکی وزیر بهداشت، 

داوری اردکانی و ... در 
این عکس حضور دارند 
و برخی دست های خود 

را به نشانه حضور در 
جلسه بالا بردند. عکس 
از عبدالله حیدری، ایرنا. 

تصویری از صحبت 
یک زن روستایی با 

وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه بازدید او 
از پروژه راه سازی 

الموت-تنکابن. عکس 
از علیرضا نصری، ایلنا. 

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

ریاست جمهوری به کیهان: افراطی و بی منطق و 
هتاک شدید؛ گوشه ای از جوابیه نهاد رياست جمهوری به 
يک سرمقاله حسین شريعتمداری در روزنامه کیهان را 
بخوانید: موسسه کیهان يک سرمايه ملی است اما متاسفانه 
روزنامه تحت مديريت شما در دو دهه اخیر به روزنامه ای 
کاملا افراطی و بی منطق و هتاک بدل شده است که بر 
موضع براندازی دولت پا می فشارد... حجم تلاش های 
براندازانه کیهان علیه دولت به حدی است که گويا در 
پوشش دفاع از نظام و رهبری به دنبال انتقام از مردمی  است 
که به دولتی مخالف منويات جريان مورد نظرش رای 
داده اند. طرح حاکمیت دوگانه و جداسازی دولت از نظام 
همان دام خطرناکی است همیشه در آن گرفتار بوده ايد. 
غافل از آن که تجربه شورش سازی ها در سال های اخیر بار 
ديگر نشان داده، عبور از دولت و عبور از نظام از يک جنس 
است و ناديده گرفتن خدمات دولت نه تنها خلاف مروت که 
خلاف مصلحت نظام و سیاست راهبردی و اعلام شده مقام 
معظم رهبری هم هست و به همین علت برخلاف رويه  
کیهان و امثال کیهان، ايشان تاکنون از همه دولت های 
کشور تا روز پايان مسئولیت قانونی خود حمايت کرده اند.

انتقادات محسن رضایی و ضرغامی  از موسوی 
خوئینی ها؛ در سومین نشست هم انديشی کارگروه های 
بیانیه گام دوم انقلاب، يکی از حاضرين، نظر دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، پیرامون نامه آقای موسوی 
خوئینی ها به رهبر معظم انقلاب را جويا شد. محسن 
رضايی در پاسخ اظهار داشت: انصاف، اقتضا می کرد که 
آقای خوئینی ها با آن سابقه ضد آمريکايی، پس از سال ها 
سکوت، امروز در کنار مقام معظم رهبری قرار می گرفت و 

مصرانه از معظم له تقاضا می کرد که بر افکارِ آمريکايی در 
اداره کشور، خط بطلان بکشند تا بساط سرابِ فريبنده 
غرب زدگان در کشور برای همیشه، جمع شود. عزت الله 
ضرغامی هم  در صفحه شخصی اش در توئیتر نوشت: 
»آقای موسوی  خوئینی ها، ولی فقیه ما در سفارت آمريکا 
بودند! با مجوز شرعی ايشان توانستم با شلوار رنجر غنیمتی 
آمريکايی نماز بخوانم! دمشان  گرم! درست تر اين بود که 
 گله مندی اخیرشان را در سال 96 و خطاب به روحانی 

منتشر می کردند.« )خبرآنلاين و همشهری آنلاين(

زاکانی: به مادر تاجگردون توهین نکردیم؛ علیرضا 
زاکانی، نماينده مردم قم در يک نشست رسانه ای گفت: در 
شعبه 12 بررسی اعتبارنامه نمايندگان و همچنین 
کمیسیون تحقیق به هیچ وجه به اسناد ما ورود نکردند و 
اشکال بزرگی است چراکه ما ساعت ها وقت گذاشتیم اما 
برخی از دوستان به مسئولیت خود به خوبی عمل نکردند. 
زاکانی گفت: تاجگردون ده ها بار خلاف گويی کرده و سعی 
می کند که با مظلوم نمايی با عواطف مردم بازی کند. در 
بررسی اين پرونده تأکید ما بر اين بود که به منطق توجه 
شود و اجازه ندهیم احساسات در بررسی اعتبارنامه 
منتخب مردم گچساران دخیل شود و مانند يک قاضی که 
نبايد در قضاوت احساسات خود را دخیل کند، عمل کرديم. 
زاکانی با اشاره به ادعای تاجگردون مبنی بر اينکه به مادر 
او توهین شده است، اظهار داشت: مادر تاجگردون، مادر 
شهید و برای ما عزيز است و به هیچ وجه به وی توهین 
نشده و او دروغ می گويد. وی ادامه داد: يکی ديگر از 
ادعاهای دروغ منتخب مردم گچساران آن است که 
می گويد، معترضان به اعتبارنامه وی گفته اند که 

تاجگردون با رژيم صهیونیستی ارتباط دارد که چنین 
ادعايی درست نیست. نماينده مردم قم در مجلس بیان 
کرد: يکی ديگر از ادعاهای تاجگردون آن است که می گويد 
معترضان به اعتبارنامه وی، لرستیز هستند که از باطن 
نادرست است و از دروغ بودن اين حرف همین بس که 
بسیاری از کسانی که مخالف تاجگردون هستند، جزو 
لرهای غیور هستند و حتی خواستار آن هستند که در 
مخالفت با تاجگردون در صحن علنی مجلس حرف بزنند. 
وی درباره مسائل مطرح شده درباره دختر و اطرافیان خود 
او)زاکانی(، گفت: دختر من تحصیل کرده دانشگاه شريف 
است، بعد از تحصیل شرکتی تاسیس کرده و من هیچ 
اطلاعی از مکان شرکت آنها ندارم، اگر تخلفی هم صورت 
گرفته باشد قانون بايد با فرد متخلف برخورد کند. 

)خبرآنلاين(

از حمله تروریستی جیش العدل در سیستان و 
بلوچستان چه می دانیم؟  بامداد روز سه شنبه، حمله 
تروريستی در سیستان و بلوچستان صورت گرفته که در 
اينجا جزئیات آن را به نقل از نماينده زاهدان و استاندار 

سیستان و بلوچستان می خوانید: 
دو بمب کنار جاده ای در نزديکی روستای گلوگاه واقع در 
بخش کورين سیستان و بلوچستان و در مسیر زاهدان- 
خاش، جای گذاری شده بود که يکی از آن ها هنگام عبور دو 
خودروی حامل نیرو های سپاه منفجر می شود. يکی ديگر 

از بمب ها نیز خنثی شده بود. 
موج اين انفجار شعاع زيادی داشته است اما به لطف خداوند 
اين حمله تروريستی تلفات جانی نداشته و تنها فرمانده 
سپاه منطقه دچار جراحاتی شده است. بنابراين شايعه 

شهادت فرمانده سپاه منطقه کورين و راننده او تکذيب 
شده است. 

شايعه اسارت تعدادی از نیرو های سپاه در اين حمله 
تروريستی رد شده است. 

گروهک تروريستی جیش العدل با انتشار بیانیه ای 
مسئولیت اين حمله تروريستی را قبول کرده است. اين 
گورهک مدعی شده بود که در اين عملیات تروريستی، 
مجتبی میر شکار فرمانده بسیج کورين را به شهادت 
رسانده و سه خودرو را منهدم کرده است که مسئولان 

محلی اين موضوع را تکذيب کردند. 

این کارها انقلابی گری نیست؛ بخشی از سرمقاله 
مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی در خصوص 
رفتارهای اين روزهای اصولگرايان را بخوانید: »مهم ترين 
واقعیت، که متأسفانه مورد غفلت هم هست، اين است که 
حل مشکلات کشور به همديگر را مقصر دانستن نیست. 
اين روش، فقط به بدتر شدن اوضاع منجر می شود و جنگ 
قدرت را طولانی تر و حتی بی انتها می کند. راه درست اين 
است که قوای سه گانه، تمام دستگاه های دولتی و 
حاکمیتی و تمام افراد دست به دست همديگر بدهند و با 
تقويت نقاط قوت و از بین بردن ضعف ها مشکلات را 
برطرف کنند. ظرفیت کشور ما اين اجازه را به مسئولین 
می دهد که اجازه ندهند مردم در محرومیت دست و پا 
بزنند. راه حل مشکلات مردم، وحدت شما مسئولین است، 
اگر از اين اصل مهم و حیاتی غفلت کنید، مردم ملاحظه 
شما را نخواهند کرد. تازه واردهای مجلس يازدهم هم 
بدانند که انقلابی گری به هیاهو نیست، انقلاب يعنی 

خدمت به مردم.«

نظر محسن رضایی و ضرغامی درباره موسوی خوئینی ها، ماجرای حمله تروریستی در سیستان و ...

جدایي كارگزاران از اصلاحات
ياران هاشمي و ياران خاتمي به سرعت از يكديگر 

دور مي شوند
میان اصلاح طلبان، يک شکاف عمیق افتاده و کسی نمی تواند آن را 
انکار کند. شکافی که باعث و بانی آن سه انتخابات 1392 و 139۴ و 
1396 است. ماجرا اين است که اصلاح طلبان در هر سه اين انتخابات ها 
باهم متفق القول بودند و از کانديدا يا لیستی واحد حمايت می کردند 
ولی عملکرد کسانی که انتخاب شدند يعنی روحانی، شورای شهر 
تهران و لیست امید به نوعی بوده است که باعث شده بدنه اجتماعی 
اصلاح طلبان از اين گروه سیاسی ناامید شوند و البته وضعیت کشور 
هم به نوعی پیش رفته که ديگر نمی توان به سادگی از آن آرا دفاع کرد.  
اگر بخواهیم جزيی تر صحبت کنیم، بايد بگويیم که اصلاح طلبان 
راديکال که درحال حاضر نماد آن ها حزب اتحاد ملت است، به حسن 
روحانی و لیست امید اين انتقاد را وارد می کنند که چرا بی عمل هستند 
و نتوانستند کاری بکنند. ايده های آن ها بیشتر سیاسی است و نماد 
ايده هايشان ماجرای رفع حصر است. آن ها می گويند در سال های 
اخیر اصلاح طلبان به طور اسمی حاکم کشور بودند و کاری نکردند يا به 
عبارت ديگر نتوانستند بکنند و بنابراين، وقتی امکانی وجود ندارد که 
در محیط سیاسی کاری کنیم، چرا اساسا در انتخابات نامزدی معرفی 
کنیم و ... . آن ها صدالبته که به سازوکار انتخابات در ايران و به خصوص 
به نظارت استصوابی هم معترضند و می گويند اين مسئله باعث شده 
که نتوان نامزدهای استخوان خردکرده اصلاح طلب را به میدان فرستاد 
و نتیجه می شود افراد ضعیف اصلاح طلب يا کانديداهای ضعیفی که 

عملکرد مورد قبولی برای اصلاح طلبان ندارند. 
در مقابل افرادی هستند که اصلاح طلبان عملگرا هستند، مثل حزب 
کارگزاران و به طور کلی طیف متمايل به هاشمی رفسنجانی که 
معتقدند اصلاح طلبان در جايی که بدون نظارت استصوابی هم وارد 
شدند، مثل شورای شهر تهران هم نتوانستند کاری از پیش ببرند و 
ضعف مديريتی دارند. آن ها معتقدند که بايد داخل سازوکار نظام 
فعالیت کرد و از اين رو با دولت حسن روحانی رابطه بسیار بهتری 
نسبت به آن گروه سابق دارند و ضمنا در انتخابات هم با وجود رد 
صلاحیت های فراوان شرکت می کنند که نمونه آن را در انتخابات 

اسفندماه ديديم. 
در روزهای گذشته نماد اختلاف میان اين دو گروه در مسائلی مثل 
تقابل کرباسچی با خاتمی يا کرباسچی با عارف ديده شده بود ولی حالا 
دوسه روز است که ماجرا از اين هم فراتر رفته و کارگزاران به عنوان 
لیدر دسته دوم اصلاح طلبان تقريبا در جبهه های مختلف درحال 
تقابل با اصلاح طلبان است و به نوعی دارد جدايی خود از آن ها را 

رسمی می کند. 
اين ماجرا به خوبی از سه صفحه يک روزنامه سازندگی، ارگان اين 
حزب هم مشخص است. چهار روز پیش، سازندگی گزارشی درباره 
ملک جماران که حسن روحانی به وسیله آن مورد انتقاد قرار گرفته 
بود، چاپ کرد و در آن به محل زندگی روسای جمهور سابق هم 
پرداخته و به نوعی اسم خاتمی را در کنار تخلف ساختمانی روحانی 
آورده که موجب ناراحتی نزديکان او شده بود. روز بعد از آن، محمد 
قوچانی، سردبیر اين روزنامه نقد تندی نوشت به نامه موسوی 
خوئینی ها به رهبر انقلاب و او را راديکال چپ نامید، ضمن اينکه در 
همین روز صادق زيباکلام هم به تندی از موسوی خوئینی ها انتقاد 
کرد و محمد هاشمی هم فردای آن روز مصاحبه ای علیه موسوی 
خوئینی ها داشت. ديروز هم روزنامه سازندگی با محسن هاشمی، 
رئیس شورای مرکزی خود صحبت کرد و با کمال تعجب، سخنان 
او درباره وضعیت حمل ونقل عمومی در تهران را منتشر کرد. اين در 
حالی است که مصاحبه هاشمی رفسنجانی با روزنامه شرق در چند روز 
گذشته حسابی خبرساز شده بود و حتی حناچی هم به آن پاسخ داده 
بود اما مثل اينکه محسن هاشمی دست بردار نیست و دوباره ديروز 

انتقاداتی را در اين زمینه مطرح کرده بود. 
لحن سخنان البته درحال تندترشدن هم هست به نوعی که ديروز 
حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار هم که به سازندگی 
نزديک تر از اتحاد ملت است، در مصاحبه ای به جلايی پور، از اعضای 
ارشد اين حزب کنايه سنگینی انداخته و او را در کنار احمدی نژاد قرار 
داد. کمالی با اشاره به سخنان منتسب به جلايی پور درباره برخی از 
معترضان خیابانی گفته: »به نظر من فرق چندانی بین کسانی که مردم 
و معترضان را کرکس می نامند با آنهايی که مردم را خس و خاشک 

می نامند، وجود ندارد.«
و از آن طرف هم جالب است بدانید که در میان گروه اول يعنی 
اصلاح طلبان راديکال، وضعیت به نوعی پیش رفته که حتی ديگر بهزاد 
نبوی هم در میان آن ها جايی ندارد و سعید حجاريان در مصاحبه اخیر 
خود به روزنامه همشهری صراحتا گفته: او کارگزارانی شده است. به 
اين ترتیب اصلاح طلبان به سرعت در حال دوپاره شدن هستند و هر 
دو بخش از آن ها با شدت بیشتری به سمت راديکالیسم خارج از نظام 
و البته تعامل با نظام پیش می روند. بايد ديد که آيا نزديک شدن به 

انتخابات رياست جمهوری اين شکاف را ترمیم خواهد کرد يا نه. 

مصطفی آرانی
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     گزارش خبری

راز عطر نوید
نوید محمدزاده هم عطری به نام خودش روانه بازار کرد تا چندمین بازیگری باشد که به این بازار وارد شده

ديروز فروشگاه عطر و لوازم آرايشی سفیر از عطر »نويد 
محمدزاده« رونمايی کرد. اين رونمايی با يک ويدئو هم همراه 
بود که در آن محمدزاده در يک دشت زيبا قدم می زند و دستش 
را روی گل ها می کشد. در آخر هم در حالی که پشت يک میز 
وسط  همان دشت و در کنار گلدانی پر از گل نشسته برای خودش 
لیموناد می ريزد و رو به دوربین لبخند می زند. غیر از اينکه اين 
تیزر خیلی ها را ياد تبلیغات تازه سن ايچ انداخته که در آن هم 
محمدزاده با خوردن يک لیوان آب میوه لبخند مشابهی تحويل 
دوربین می دهد، خود اين که او هم به تیم بازيگران عطردار 
پیوسته خبری شد.اينطور که سفیر در معرفی عطر زنانه نويد 
محمدزاده نوشته: »ادوپرفیوم زنانه نويد محمدزاده عطری از برند 
ايرانی نويد محمدزاده است که در سال 2020 میلادی چشم به 
دنیای عطر گشود، آفرينشی ناب و سرشار از رايحه ای میوه ای و 
گلی که در قالب يک زوج عطری خاص و متمايز روانه بازار شد. 
عطری با رايحه ای مدرن و قوی همچون ببری پر صلابت، اما در 
عین حال سرشار از لطافت و ظرافت روح لطیف يک هنرمند، 
عطری پر احساس و انرژی بخش که با تاثیری عمیق بر روح و 
ذهن، آرامش وصف ناپذيری را با خود به ارمغان می آورد. عطری 
با روايحی برگرفته از شخصیت خاص اين بازيگر برجسته برای 
فردی سختکوش، با اعتماد به نفس، پر شور و احساس که با ظاهر 
متمايز و سبک خاص خود، تاثیری عمیق روی ديگران می گذارد 
و همگان را مجذوب خود می سازد. طراحی متمايز بسته بندی 
اين دو عطر به گونه ای است که اين زوج عطری، در نهايت مکمل 

يکديگر هستند و با آرمیدن در کنار هم، تصويری از يک ببر پر 
ابهت را می آفرينند.« همانطور که احتمالا خوانديد چندبار به 
شکل و شمايل ببر در اين توضیح اشاره شده است، در واقع نشان 
ببر لوگويی متعلق به نويد محمدزاده است و او روی اين حیوان 

تاکید ويژه ای دارد.
برای ادکلن های محمدزاده که با نام های Navid for Him و

Navid for Her  به بازار داده، شعار هم انتخاب شده: »بماند 
به يادگار، از من به تو«

شايد فکر کنید عطر نويد محمدزاده قیمت عجیب و غريبی 
دارد اما اين ادکلن در مقايسه با نمونه های خارجی چندان گران 
محسوب نمی شود و با قیمت 520 هزار تومان به فروشگاه سفیر 

و بعدتر چند فروشگاه ديگر برای فروش داده شده است.

  نه اولی، نه احتمالا آخری
نويد محمدزاده اولین بازيگری نیست که تصمیم گرفته يک عطر 

به نام خودش داشته باشد. 
 اولین بازيگری که اين کار را کرد هديه تهرانی بود. در سال 
 Love foe در کشور فرانسه عطر Robertet 1388 کمپاني
ever، )عشق براي همیشه( را در شیشه هاي صورتي به نام 
هنرپیشه ايراني زد. اين کمپاني پیش تر عطرهايي را به نام 
هنرپیشه هاي هالیوودي زده بود. اينطور که پرس و جوها نشان 
می دهد اين عطر در بازار هم با اقبال خوبی مواجه شد و حالا که 
تولیدش متوقف شده حتی نمونه های تقلبی آن هم در دل بازار 

پیدا می شوند. تیم روبرت هم مثل برند نويد محمدزاده يک شعار 
برای عطرشان انتخاب کردند: »طبیعی همیشه طبیعی است.«

پنج سال پیش هم لیلا اوتادي، هنرپیشه سینما در 
اينستاگرامش خبر از تولید عطری به نام خودش داد. او نوشت: 
»خوشحالم در روز تولدم به اطلاعتون برسونم که يک سال پیش 
از طرف کمپاني تولیدکننده عطر در فرانسه و امارات 
)temptation( با من تماس گرفتن و پس از جلسه اي که با 
نماينده خاورمیانه کمپانی داشتیم، پیشنهادشون براي تولید 

عطر به نام من براي طرفداران عزيزم رو پذيرفتم.«
مدتی بعد هم خبر آمد که شرکتی به نام پارفم Parfum در 

فرانسه که به تولید عطرهای بدون الکل معروف است با لیلا 
حاتمی برای تولید عطر وارد قرارداد شده است. اين عطر که 
بیشتر در همان اروپا توزيع شد و مقداری هم به فروشگاه های 
معروف تهران رسید با نام تهران در دو نوع زنانه و مردانه تولید شد 

و برايش قیمت 68 يورو انتخاب شد.
بهاره رهنما هم که با يکی از چهره های اقتصادی حوزه 
آرايشی و بهداشتی ازدواج کرده چند وقت پیش در کنار شوهرش 
و چند بازيگر زن ديگر از ادکلن خودش که تولید تیم همسرش 
بود رونمايی کرد. نامی که برای ادکلن او انتخاب شد، »زن باران« 

بود.
چهره های ورزشي   تا به حال عطري به نام خودشان نداشته اند 
اما به نام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال عطرها و اسپري هاي 
زنانه و مردانه تولید شده است و در حال حاضر در بازار هم موجود 
است. شرکت اماراتي Sapil شرکتي است که به نام اين دو باشگاه 
عطر زنانه و مردانه زده است. قبلا قرار بود استقلال عطر مردانه و 

پرسپولیس عطر زنانه داشته باشد اما بعدها اين محدوديت 
برداشته شد.

 چطور صاحب عطر می شوند؟
گويا چهره های مختلف با روش های گوناگونی صاحب عطر 
می شوند، يکی از فعالان اقتصادی اين حوزه در مورد راه هايی که 
به ادکلن دار شدن يک چهره معروف منتهی می شوند به هفت 
صبح می گويد: »اين هم يک نوع تبلیغ و تعريف محصول است. 
شرکت های تولیدکننده ادکلن معمولا اين کار را می کنند. در 
اين روش معمولا مبلغی به بازيگر داده نمی شود بلکه درصدی 
از فروش به او تعلق می گیرد. به اين صورت که قرارداد می بندند 
که فلان تعداد عطر به نام او تولید شود و در نهايت هر چقدر کل 
پروژه فروخت درصدی به او داده شود. البته اين در مورد همه 
بازيگرها صدق نمی کند، بعضی از آنها چه بسا خوشحال هم 
بشوند که عطری به نامشان تولید شده و عرضه شود، حتی ممکن 
است بعضی ها يک رقمی هم به واسطه ها بدهند که اين اتفاق را 
پیگیری کنند و به سرانجام برسانند. از ابتدا شرکت های اماراتی 
در اين زمینه خیلی فعال بودند و هر چند وقت يک بار سراغ 

چهره های ايرانی می آيند.«
ماجرا در مورد نويد محمد زاده و بهاره رهنما که محصولشان تولید 
داخل است کمی تفاوت دارد البته تولیدکننده ادکلن بهاره رهنما 
که معلوم است اما در مورد محمدزاده چندان مشخص نیست که 
کدام شرکت تولید ادکلن برای او را به عهده گرفته است. اينطور 
که در توضیحات محصول آمده، کار کار يک شرکت وطنی است 

اما خبر ديگری از مشخصات اين شرکت وجود ندارد. 
گويا حداقل هزينه راه اندازی خط تولید يک عطر و تولید انبوه و 
عرضه آن رقمی نزديک به 400میلیون تومان است و حدس زده 
می شود که پای يک سرمايه گذار در میان است که ترجیح داده 

نام و نشانی نداشته باشد و فقط از سود مالی پروژه بهره ببرد.

    سوژه روز

معضلات بلیت فروشی در دوران کرونا
درباره تحولات فروش بلیت سینماها و کنسرت های موسیقی

حدود يک هفته ای از آغاز به کار دوباره سینماها و کنسرت های موسیقی با توجه به 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی می گذرد اما حاشیه های آن بسیار 
زياد شده است. از يک طرف بلیت  کنسرت های خوانندگانی مانند امید حاجیلی، فرزاد 
فرزين و... که با قیمت هايی در حدود 275هزار تومان به فروش می رسید، به دلیل 
اعتراض ها متوقف شد و از سوی ديگر معضلات سینماداران با سامانه بلیت فروشی 
وزارت ارشاد)سمفا( نه تنها کم نشده بلکه زيادتر هم شده است. در اين میان انتشار 
يک خبر حاشیه ای نیز داغ دل هنردوستان را تازه کرد: »بلیت های برنامه جنگ حسن 
ريوندی با نام کنسرت خنده که 300هزار تومان قیمت داشت به فروش رفت!« اين 

اتفاقات عجیب و غريب را مرور می کنیم.

  کنسرت های نجومی
 به گزارش سینماپرس، با آغاز بلیت فروشی کنسرت امید حاجیلی، بسیاری پس از 
مراجعه به سايت فروش بلیت کنسرت و توجه به قیمت بلیت ها، بیش از هر زمان ديگری 
انگشت به دهان ماندند. چراکه قیمت بلیت ها گران تر از همیشه شده بود. در میان اين 
قیمت ها رقم هايی، چون 265هزار تومان نیز مشاهده می شد. اين درحالی است که 
علاقه مندان به هنر اول، نسبت به قیمت بلیت کنسرت ها پیش از شیوع کرونا هم 
گلايه های فراوانی داشتند. پس از اين که فشارهای فراوان رسانه ای نسبت به قیمت 
بلیت کنسرت حاجیلی شکل گرفت، او تصمیم گرفت بلیت فروشی اجرای اخیرش را 
متوقف کند. گفته می شود، اين خواننده پاپ در تلاش است با پیگیری قیمت گذاری 
بلیت کنسرت ها در مجمع تهیه کنندگان کنسرت، پس از قیمت گذاری مناسب تر، 
اجرای زنده خود را روی صحنه ببرد. فرزاد فرزين هم بلیت فروشی کنسرتش را آغاز 
کرده بود و قیمت بلیت هايش مشابه قیمت بلیت کنسرت حاجیلی است. اين خواننده 
هم بلیت فروشی را متوقف کرده است. سوال اينجاست که چرا حاجیلی، بلیت کنسرتش 
را با قیمت های نجومی  به فروش رساند؟ برخی علت اين گرانی را شیوه برگزاری کنسرت 
در دوران کرونا دانستند؛ طبق پروتکل هايی که از طرف دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  برای برگزاری اجرای صحنه ای منتشر شد، بايد میان هريک از حاضران 
در سالن، دوصندلی خالی باشد. صندلی هايی خالی که سود حاصل از برگزاری اجرای 
صحنه ای را به حداقل می رساند. ظاهرا خوانندگانی که در اين دوران کنسرت برگزار 
می کنند، برای بازگشت سود صندلی های خالی بلیت های قابل فروش را با قیمت  
بالاتری نسبت به استاندارد قیمت بلیت به فروش می رسانند. نکته قابل تامل ديگر هزينه 
اجاره سالن هاست. شنیده ها حاکی از آن است که اجاره سالن ها متناسب با پروتکل های 
جديد کاهش پیدا نکرده است. ظاهرا مسئولان سالن ها هم نتوانستند تناسبی میان سود 
و هزينه های سالن ايجاد کنند و متناسب با شرايط فعلی هزينه اجاره سالن ها را کاهش 
دهند. مشکلی که در سالن های سینمايی هم ديده می شود و موجب افزايش قیمت 

بلیت سینماها شده است.
محسن رجب پور، مديرعامل مجمع صنفی تولیدکنندگان و تهیه کنندگان آثار 
شنیداری در گفت وگو با خبرگزاری مهر گفته: »طی هفته های گذشته جلساتی میان 
صنف تهیه کنندگان موسیقی، مديريت دفتر موسیقی وزارت ارشاد، برگزارکنندگان 
کنسرت ها و نمايندگان سالن های برگزاری کنسرت برگزار شد که طی آن توافقی انجام 
گرفت تا با توجه به کاهش 50درصدی ظرفیت بلیت فروشی، از میزان اجاره بهای 
سالن ها به همان میزان کسر شود تا در پی ماجرای کرونا هیچ گونه افزايش قیمتی از 
بابت بلیت ها نداشته باشیم. در جلسات ياد شده به شرط اينکه از میزان اجاره بهای 
سالن ها کم شود، هیچ گونه توافقی برای افزايش قیمت بلیت ها نداشتیم... در اين جلسه 
وعده داده شد تا پس از دوران کرونا و ايام محرم و صفر درباره ماجرای افزايش قیمت 
بلیت ها جلسات ديگری برگزار شود. شرايطی که گويا برای برخی دوستان سوءتفاهم 
ايجاد کرد و برخی فکر کردند که موضوع افزايش قیمت ها بايد از همین حالا شروع 

شود!«

  ادامه مجادلات سینما
کانال تلگرامی  سینماديلی نوشت: »با اعلام آغاز به کار سمفا در دوره ای که 
تهیه کنندگان از بدحسابی برخی سینماداران گلايه داشتند، فضای مثبتی در مورد اين 
سامانه شکل گرفت. تقسیم درآمد سینما همزمان با فروش بلیت می توانست بسیاری 
از مشکلات دفاتر پخش و تولید کنندگان را حل کند با اين وجود بیانیه ديروز سمفا 
درباره ادامه روند قبلی تسويه حساب دفاتر پخش از طريق سینماداران آب سردی بر 
تمام اين امیدواری ها بود. اما چه چیزی تا اينجا مانع مهم ترين اقدام سمفا شده؟ تصور 
کنید سینماداری پیش از عید و قبل از کرونا يک میلیارد تومان پول فروش فیلم را در 
اختیار داشته، همان زمان اگر آن را به هر سرمايه ای تبديل و امروز بفروشد علاوه بر 
تسويه بدهی پخش کننده، سود بالايی از اين پول خواهد داشت. امتیاز بزرگی که تا 
امروز سینماداران داشته اند و قرار بود با سمفا از دست بدهند. آيا سینماداران مانع از 
مهم ترين اتفاق سمفا شده اند و سکوت شان درباره مشکلات اين سامانه به همین دلیل 
بوده؟ بايد ديد حسین انتظامی  چه تصمیمی  برای مهم ترين اقدام دوران مديريتی اش 
می گیرد؛ امتیاز به سینماداران و ادامه مسیر قبلی يا انجام مهم ترين ماموريت سمفا؟«

کانال تلگرامی  فوق در يک خبر تکمیلی نوشته: »در شرايطی که مهم ترين ويژگی 
سمفا که يک قدم رو به جلو برای حل مشکلات بین سینماداران و دفاتر پخش محسوب 
می شد و تقسیم اتوماتیک پول فروش فیلم ها بین سینماداران و صاحبان فیلم عنوان 
شده بود، اطلاعیه ارسال شده در روز سه شنبه برای سینماداران حکايت از اتفاقات 
ديگری دارد. در اين اطلاعیه صراحتا اعلام شده: »سمفا سهم و يا پرداختی در 
تسويه حساب ها نداشته و سینماداران طبق روال گذشته با شرکت های پخش و 
سامانه های فروش اقدام به تسويه حساب کنند.« بايد ديد آيا اين يک تصمیم موقت است 
يا تغییری در برنامه های سمفا ايجاد شده که يکی از اصلی ترين ويژگی های مثبت اين 

سامانه را منتفی می کند؟«

سه شنبه روز پرخبری در حوزه قضايی بود. در يک 
سو دادگاه اکبر طبری برگزار شد و رسول دانیال زاده 
ملقب به سلطان فولاد که در اين پرونده هم درگیر 
است، فرصت دفاع پیدا کرد. در جايی ديگر هم 
عباس ايروانی مالک گروه قطعه سازی عظام به علت 
بدهی بانکی اش محاکمه شد. غلامحسن اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضائیه جزئیات آخرين پرونده های 
قضايی را برای خبرنگاران شرح داد. از ترکیه هم 
خبر رسید که علیرضا جاپلقی پارکورکار ايرانی که 
اينجا با قید وثیقه آزاد شده بود، در حال فرار از مرز 
زمینی بوده که توسط پلیس ترکیه بازداشت شده. 
نکته مهم اينکه عملا تکلیف خیلی از پرونده های 
مناقشه برانگیز مشخص شده. از جمله روح الله 
زم مدير کانال آمد نیوز که پايیز پارسال در عراق 
بازداشت شد و بعد از محاکمه در داخل، حالا حکم 
اعدام گرفته. يا مهدی فلاحتیان از متهمان پرونده 
سوءاستفاده از وجوه بانک پارسیان و ملت که در 
کنار علی ديواندری مديرعامل پیشین بانک ملت 
محاکمه شد و گفته شد 12 هزار میلیارد تومان 
بدهی خود را تسويه کرده. همینطور عباس ايروانی 
که پريروز از اتهام افساد فی الارض مبرا شد و برای 
پرداخت بدهی اش به شبکه بانکی به او تا زمان صدور 
حکم مهلت داده شده. در اين بین پرونده طبری و 
دانیال زاده سلطان فولاد به ايستگاه آخر نرسیده 
شايد چون در هفته های اخیر اين پرونده به نوعی 
تحت تاثیر مرگ مشکوک قاضی منصوری در رومانی 
قرار گرفته بود. در ادامه خلاصه ای از آنچه ديروز 
درباره 8 پرونده پرالتهاب و جنجالی قضايی کشور 

منتشر شد را مرور می کنیم. 

1  حکم اعدام برای زم 
روح الله زم مدير کانال آمدنیوز که مهرماه پارسال 
دستگیر شد و در اين مدت جلسات دادگاه او در حال 
برگزاری بود، به اعدام محکوم شده. غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی، قوه قضائیه با اعلام اين خبر 
توضیح داد:  »دادگاه 13 مورد از عناوين ريز اتهامات 
او را توام باهم از مصاديق افساد فی الارض دانست و 
به اين جهت درباره او حکم اعدام صادر کرد و بابت 
چند مورد ديگر که در زمره مصاديق افساد فی الارض 
نیست، اين فرد به مجازات حبس محکوم شده است. 
احکام صادره درباره روح الله زم غیرقطعی و قابل 
فرجام خواهی در ديوان عالی کشور است، چنانچه 
از ناحیه او يا وکیل وی فرجام خواهی شود، پرونده 
به ديوان عالی کشور ارسال خواهد شد و نهايتا، اين 
ديوان سرنوشت پايانی اين پرونده را رقم خواهد زد.« 

2  تسویه بدهی فلاحتیان  
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ديروز اشاره 

کرد که بدهی گروه فلاحتیان به مبلغ 12 هزار 
میلیارد تومان با سیستم بانکی تسويه شده. مهدی 
فلاحتیان از متهمان اخلال ارزی و سو ءاستفاده از 
وجوه بانک ملت و پارسیان بود که پارسال به اتفاق 
علی ديواندری مديرعامل پیشین بانک ملت و چند 

متهم ديگر محاکمه شد. 

3  علت دستگیری اعضای جمعیت امام علی  
چندی پیش تعدادی از اعضای جمعیت خیريه 
امام علی بازداشت شدند و سخنگوی قضائیه در مورد 
پرونده اين افراد گفته: »بازداشت افراد درباره اين 
موضوع را تايید می کنیم؛ سه نفر بازداشت شدند 
اما بايد اشاره کنم موضوع ربطی به سازمان و تشکل 
مردم نهاد آن ها ندارد. افراد دستگیر شده در مظان 
اتهاماتی قرار گرفته اند که مربوط به شخص آنهاست 
و هرکس اتهامی متوجه او باشد و دلايلی برای توجه 
اتهام وجود داشته باشد، وظیفه ورود، رسیدگی و 

پیگیری را داريم.«

4  حکم اعدام معترضان آبان تایید نشده 
 هفته پیش خبر آمد که سه نفر از معترضان آبان ماه 
که بین 26 تا 28 هم سن دارند به اعدام محکوم 
شدند. سخنگوی قوه قضائیه اما می گويد حکم اين 
افراد هنوز در ديوان عالی کشور تايید نشده: »حکم را 
نبايد تنها به اعتراضات آبان ماه ارتباط داد؛ مجموعه 
اتهامات اين افراد و انطباق آن با قانون و مقررات را 
بايد بسنجیم و اجازه بدهیم مراجع قضايی رسیدگی 

کنند.«

5  عکس جنازه قاضی منصوری رسید 
در جريان برگزاری دادگاه های اکبر طبری قاضی 
پرونده گفته بود هنوز مرگ قاضی منصوری از 
متهمان اين پرونده برای ما احراز نشده و با توجه 
به تناقض هايی هم که در تصاوير مقابل هتل دوک 
بخارست وجود داشت بعضی در مورد مرگ منصوری 
ترديد داشتند. حالا اما سخنگوی قوه قضائیه توضیح 
داده پلیس بین الملل تصويری از جنازه او برای ايران 
فرستاده. به گفته اسماعیلی، »مستنداتی پلیس 
بین الملل فرستاده از جمله تصوير گذرنامه و تصوير 
از جنازه ای که منتسب به اين فرد است که حسب 
ظواهر خود فرد است اما ما قاضی هستیم و به راحتی 
و بر اساس ظواهر حکم نمی کنیم. برای اينکه قطعا 
در اين موضوع نظر بدهیم، بايد نمونه دی ان ای اين 
جسد ارسال و با بستگان فرد انطباق داده شود؛ در 
آن زمان به صورت قطعی اعلام می کنیم که اين فرد 
همان است يا نیست. در اين زمینه پیگیری های 
جدی انجام داده ايم و خواسته خانواده او هم همین 
است و مجدانه پیگیر هستیم. به پلیس رومانی 

گفتیم شما که اعلام می کنید جسد متعلق به اين 
فرد است و از منظر شما ترديدی وجود ندارد، پس 
جسد را به ايران بفرستید و مطالبه استرداد جسد را 

هم انجام داديم.« 

6  محاکمه سلطان فولاد 
در دادگاه رسیدگی به پرونده اکبر طبری، معاون 
پیشین حوزه رياست قوه قضائیه که روز گذشته 
برگزار شد، رسول دانیال زاده ملقب به سلطان فولاد 
هم فرصت دفاع پیدا کرد. او در اظهاراتش ارقام 
تسهیلاتی که از شبکه بانکی کشور گرفته را 760، 
400 و 240 میلیارد تومان ذکر کرد. دانیال زاده با 
بیان اينکه 5 هزار خانواده از کارخانه های زيرمجموعه  
او درآمد دارند توضیح داد: »آنجايی که گفتم ماشین 
مدل بالای خود می نشینم و پنجره را بالا می دهم 
در رسانه ها برجسته شد ولی سال ها هم پشت 
موتورسیکلت و پشت کامیون می ايستادم تا گرم 
شوم اين را هم بنويسید.« دانیال زاده در اظهاراتش 
تايید کرد که در سال 95 به فريدون رشوه پرداخت 
کرده. اين متهم در مورد ارتباطش با طبری گفت که 
اين متهم هیچ اقدامی برای او انجام نداده. با اين حال 
يکی از نیروهای نزديک به او به نام محمدحسین 
خادمی گل میشه وقتی برای ارائه توضیحات خوانده 
شد گفت: »در مورد مشکل بانک ملی که برای دانیال 
زاده به وجود آمده بود از زبان طبری شنیدم با آقای 
شايان هماهنگی صورت گرفت و مشکل مزبور حل 
شده است. همچنین در مورد بدهی دانیال زاده به 
بانک تجارت، به واسطه هماهنگی هايی که طبری 
انجام داد مشکل حل شد.« در جلسه قبل هم نماينده 
دادستان با استناد به گزارش اطلاعات سپاه و وزارت 
اطلاعات گفته بود در چند نوبت طبری توانسته در 
پرونده هايی که دانیال زاده دستگیر شده برای او حکم 
منع تعقیب بگیرد. در جلسه ديروز مجددا در مورد 
مراودات مالی طبری و دانیال زاده در مورد سه واحد 
برج روما و ملک کريمخان و واحد 636 پاسداران 
بحث شد. يک نکته جالب هم اينکه گفته شد طبری 
از سال 83 بدون اينکه کارشناس رسمی دادگستری 
در زمینه املاک باشد بیش از هزار مورد کارشناسی 

انجام داده. 

7  فرصت به ایروانی برای پرداخت بدهی بانکی 
عباس ايروانی مالک هلدينگ قطعه سازی عظام 
به موازات پرونده قاچاق قطعات خودرو که آخرين 
جلسه آن پريروز برگزار شد، در پرونده ديگری هم 
به علت بدهی بانکی در حال محاکمه است و ديروز 
سومین جلسه آن برگزار شد. در پرونده قبلی اتهام 
افساد فی الارض در کیفرخواست ايروانی به همان 
قاچاق سازمان يافته قطعات خودرو تغییر کرد و 

در پرونده بدهی بانکی هم ديروز اتفاق خوبی برای 
او افتاد. قاضی صلواتی خطاب به ايروانی گفت تا 
قبل از صدور حکم با بانک ها تسويه کنید و اين از 
موارد تخفیفات دادگاه است. متهم هم پاسخ داد 
که صددرصد اين کار را انجام می دهم و فقط منتظر 
هستم دولت در مصوبه ای نرخ ارز را به من اعلام 
کند هر وقت اعلام شد بلافاصله می پردازم. در اين 
جلسه نماينده سازمان بازرسی و بانک مسکن و 
صادرات و سپه درباره طلبشان از ايروانی توضیح 
دادند و مشخص شد يک بخش از اختلافات به دلیل 
افزايش نرخ ارز پیش آمده. به اين شکل که ايروانی 
مثلا می گويد من تسهیلات را سال ها پیش با دلار 
2 هزار تومانی دريافت کردم اما حالا می گويند با 
دلار آزاد بايد تسويه کنید. نماينده سازمان بازرسی 
می گويد گروه عظام 9 هزار میلیارد تومان بدهی دارد 
اما ايروانی اين رقم را قبول ندارد. روايت مدير گروه 
عظام از بدهی هايش اينطور است: بانک ملت اصلا 
بدهی نداريم. 250 میلیون دلار به بانک صادرات 
بدهی داريم. بدهی با بانک سپه را در 24 نوبت 
تقسیط کرديم و 3 میلیون دلار اختلاف ارزی داريم. 
به بانک ملی 280 میلیارد تومان بدهی داريم که در 
حال پرداخت است و همین امسال 100 میلیارد 
تومان چک داديم که در حال پرداخت است. در 
مورد بدهی به بانک توسعه صادرات هم از ما 10 هزار 
میلیارد تومان وثیقه گرفتند. اين مسئله وثیقه البته 
با واکنش نماينده دادستان مواجه شد که خطاب به 
ايروانی گفت: »شما می گويید که می توانید پارک 
آبی اوشن و پروژه هزار و يک شهر و عمارت مسعوديه 
را به عنوان وثیقه بدهید در حالی که اين ها برای 
شما نبوده که بخواهید آن را به عنوان وثیقه بگذاريد 
چراکه قراردادی به شرط ساخت و ساز بسته شده را 

بايد به صاحب اصلی آن پس دهید.« 

جزئیات تازه از 7+1 پرونده ملتهب قضایی از حکم اعدام روح الله زم تا بازداشت پارکورکار ایرانی در ترکیه

پرده نهایی جنجالی ترین پروند ه های قضایی

 ماجرای جاپلقی
اواخر اردیبهشت ماه یک پارکورکار 28 ساله 

به نام علیرضا جاپلقی بعد از انتشار تصاویر 
هنجار شکنانه بازداشت شد. مدتی بعد او 
با ارائه وثیقه 200 میلیونی آزاد شد و از او 

خبری نبود تا دیروز که خودش با انتشار یک 
ویدئو اعلام کرد پلیس ترکیه او را بازداشت 

کرده. این متهم ظاهرا از مرز زمینی وان 
از کشور متواری شده و پلیس ترکیه او و 

برادرش را بازداشت کرده. در مورد اینکه آیا 
اقداماتی برای استرداد این متهم به کشور 

انجام خواهد شد یا نه هنوز توضیحی از سوی 
مقامات رسمی ارائه نشده است.

کته
ن

در این روش معمولا مبلغی به بازیگر داده 
نمی شود بلکه درصدی از فروش به او تعلق 

می گیرد. به این صورت که قرارداد می بندند که 
فلان تعداد عطر به نام او تولید شود و در نهایت 
هر چقدر کل پروژه فروخت درصدی به او داده 

شود. البته این در مورد همه بازیگرها صدق 
نمی کند، بعضی از آنها چه بسا خوشحال هم 

بشوند که عطری به نامشان تولید شده و عرضه 
شود، حتی ممکن است بعضی ها یک رقمی هم 

به واسطه ها بدهند که این اتفاق را پیگیری کنند 
و به سرانجام برسانند

کته
ن
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امام باقر عليه السلام  
إنَِّما حَرَّمَ الّل عَز َّوَ جَلَّ الرِّبا لِئَلّا يَذْهَبَ الْمَعْروفُ 

خداى عز و جل ربا را حرام فرمود تا احسان كردن از بین نرود.
من لا يحضره الفقیه ج 3 ، ص 566 ، ح 4936 

ماجرای برج سازی و ماشین های لوکس
پشت پرده بازداشت اصغر حاجیلو چه بوده است؟

  سايت نگار

داستان هايی از مهناز و هديه و سیندرلا و لواسان و خانه وحشت
  به گزارش خبرآنلاين، اکران مردمی فیلم سینمايی » شنای پروانه« 
شب گذشته نهم تیر با حضور محمد کارت )کارگردان(، رسول صدرعاملی 
)تهیه کننده(، محمدصادق رنج کشان )سرمايه گذار(، پانته آ بهرام، طناز 
طباطبايی، علی شادمان و آبان عسگری )بازيگران( در ششمین روز آغاز 

اکران عمومی فیلم در سینماآستارا برگزار شد.
پیش از آغاز این اکران، عوامل فیلم روی صحنه رفتند و ضمن تشکر از حضور پرشور 
تماشاگران در سالن از آنها دعوت کردند تا با رعایت پروتکل های بهداشتی »شنای 
پروانه« را ببینند. رسول صدرعاملی تهیه کننده »شنای پروانه« در این مراسم گفت: من 
از محمدصادق رنج کشان تشکر می کنم که در این شرایط - که در آن هر فیلم ممکن 
است به تنها یک ششم فروش در حالت عادی دست یابد- به اکران »شنای پروانه« 
رضایت داده است. او افزود: اکران »شنای پروانه« عجیب و غریب ترین اکران فیلم در 
ایران و حتی جهان است چرا که تعداد چشمگیری از مخاطبان عاشق سینما را با وجود 
رویارویی همه ما با بیماری کرونا، به سالن های سینما جذب کرده است. خبر پرشدن 
سالن های »شنای پروانه« و استقبال مردم، حتی به خارج از مرزها هم رسیده و من 

امیدوارم که مردم همچنان از این اثر حمایت کنند.

  سیدمهدی سیدعلی داور بازی فولاد و استقلال  در مورد اينکه آيا قضاوت 
عجیب و غريب داشته و باعث تحريک تماشاگران شده، اظهار داشت: قضاوت 
عجیب و غریب نداشتم. طرفداران احساسی عمل می کنند و علاقه مند به این هستند 
که تیمشان نتیجه دلخواهشان را به دست بیاورد و قاعدتا خیلی از تصمیمات داور به 
مذاق آن ها خوش نمی آید و باعث کدورت می شود. وی در مورد شایعه ویلای امیردشت 
عنوان کرد: با توجه به اینکه تولید حاشیه می کند جواب این سوال را نمی دهم. سیدعلی 
در پاسخ به این سوال که با ارزشترین داور ایرانی از نظر او کیست، گفت: بی تردید 

علیرضا فغانی با ارزش ترین داور ایران  است. 
داور فوتبال ایران در خصوص اینکه الگوهای او چه کسانی هستند، اظهار داشت: ژیلویسیه 
از فرانسه و کولینا از ایتالیا، ضمن اینکه سعی کردم از سایر داوران بزرگ هم مواردی را یاد 
بگیرم. وی در مورد شرایط داوران ایران تصریح کرد: الان داوران در بهترین فرم آمادگی 
جسمانی هستند. کلاس یک روزه ای که هفته گذشته برگزار شد و تمرینی که داشتند نشان 
داد هم از نظر روحی روانی و هم از نظر آمادگی جسمانی در بهترین حالت ممکن قرار دارند.

سیدعلی در گفت وگو با شبکه اول سیما و در خصوص نحوه برخورد با حاشیه ها و 
شایعه ها، عنوان کرد: سعی می کنم آرامش خودم را حفظ و سکوت کنم. سکوت بهترین 

پاسخ است و گذر زمان ثابت می کند که شایعات واقعیت داشتند یا خیر.
وی در خصوص تهدیدهایی که برای او وجود دارد، گفت: در فضای مجازی تهدید 

می شویم. خیلی ها به دنبال آدرس خانه ما می گردند. با افتخار اهل شهر ری هستم.

  اشاره  دوپهلوي  مهناز افشار به ديدار هديه تهرانی و رحیم مشايی 
واکنش هايی را به همراه داشت.چند روز قبل تولد هدیه تهرانی بود و فضای مجازی 
پر بود از منش خاص تهرانی در مسائل اجتماعی. توئیت افشار به شکل طعنه آمیزی 
به هدیه تهرانی می پرداخت. در این توئیت آمده : روزگاری نه چندان دور اسم هدیه 
تهرانی برای خیلی ها هزینه داشت. اونم به خاطر نمایشگاه عکسی که داشت و حواشی 
عکسش با آقای اسفندیار رحیم مشایی. اون موقع فکر می کنم جزو معدود آدم هایی 
بودم که ازش عبور نکردم و اسمش را می آوردم. چه خوب که بقیه هم یادشون اومد که 

او سوپر استار سینما بوده و هست. 
این توئیتر با ارسال لینک یکی از کاربران توئیتر، از حمایت افشار از وزیر ارشاد 
احمدی نژاد در شهریور 88 همراه شد. گفت و گوی مهناز افشار که در سایت فرارو 
منعکس شده و در آن آمده :  مهناز افشار در حمایت از حسینی گوشه چشمی به 

سیاست نشان می دهد.
شما از آقای حسینی، گزينه پیشنهادی رئیس جمهور برای وزارت فرهنگ و ارشاد، 

شناختی داريد؟
بله، در این مدتی که اسامی وزرا اعلام شده است، تا حدودی از سابقه ایشان مطلع 
شده ام و خیلی خوشحال می شوم که دکتر حسینی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد 
معرفی شوند؛ زیرا سینمای ما الان نیازمند ایده ها و انگیزه های نو است. آقای حسینی 
هم انسانی فرهیخته و علاقه مند به فرهنگ و هنر هستند و امیدوارم که با انتخاب ایشان 

شرایط مثبتی در سینمای ایران پدید آید.

  باشگاه خبرنگاران جوان نوشت:  آن هاتوی در حالی با کریستوفر نولان در فیلم 
»شوالیه تاریکی« همکاری کرد که همراه داشتن بطری آب، صندلی و تلفن همراه در 

لوکیشن فیلمبرداری ممنوع بود.
آن هاتوی بازیگر هالیوودی، دلیل اینکه چرا کریستوفر نولان بودن صندلی سر صحنه 

فیلمبرداری را ممنوع کرده است، اعلام کرد.
او در فیلم های سینمایی »شوالیه تاریکی بر می خیزد« و »میان ستاره ای« در حالی با 

نولان همکاری کرد که استفاده از تلفن همراه نیز در آن ممنوع بود.
نولان دیدگاه خاص خود را دارد و می خواهد کارها به خواست او پیش برود. این موضوع 
شامل زمان اکران فیلم ها نیز می شود. فیلم جدید او به نام »انگاشته« قرار بود ماه آینده 
در سینماها اکران شود، اما اکنون به ماه آگوست موکول شده که مطمئناً دلخواه نولان 
نبوده است. واضح است که استفاده از تلفن های همراه باعث حواس پرتی بازیگران 
می شود، اما دلیل ممنوعیت وجود صندلی سر صحنه فیلمبرداری چیست؟ آن هاتوی 
در این باره می گوید: نولان دلیل خوبی برای این کار دارد؛ من دوبار با وی کار کرده ام و 
او هیچگاه اجازه استفاده از صندلی را سر صحنه فیلمبرداری نمی دهد. استدلال او این 
است که اگر صندلی داشته باشید، پس شما یا عوامل روی آن خواهید نشست و اگر 

بنشینید به معنای آن است که در حال کار کردن نیستید.
علاوه بر صندلی و تلفن همراه، نولان در فیلم سینمایی »دانکرک« اجازه استفاده از 
بطری آب را هم به عوامل نداد! بری کیوگن بازیگر این فیلم گفته بود: سر و صدای 
بطری ها عامل حواس پرتی بازیگران است و آنها چیزی شبیه اسباب بازی هستند. این 
بازیگر می گوید با وجود این سیاست های کاری غیرمعمول، نمی بینید و نمی شنوید 

کسی چیزی منفی از کار کردن با نولان بگوید.
  مجتبی ذوالنور نماينده قم با انتقاد از وضعیت معیشتی طلاب، گفت: 
بودجه های حوزه های علمیه بدترین وضعیت را دارد و نمی توانند امور جاری خود را 
اداره کنند؛ طلبه ای که 8 سال درس خوانده و مدرکی معادل دکترا دارد، زیر 8۰۰ هزار 

تومان شهریه می گیرد. اگر بخواهند یک اتاق در زیرزمینی در حاشیه شهر هم اجاره 
کنند، نمی توانند. منبع درآمد دیگری هم ندارند و با شیوع کرونا سفرهای تبلیغی آنها 

هم کنسل شده و از راه تبلیغ هم نمی توانند زندگی خود را تأمین کنند.

  در سال های اخیر زياد درباره »لواسان« شنیده ايم؛ از خانه ها و ویلاهای 
مجلل گرفته تا قبرستانی با قبرهای چند صد میلیونی و حالا هم مجلل ترین تالار 
عروسی ایران. در این تالار به جز مراسم عروسی، داستان »سیندرلا« هم برای مهمانان 
با ایفای نقش توسط عروس و داماد بازآفرینی می شود؛ مراسم ازدواج میلیاردی در یک 
شهرک محافظت شده، به دور از چشم و دست اغیار. فضایی مدرن با طراحی داخلی 
به سبک فیلم و کارتون مشهور سیندرلا که زندگی اشرافی طبقه خاصی در ایران را به 
تصویر می کشد. گفته می شود در این تالار ۱۵۰ خدمه به عنوان بازیگر برای بازآفرینی 
پویانمایی سیندرلا حضور دارند و هزینه هر مهمان برای صاحب این مراسم، حدود یک 
میلیون تومان برآورد می شود. هزینه یک مراسم ازدواج در این باغ مجلل، به بیش از 

یک میلیارد تومان هم می رسد.

  خراسان نوشت: ماجرای »خانه وحشت« در بیابان های اطراف منطقه سیدی 
مشهد از خرداد گذشته زمانی لو رفت که خودروی ریو سفیدرنگ با ۳ سرنشین جوان 
وارد مشهد شد. راننده که جوان ۲۰ ساله ای به نام »متین« بود از چند ماه قبل در 
فضا های مجازی و با ارسال پیامک برای یک دختر جوان، ایجاد مزاحمت می کرد و قصد 
داشت با او ارتباط برقرار کند، اما دختر مذکور شماره تلفن جوان مزاحم را مسدود کرد. 
همین موضوع باعث شد تا »متین« سوار بر خودروی ریو از یکی از شهر های مرزی 

خراسان رضوی و به همراه دوتن از دوستانش عازم مشهد شود.
این گزارش حاکی است: ۳ جوان در محدوده خیابان شهید مفتح به کمین »م« )دختر 
۱8 ساله( نشستند. وقتی دختر جوان از محل کارش بیرون آمد ناگهان در محیطی 
خلوت به زور و تهدید او را در حالی داخل خودروی ریو انداختند که چند نفر از اهالی 
نیز شاهد این صحنه آدم ربایی بودند، ولی آدم ربایان توجهی نکردند.»متین« )جوان 
۲۰ ساله( در بازجویی ها گفت: پدرم منزلی را که در مشهد داشتیم به پدر »م« )دختر 
۱8 ساله( اجاره داد و من شماره تلفن او را از روی قولنامه بنگاه املاک )اجاره نامه( 
یادداشت کردم و قصد داشتم با آن دختر ارتباط برقرار کنم، اما وقتی با مخالفت دختر 
روبه رو شدم برای دیدن او به مشهد آمدم که در بین راه دو نفر از دوستانم را نیز سوار 

کردم و گفتم که قصد دارم دختری را ببینم!
وقتی »م« را به زور سوار خودرو می کردم او جیغ می کشید و فریاد می زد! اما هوا و هوس 
جلوی چشمان مرا گرفته بود و به فریادهایش توجهی نداشتم تا این که با یک جوان ۲۷ 
ساله چوپان هماهنگ کردیم و »م« را به خانه مجردی او در بیابان های اطراف سیدی 
بردیم. همراهانم با دیگر دوستانشان هم تماس گرفتند که شش نفر شدیم! و آن دختر 
را تا صبح مورد آزار و اذیت قرار دادیم. صبح روز بعد هم او را تهدید کردیم که اگر ماجرا 
را برای کسی بازگو کند بلای بدتری به سرش می آوریم! به همین خاطر او را به محله 
خودشان آوردم که توسط پلیس دستگیر شدم! بنابر گزارش خراسان، برخورد قاطع 
دستگاه قضایی خراسان رضوی با جرایم خاص، موجب شد تا این پرونده به صورت 
ویژه در دستور کار شعبه سوم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی قرار گیرد؛ بنابراین به 
دستور قاضی اسماعیل شاکر )رئیس شعبه سوم دادگاه کیفری یک( تحقیقات ویژه ای 

برای ریشه یابی ماجرای »خانه وحشت« آغاز شد.

   باز هم از خراسان :  »آثنایُس«، مورخ رومی که در سده دوم میلادی کتاب »بزم 
فرزانگان« را به رشته تحریر درآورد، در متن خود و به نقل از مکتوب »دینُن«، مورخ 
یونان باستان، می نویسد که خشایارشا )پسر داریوش( دوست داشت انواع میوه ها از 
گوشه و کنار ایران، بر سفره اش گذاشته شود و معتقد بود که خوردن و نوشیدن هر 
چیزی که از ایران نباشد، بر فرمانروایان ایرانی حرام است. او چنان در این امر جدی 
بود که این موضوع را به قانونی تبدیل کرد که پس از او نیز، با جدیت اعمال می شد. 
در این مورد، روایت دیگری نیز نقل شده است که روزی، یکی از خدمتگزاران برای 
»پس خوراک« )دسر( فرمانروای هخامنشی، در سفره او انجیر خشک آتِنی )یونانی( 
گذاشته بود. هنگامی که خشایارشا متوجه شد آن انجیر از ایران نیست، از خوردن آن 
امتناع و ورود این میوه را به بازار قدغن کرد و دستور داد تا کشاورزان ایرانی، آن را در 
باغ های خود پرورش دهند تا از این پس ناچار نباشند آن را از بیگانگان خریداری کنند. 
این رویکرد در دوره هخامنشی، با شدت و حدت دنبال شد و ثمره آن، کشت و زرع 
انواع محصولات کشاورزی جدید و رونق بازار آنها در کشور بود. در واقع باید این رفتار 
فرمانروایان هخامنشی را، نوعی نبرد اقتصادی در برابر محصولات وارداتی بدانیم، 

نبردی که با قدرت دنبال شد و نتایج مثبتی برای کشور در پی داشت. 

  يک قرآن عتیقه ايرانی متعلق به قرن پانزدهم میلادی در حراجی 
کريستیز لندن به قیمت ۷ میلیون و 16 هزار و 250 پوند فروخته شده است. 
در این رابطه متن این قرآن نایاب روی صفحاتی طلاکوب شده متعلق به دوره حکمرانی 
سلسله مینگ در چین، در رنگ های سرمه ای، فیروزه ای، ارغوانی روشن، سبز، نارنجی 
و کرم حک شده است.  این در حالی است که حکاکی عنوان سوره ها با طلا در کنار 
خطاطی و صفحه آرایی زیبا و درجه یک، این قرآن نفیس را به یکی از آثار استثنایی 
و منحصربه فرد مزایده »هنر دنیای اسلام و هند« کریستیز تبدیل کرده بود. گفتنی 
است براساس پیش بینی های اولیه انتظار می رفت این کتاب با قیمتی بین ۶۰۰ تا ۹۰۰ 
هزار پوند به فروش برسد اما در کمال شگفتی، قیمت های پیشنهادی از مرز ۷ میلیون 

پوند نیز عبور کرده است.

  طیبه سیاووشی، نماينده مجلس دهم گفت: یکی از ویژگی های اصلی 
اصلاح طلبان این است که معتقدند زنان هم موجودات انسانی اند؛ بنابراین باید عدالت 
بین آنها برقرارشود، اما متأسفانه من در اصلاح طلبان این را ندیدم. یعنی شما در حوزه 
سیاسی اصلاح طلبی می بینید، ولی در حوزه زنان نه. برخوردهای غیرمحترمانه هم 
بوده است. حتی یک بار هم به دلیل فحش زشتی که از یکی از مردان نماینده شنیدم، به 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کردم ولی هیچ وقت به نتیجه ای نرسیده است. 
بعد از نطق آخر خانم سلحشوری ما به او گفتیم از صحن خارج شود. دنبالش راه افتاده 
بودند و فحش می دادند. یک نفر می گفت ما می بینیم که بعد از مجلس، سلحشوری 

می رود آن ور آب و فلان و بیسار.

  سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران با اعلام ممنوعیت برگزاری کلاس های 
آموزش حضوری برای دانش آموزان تا زمان بازگشايی مدارس گفت: خانواده ها 
تخلفات را گزارش دهند. مسعود ثقفی درباره برگزاری کلاس های تابستانی حضوری 
برای دانش آموزان اظهار کرد: با توجه به توصیه های ستاد ملی مبارزه با کرونا وضعیت 
کشور به لحاظ همه گیری ویروس کرونا شکننده است و هر روز شاهد افزایش آمار 
مبتلایان هستیم. همچنین سلامت دانش آموزان برای آموزش و پرورش اهمیت 
ویژه ای دارد و اولویت نخست را در بحث تربیت فرزندان، سلامت جسمی و روحی آنها 
می دانیم بر همین اساس اعلام می کنیم که هرگونه فعالیت فوق برنامه آموزشی درسی 

در مدارس شهر تهران تا زمان بازگشایی رسمی مدارس ممنوع است.
وی افزود: هیچ مدرسه ای اجازه ندارد که کلاس های حضوری برای دانش آموزان برگزار 

و در کلاس ها آموزش های درسی را به صورت حضوری ارائه دهد.

عرفان حاج بابايی/ خبر آنلاين| اصغر حاجیلو 
پریروز  ساعاتی را در بازداشتی غیرمنتظره سپری کرد.

اصغر حاجیلو تقریبا تمام دوران حرفه ای فوتبالش را 
با پیراهن آبی استقلال سپری کرده و سال ها هم در 
قامت سرپرست، روی نیمکت این تیم نشسته و در 
حال حاضر مدیر آکادمی فوتبال ایران است. او از جمله 
نزدیکان امیرحسین فتحی در استقلال بود، مدیری که 
هنوز خیلی ها به خاطر انتخاب او به وزیر ورزش ایراد 
می گیرند. این انتقاد به حاجیلو هم کم و بیش وارد بود 
که چرا هیچوقت با وجود این رابطه بسیار نزدیک، مانع 
از تصمیمات جنجالی و اشتباه فتحی نشد؟  حاجیلو 
در روزهای اخیر اما به خاطر مسئله دیگری به صدر 
اخبار بازگشت؛ ماجرای دستگیری اش. چندی قبل 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه جواد نکونام به خاطر 
اظهارات تند اصغر حاجیلو در چند نوبت علیه اش، 
از او شکایت کرده است. حاجیلو چندی پیش در 
گفت وگویی بدون اشاره به نام شخصی از اتفاقاتی که 
در دوره حضورش در استقلال و همچنین تیم ملی 
توسط افرادی خاص رقم خورده بود، انتقاد و بخشی از 
آن را بازگویی کرد.او کدهایی داد که حساسیت های 
زیادی را ایجاد کرد و در نهایت با شکایت جواد نکونام 
مشخص شد که کدهای داده شده به سمت چه کسی 
نشانه رفته است! نکونام از حاجیلو به دلیل نشر اکاذیب 
بدون سند شکایت کرد. در نهایت حاجیلو در این 
پرونده محکوم شد و دادسرا بعد از غیبت او در جلسه 
دفاع، عدم ارسال لایحه دفاعی و عدم توجه به اخطارها 
طبق قانون رای به دستگیری او داد. حاجیلو محکوم 
به پرداخت 4 میلیون تومان به بخش قضایی شد اما 

طبق اظهارات وکیل نکونام با وجود اطلاع از رای و 
حتی اخطاریه های دادسرا، به آن توجهی نکرد تا رای 
بازداشتش صادر شود. اما این اولین بار نبود که کار 
حاجیلو به دادگاه کشیده می شد! اصغر حاجیلو که 
این روزها به عنوان مسئول آکادمی باشگاه استقلال 
فعالیت می کند، چندی پیش در مصاحبه ای به انتقاد 
از بازیکنانی پرداخت که به خاطر پول بیشتر استقلال 
را رها کردند و بعد برای دریافت مطالبات خود، دست 
به دامان AFC شده اند. حاجیلو که در زمان افشین 
قطبی به عنوان سرپرست روی نیمکت تیم ملی هم 
نشسته بود در ادامه صحبت هایش به نقش تعدادی 
از بازیکنان در آن تیم پرداخت و آن ها را دلیل عدم 
موفقیت تیم ملی جام ملت های آسیا معرفی کرد. 
در این مصاحبه خبری از اسم نبود اما کدهای این 
مصاحبه تا حدودی به جواد نکونام،کاپیتان سابق تیم 
ملی فوتبال ایران بر می گشت.مسئله ای که در نهایت 
باعث شکایت نکونام و صدور حکم غیابی برای اصغر 
حاجیلو شد. حکمی که او را به جرم افترا و نشر اکاذیب 
محکوم کرده بود و استنکاف از اجرای این حکم، باعث 
بازداشت حاجیلو برای چند ساعت شده بود. بازداشتی 

که در نهایت با آزادی حاجیلو ختم به خیر شد.
با این حال داستان حاجیلو و مصاحبه و شکایت فقط 
مربوط به داستان او و نکونام نیست. او ۱۳ سال پیش 
هم به دلیل یک مصاحبه که باز هم به همین باشگاه 
و استقلالی هایی دیگر مربوط بود، دچار مشکل شد و 
با شکایت دو استقلالی سرشناس یعنی علی نظری 

جویباری و امیر قلعه نویی مواجه شد.
آذر ۱۳8۶ و در زمانی که ناصر حجازی آخرین روزهای 

خود را روی نیمکت آبی ها سپری می کرد و همه 
چیز برای جایگزینی اش با فیروز کریمی فراهم بود، 
اصغر حاجیلو،سرپرست وقت باشگاه استقلال در 
مصاحبه ای به قلعه نویی و نظری جویباری تاخت و 
گفت: »چون آدمی اهل دنیا هستم تا زمانی که یک 
برج در نیاوران و یک اتومبیل گران قیمت خریداری 
نکنم، از استقلال نمی روم.حرف های زیادی در این 
باره دارم. زمانی قلعه نویی که خود را آدم ارزشی می 
داند، آدم های ارزشی را به این تیم آورد. همه آنها به 
دنبال آخرت هستند و فقط من که اهل دنیا هستم، در 
استقلال مانده ام. به آقایان قلعه نویی و نظری جویباری 
هشدار می دهم که استقلال جای افرادی که به فکر 
آخرتشان هستند، نیست و چون من اهل دنیا هستم، 
 این باشگاه مال من و امثال من است. اصلا دیگر 
نمی خواهم جواب آدم های کوچک را بدهم و تا 
زمانی که به خواسته های مالی خود نرسم، دست از 
سر استقلال بر نمی دارم.« او حتی قلعه نویی و نظری 
جویباری را تهدید کرد و گفت: » به آقایان نظری 
جویباری و قلعه نویی اولتیاتوم می دهم که استقلال 
جای افرادی که به فکر آخرتشان هستند، نیست و 
چون من اهل دنیا هستم این باشگاه مال من و امثال 
من است. «  کدهایی که حاجیلو  داده بود باعث شد تا 
مصمم به شکایت شوند و در نهایت او را محکوم کنند. 
حاجیلو در آن پرونده هم کلا نه دفاعی کرد ونه به 
جلسه دادگاه رفت تا از کلانتری برایش احضاریه برود. 
در نهایت وقتی می رفت قصه به جاهای باریک بکشد 
بزرگان استقلال پا درمیانی کردند و یکجورهایی ماجرا 

ختم به خیر شد. 

پشه ها خوش  شانس ترین حشرات جهان هستند. 
هیچکس آن ها را جدی نمی گیرد و به چشم دشمن 
و هیولا نگاهشان نمی کند. پشه ها مثل نخودیِ 
بازی های گروهی هستند. برای خودشان می چرخند 
و می نشینند و وز وز می کنند و گاه نیش می زنند 
و هیچکس با وحشت فریاد نمی زند: »پشششه ه 
ه ه« و عربده کشان پا به فرار نمی گذارد و با سلاح 
نیمه گرم و دستمال قدرت داداش کایکو بسته به 
بازو، برای جنگ برنمی گردد.  پشه ها مثل بچه های 
کوچک فامیل هستند که معمولًا با شلوغ کاری و 
شیطنت هایشان روی اعصاب اند اما کسی هم نقشه 
قتلشان را نمی کشد و آنها را با گونی سیب زمینی بر 

روی سر، در حاشیه اتوبان رها نمی کند. پشه ها نه به 
اندازه سوسک های حمام، کریه المنظراند و نه مثل 
خرمگس ها تهدید کننده. پشه ها معمولًا با ضربه 
دست کشته می شوند و هیچکس از دیدن جنازه 
له شده پشه بر روی زانویش، دچار خوف و رعشه 
نمی شود و تصمیم نمی گیرد برای از بین بردن این 
لکه  ننگ، زانویش را ببرد. در حالی که بعید می دانم 
سوسک های زیادی در جهان باشند که دستی بهشان 
خورده باشد. اما عنکبوت های ریز، بدشانس ترین 
حشرات هستند. جثه شان به اندازه پشه است و نیم 
رخشان هم چندان فرقی با پشه ندارد، اما به خاطر 
رفتار و اعتقاداتشان مورد بی مهری انسان ها هستند. 

عنکبوت های ریز، نیش کشنده ای ندارند اما چون 
خانه شان را در دل خانه ما می سازند، بهتر است با 
ضربات دمپایی حذف شوند. عنکبوت ها به مالکیت 
اشتراکی اعتقاد دارند و ما در حال پایین آوردن 
دمپایی، به آنها یادآوری می کنیم که »نه حشره! 
اینجا جای تار تنیدن نیست. اینجا ملک خصوصی 
منه.«  عنکبوت ها با پاهای بلندشان، زیر ضربه های 
کفش و دمپایی می میرند و پشه ها در حالی که 
دست هایشان را به هم می مالند و موذیانه می خندند، 
بی سر و صدا خون گردن قاتل دمپایی به دست را 
می مکند. پشه ها خوش شانس اند که پشه به دنیا 

آمده اند؛ کوچک، کم خطر، موذی و آواره.
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محمدرضای ۲۲ ساله  از بدو سلطنتش  با مشکلات 
داخلی اش با خواهر دوقلو و عروس جوان مصری اش 
دست به گریبان بود وکشوری که در اشغال قوای 
متفقین قرار داشت. سیستم شبه دموکراسی تازه 
نفس و رها شده از دیکتاتوری رضاخان اجازه ثبات را 
از کشور گرفته بود. نخست وزیر ها در دوره های کوتاه 
شش ماهه و ۹ ماهه به مسند قدرت می رسیدند و  
مجلس هم چندان توجهی به دربار نمی کرد. ماجرا 
از آنجا سخت تر شد که سه رهبر بزرگ  کشورهای 
متفقین در آذر ماه سال ۱۳۲۲ )نوامبر ۱۹4۳(برای  
ملاقات با یکدیگر عازم تهران شدند بی آنکه به دولت 
ایران اطلاعی بدهند.  رفتار تحقیرآمیز کشورهای 
پیروز با یک دولت مغلوب. تنها در روز ورود این 
مقامات بود که به سهیلی نخست وزیر وقت اطلاع داده 
شد. نخست وزیر وقت ایران سهیلی این گونه ماجرا 
را روایت کرده است:  ابتدا از طریق کاردار شوروی 
در تهران در جریان برگزاری این اجلاس در تهران 
قرار گرفتم. »روز 4 آذر استالین و روز ۵ آذر روزولت و 
چرچیل وارد تهران شدند. کنفرانس مشترک آنان روز 
۶ آذر شروع شد. روز هفتم آذر نشست محرمانه آنان 
در سفارت شوروی جریان داشت، روز نهم این نشست 
خاتمه یافت و اعلامیه مشترک آنان منتشر شد و روز 

دهم رهبران هر سه کشور از ایران خارج شدند.« محل 
کنفرانس  و همین طور اقامت سران هم به سفارت 
روسیه منتقل شده بود تا از دسترس دولت ایران کاملا 
دورباشد. در طی این کنفرانس روزولت و چرچیل 
حتی به ملاقات محمدرضا نرفتند و در همان سفارت 
روسیه شاه ایران را به حضور پذیرفتند. چرچیل 
نخست وزیر انگلستان تنها برای چند دقیقه در حیاط 
سفارت شوروی با شاه دیدار کرد که به یک سلام و 
احوال پرسی و گرفتن عکس ختم شد. در ملاقات با 
روزولت نیز محمدرضا پهلوی درخواست کرد پدرش 
را از جزیره موریس به نقطه دیگری که آب و هوایی 
بهتر داشته باشد تبعید کنند. هرچند رفتار استالین 
با شاه جوان در ظاهر محترمانه تر به نظر می رسید و 
پذیرفت در ضیافت شام وی در کاخ سعدآباد شرکت 
کند.  سران متفقین در دومین روز حضور بی اجازه 
در تهران، علاوه بر تصمیم گیری برای جهان پس از 
جنگ جهانی دوم، تولد ۶۹ سالگی چرچیل را جشن 
گرفتند. در این جشن، چرچیل شمشیر استالینگراد 
را که یک شمشیر تیغه بلند دولبه تشریفاتی است از 
طرف جرج ششم، پادشاه بریتانیا به جوزف استالین 
رهبر اتحاد جماهیر شوروی اهدا کرد که با استقبال 

وی و فرانکلین روزولت روبه رو شد. 

تصمیمات این کنفرانس سرنوشت جنگ را تعیین 
کرد. تصمیم نهایی برای ورود آمریکا به نبرد در اروپا  از 
سمت شمال فرانسه و همین طور ایجاد پل پشتیبانی 
نظامی و غذایی از روس ها از طریق خلیج فارس و 
راه آهن ایران. در بیانیه انتهایی کنفرانس بر احترام به 
تمامیت ارضی ایران تاکید شده بود اما به نظر می رسید 
خیلی هم در این مورد سختگیری وجود نداشته باشد !

در همین کنفرانس است که استالین خواستار تصمیم 
درباره منابع نفتی و انرژی ایران می شود اما چرچیل 
موقتا مخالفت می کند. اما فکر نکنید که داستان به 
همین شکل پایان می پذیرد. در همین دوران اشغال 
است که روس ها آرام آرام فرقه دموکرات آذربایجان را 
به عنوان اهرم فشار برای تصاحب منابع نفتی شمال 
ایران شکل می دهند. سه ماه پس از کنفرانس تهران 
در اسفند ماه ۱۳۲۲ دو هیأت انگلیسی و آمریکایی از 
جانب شرکت های نفتی شوکونی واکیوم و سینکلر 
آمریکایی و شرکت رویال داچ شل انگلیسی هلندی به 
تهران آمدند و هر دو خواستار دریافت امتیاز نفت در 

نواحی جنوب شرقی ایران شدند.  
 کنفرانس تهران به رغم میزبانی از سه قدرت
برتر دنیا تجربه خوشایندی برای کشور  ایران 

محسوب نمی شود.

حضور بی اجازه سه قدرت بزرگ در تهران
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی که در آخرين سال آن به سر می بريم

آرش خوشخو  يک قرن صد واقعه / واقعه يازده : کنفرانس تهران
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 خودرو
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  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

گروه خودرو| بهار امسال با حمله پاندومی کرونا 
به جهان، 4.1 میلیون دستگاه از حجم بازار خودرو 
آب شد. گزارش تازه موسسه جاتو داینامیکز نشان 
می دهد مجموع فروش خودروسازان در سرتاسر 
جهان طی سه ماهه نخست سال 2020 حدود 17 
میلیون و 225 هزار دستگاه بوده است. عددی که 
از کاهش 18.5 درصدی حجم تقاضای این صنعت 
حکایت داشته و نشانه مهمی برای بقا   یا زوال بسیاری 
از برندها در آن است. در گزارش تازه البته نقاط قرمز 
برای برخی برندها پررنگ تر است و صنعت خودرو 
چندین کشور وضعیت بحرانی تری داشته است. برای 
نمونه اغلب خودروسازان چین با افت فروش بیش 
از 30 درصدی روبه رو شده اند و ظرف یک فصل یک 
سوم از کل تولیدشان را از دست رفته دیده اند. در عین 
حال تنها و تنها چهار خودروساز مطرح هستند که طی 
سه ماهه نخست سال موفق به رشد فروش شده اند. 
تسا که معرف حضور هست، سوبارو که به شکل 
عجیبی همچنان نمودارش صعودی است، ایسوزو 
که اندکی رشد داشته و فراری که کماکان درخشان 
ظاهر می شود. این جا در پنج بخش به مهم ترین 
اتفاقات صنعت خودرو جهان در فصل اول سال 2020 

می پردازیم.

  پرفروش ترین خودروساز جهان کیست
گویا به رغم افت 11 درصدی، اوضاع برای تویوتا 
چندان بد نیست. این خودروساز ژاپنی که با اختاف 
بر رتبه نخست موفق ترین گروه های خودروساز جهان 
تکیه زده، به یمن کرونا هم رنو-نیسان و هم فولکس 
را پس زده و با تحویل بیش از دو میلیون و 317 هزار 

دستگاه خودرو به مشتریان خود رد سرتاسر جهان، 
جایگاه نخست را به چنگ آورده است. با یک اختاف 
300 هزار دستگاهی، گروه رنو-نیسان است که رتبه 
دوم را کسب کرده و به رغم افت 27 درصدی، حدود 
دو میلیون و 18 هزار دستگاه خودرو در فصل بهار 
فروخته است. گروه فولکس هم با اندکی فاصله و 
حدود دو میلیون دستگاه فروش رتبه سوم جهان را 
به خود اختصاص داده است. سقوط فولکس حدود 
23 درصد بوده که به معنی افت حدودا 500 هزار 
دستگاهی در مقایسه با مدت مشابه سال 2019 است.

  برنده در کالیفرنیا نشسته است
تسا وضعیت خوبی دارد و در همین مدت موفق شده 
به بزرگ ترین خودروساز جهان از نظر ارزش بازار بدل 
شود. رقم دقیق تولید تسا در این مدل 88 هزار و 
496 دستگاه بوده که ابدا با بزرگان دنیای خودرو قابل 
مقایسه نیست اما رشد پیوسته این برند که عموما 
در سطوح 25 تا 100 در هر فصل است، مایه نگرانی 

بزرگان دنیای خودرو به ویژه برندهای آلمانی است.

  چینی ها زمینگیر شدند 
چهار گروه بزرگ صنعت خودرو چین همگی در این 
بحران گرفتار شده اند. نتایج فروش آنها در فصل اول 

بهار گویای سقوط 35 تا 50 درصدی آنها تنها در 
یک فصل است. جیلی، گریت وال، بی وای دی و جک 
خودروسازان بزرگی هستند که در اولین فصل از سال 
2020 در نتیجه بحران کرونا به ترتیب 36، 47، 48 
و 36 درصد کاهش فروش را تجربه کرده اند. آماری 

ناامیدکننده برای یکی از مهم ترین صنایع چین!

  اوضاع کدام شرکت ها بحرانی است؟
هوندا خیلی اوضاع بدی دارد و فروشش به شکل بدی 
سقوط کرده است. هرچقدر هیوندای از بحران فرار 
کرده، جنرال موتورز بد عمل کرده و بیش از یک پنجم 
فروشش را در بحران کنونی به باد داده است. شرایط 

مزدا و ب.ام.و هم ابدا خوشایند نیست.

  10 خودرو محبوب برقی بازار را بشناسید
تسا مدل3 با فروشی بالغ بر 76 هزار دستگاه پیشتاز 
این بخش از بازار است. رنو زوی در رتبه دوم کمی 
بیش از 20 هزار دستگاه و نیسان لیف در رتبه سوم 
حدود 16.4 هزار دستگاه فروش کرده است. نسخه 
برقی فولکس گلف، آئودی ای-ترون، هیوندای کونا 
برقی، تسا مدل ایکس، پژو208 برقی، شورولت 
بولت و کیا نیرو هم در رتبه های چهارم تا دهم 
پرفروش ترین خودروهای برقی بازار جهانی هستند. 

گاراژ

تولید نسخه ای ارزان از دیفندر جدید
 

از زمان معرفی نسل کاما جدید و بازسازی شده دیفندر، لندروور تاش کرده 
عرضه محصول تازه خود را گسترش دهد. از این رو مدل جذاب دیفندر را در 
نسخه های متنوعی با سه طول مختلف تولید خواهد کرد. این شرکت که با 
انتقاداتی در خصوص قیمت گزاف دیفندر روبه رو است، حالا برای دو نسخه 90 و 
110 دیفندر یک سری کاما پایه و کاری تدارک دیده که تقریبا خالی از امکانات 
است و تنها در بعد فنی قدرتمند می نماید. این تریم که با سقف سفید رنگ، 
رینگ های فولادی ساده و بدون زرق و برق، یادآور نسخه های کاسیک دیفندر 
است، از ماه آینده به دست مشتریان خواهد رسید. به لطف یک فرم جعبه ای و 
بازطراحی بخش عقب، فضای بارگیری بزرگ تر از گذشته است و ادوات لازم جهت 
ورود و خروج ساده بار به بخش عقب مهیا شده  . این خودرو که احتمالا فروش 
دیفندر را به شکل چشمگیری افزایش می دهد، احتمالا با قیمتی در محدوده35 
هزار دلار به دست مشتریان برسد. عددی که با نسخه های فول دیفندر اختاف 

قیمت فاحشی دارد.

آوانس فورد به بیکارشدگان آمریکایی!

فورد با اعام خبری به شکل رسمی تایید کرد به آن دسته از افرادی که در اثر 
بیماری کرونا شغل خود را از دست داده اند، برای بازگرداندن خودرو خود فرصت 
خواهد داد. خبرگزاری سی ان ان اعام کرده این فرصت کمک خواهد کرد تا 

کسانی که در طول 12 ماه گذشته از فورد محصولی را خریداری کرده اند، 
بتوانند محصول خود را با یک نمونه نو جایگزین کنند. فورد پیش بینی 

کرده 32 درصد از خریداران با این طرح به سراغ نمایندگی های فروش 
خواهند رفت تا محصول تازه ای را با طرح تسهیاتی خریداری 
كنند. این طرح که از ماه سپتامبر آغاز خواهد شد، به مشتریان 
فرصت می دهد تا هزینه کمتری را در دوران شیوع پاندومی و 
بیکاری متحمل شوند. فروش خودروسازان در دو فصل گذشته 
به شدت افت کرده و طرح فورد در پی احیای بخشی از سطح 

فروش گذشته است.

رندر رسمی k132 منتشر شد

ایران خودرو در طول یک هفته گذشته روی موج خبر رونمایی غیررسمی از 
سدان جدید خود سود بزرگی به دست آورده است. شرکتی که مدت هاست به 
دلایل مختلف از سوی جامعه با بی میلی روبه رو شده در نتیجه معرفی طرحی تازه 
توانست نگاه جامعه را به سمت خود جلب کند.  این جلب توجه البته سویه های 
منفی بسیاری داشت. برای نمونه این طرح از یک سو با انتقاد شدید رسانه ها به 
دلیل شیوه آماتور و غیرحرفه ای برگزارکنندگان مراسم مواجه شد و از سوی دیگر 
در شبکه های اجتماعی بابت ناهماهنگی خطوط بدنه خودرو k132 بازخواست 
شد  اما در همین جنجال رسانه ای k132 به ترند برتر اخبار و شبکه های اجتماعی 
بدل گشت و توانست محصول تازه ایران خودرو را در دامنه بسیار گسترده ای 
معرفی كند. کاری که شاید به صورت عادی امکان تحقق نداشت. در میانه همین 
جنجال هم بود که بسیاري لب به تحسین زبان طراحی تازه ایران خودرو گشودند 
و منصفانه آن را پذیرفتند. حالا ایران خودرو لازم است با کار روی عیوب فعلی 
مدل k132 که طراحان آن هم بدان آگاه هستند، محصول نهایی را به مراتب 

هماهنگ تر تولید كند. 

نیشترمز   

 داشبورد

نقطهکور    

جز چهار برند تسلا، سوبارو، 
ایسوزو و فراری، همه 

خودروسازان حال و روز بدی دارند 
و فروش آنها در فصل بهار 

تا 25 درصد سقوط کرده است

بهار کرونایی 
چطور 

گذشت
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پورشه ماکان توربو فول 2017

رنو سفران 2016
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ب .ام.و X4 شش رادار 2017

رنو کولئوس 2018

بورگوارد BX7 التیمت کارکرده

فولکس واگن تیگوان 2018  صفر
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1400؛ سال برقی ها
خبر ماه گذشته هفت صبح تایید شد و مپنا تصاویری از 
اولین خودرو برقی خود منتشر کرد. خبرهای موثقی هم 

از تولید و عرضه اتوبوس هیبریدی و موتورسیکلت برقی 
حکایت دارد

صنعت خودرو جهان به سرعت در حال پوست اندازی است و سه تکنولوژی 
باتری های برقی، سیستم خودران و پلتفرم مدولار زمینه جابه جایی بسیاری از 
مرزهای پیشین تولید در این بخش را جابه جا کرده است. خودروسازان ایرانی هم 
نه با سرعت همسان اما در حد توان خود در حال پیوستن به این جریان هستند. 
ایران خودرو و سایپا خودروهای برقی و هیبریدی ساده ای رونمایی کردند و 
برخی مونتاژکاران از عرضه موتورسیکلت برقی سود خوبی به جیب زدند  اما 
شواهد موجود از عمیق تر شدن این حرکت در ایران حکایت دارد. خودروسازان 
و برخی از سازندگان داخلی که درپی بومی سازی تکنولوژی هیبریدی و 
باتری های الکتریکی هستند، اخیرا چند نمونه جالب از محصولات شان را به 
شکل غیررسمی معرفی کرده اند. خبرهای مهمی که البته در بین حواشی دلار 
و سکه و بورس به دست فراموشی سپرده شدند. اینجا به شکل کوتاه به آنها 

خواهیم پرداخت:
  جتکو؛ پروژه مرموز 

هیچ خبر موثقی از پروژه جتکو به بیرون درز نکرده اما شایعات بسیاری خبر از 
بومی سازی و بازمهندسی موتور تسا مدل3 در یکی از شركت های خودروساز 
دارد. گویا تزریق یك میلیارد دلار ارز به این پروژه از محل صندوق توسعه ملی در 
راستای تکمیل زنجیره تامین و شبکه قطعه سازانی است که برای این محصول 

مجموعه های فنی تولید می کنند.
  خودرو برقی مپنا

بالاخره بعد از کلی گمانه زنی مشخص شد که قصد مپنا برای ورود به 
صنعت خودرو جدی است. این مجموعه دانشی که سابقه همکاری با گروه 
مشهور جنرال الکتریکی آمریکا را دارد، در گزارشی که اخیرا از شبکه دو سیما 
منتشر شده، نمونه های اولیه از یک وانت تمام برقی و یک خودرو هیبریدی را 
منتشر کرده است. اولی که تکنولوژی آن طبق گفته مدیران مپنا کاما داخلی 
شده، روی یک وانت چینی بنا شده است و قرار است با برند مکو به بازار عرضه 
شود. تصاویر موجود نشان می دهد   مکو یک دستگاه پیکاپ را به خودرویی تمام 
برقی تبدیل کرده است. بررسی های بیشتر مشخص كرد سازه استفاده شده 
برای پیکاپ برقی مپنا و مکو، مربوط به خودرو چینی کاوی K1است. فعا اعداد 
دقیقی درباره قدرت و توان فنی این محصول منتشر نشده اما قصد مپنا تولید 

1000 دستگاه از این محصول است.
  اتوبوس هیبریدی

تصاویری تازه از یک اتوبوس هیبریدی ساخت ولوو در کارخانه ای در سمنان 
نشان می دهد احتمالا به زودی بخشی از ناوگان حمل و نقل عمومی در 
کانشهرهای کشور به اتوبوس های هیبریدی و مدرن ولوو مجهز خواهد شد. این 
اتفاق در صورت تحقق زمینه را برای مونتاژ  وحتی تولید گسترده این محصول 
مهم فراهم می کند. تقریبا از یک دهه قبل، ناوگان حمل و نقل عمومی در 
بسیاری از شهرهای اروپا شاهد ورود اتوبوس های هیبریدی است. بنز، بی وای دی 

و ولوو سکاندار این مهم هستند.
  موتور برقی

زمزمه های بسیاری از ورود دو   یا سه شرکت )شایعات البته بیشتر از این ارقام 
است( به جرگه ساخت موتورسیکلت های برقی بومی حکایت دارد. این مهم که در 
چند نقطه از کشور در حال پیگیری است، این امکان را به مصرف کنندگان داخلی 
می دهد که با بهای کمتری در شهر تردد کنند و با قیمت کمتری به موتورسیکلت 

پاک دسترسی داشته باشند.
  نتیجه نهایی

به نظر می رسد سال آتی سال آغاز فعالیت واحدهای جدیدی در کشور باشد که 
محصول نهایی آنها در زمره حمل و نقل برقی و الکتریکی می گنجد. چارچوب 
تازه ای که با آن می توان به تغییر ساختار کامل صنعت خودرو کشور امیدوار بود و 
صادرات بیشتر، محیط زیست پاک تر و اشتغال بیشتر را در نتیجه آن تجربه کرد.

هفت صبح| این طرح، این رنگ و این مشخصات از 
یک کیو5 جدید خبر می دهد. محصولی متمایز که 
قصد دارد همچنان خود را در مثلث آهنین سه خودرو 
موفق این کاس نگه دارد. چهره جسورQ5  در کنار 
کیفیت ساخت معقول از این آلمانی عبوس خودرو 

جذابی ساخته است. به لطف تولید انبوه در سن خوزه 
چاپیا در مکزیک، این خودرو در سطحی گسترده به 
دست مشتریان آمریکایی می رسد ضمن اینکه به سایر 
 Q5 نقاط جهان هم صادر می شود. فروش سال گذشته
حدود 325 هزار دستگاه بوده ولی این خودرو حالا 
با طرحی تازه به رشد سهام بازارش فکر می کند. این 
خودرو که طرحی به کل متفاوت پیدا کرده، تغییرات 
فنی متعددی به خود دیده است. مهم ترین تغییر 
آن را باید اضافه شدن فناوری هیبرید 
خفیف به صورت استاندارد دانست 
ضمن آنکه امکان سفارش نسخه 
پاگین هیبرید از مدل Q5 نیز 
فراهم شده است. خب این یعنی 
اگر قیمت پایه آئودی در مدل 
بنزینی  Q5 برابر با 43.300 دلار 

است، بهای کیو5 در نسخه پاگین هیبرید تا 51.900 
دلار افزایش می یابد که رقم مناسبی است. موتورها در 
سطوح قدرتی  بین 261 تا 349 اسب قرار داشته و شتاب 

مناسبی را در هر سطحی عاید خریداران می کنند.
اما طراحی تازه کیو5 یک مزیت مهم برای این خودرو 
است. طرح شش ضلعی جلوپنجره، ورودی های هوای 
بزرگتر در گوشه های سپر، زیرسپری مشکی براق در 
جلو و رینگ های 19 یا 20 اینچی جزو مهم ترین نکات 
در فرم دماغه نسخه 2021 کیو5 است. این در حالی 
است که با سفارش مجموعه advanced line قطعاتی 
شامل جلوپنجره با پره های عمودی از جنس کروم، 
جزئیات نقره ای روی سپرهای جلو و عقب و رینگ های 
18، 19 یا 20 اینچی روی خودرو نصب خواهد شد و 
چراغ های عقب هم با تریم چهارگانه قابلیت سفارش 

خواهد داشت.
به غیر از موتور و طراحی، این خودرو به جدیدترین 
نسخه سیستم سرگرمی و اطاع رسانی این کمپانی و 
همچنین سیستم های ایمنی مختلف جدید مجهز شده 
است. آئودی همچنین پلتفرم این خودرو را نیز برای 
سال 2021 مقداری به روزرسانی کرده که نتیجه آن به 
بهبود عملکرد کیو5 فیس لیفت ختم شده است. ضمن 
اینکه آئودی به تکنولوژی چراغ های OLED  نصب 
شده در SQ5  افتخار می کند. این خودرو یکی از معدود 
خودروهای موجود در بازار جهانی است که دارای چراغ 

راهنمایی illuminated در پروفیل عقب است.
در بخش ایمنی کوله بار کیو5 پر از تازگی است. 
آپشن های ایمنی این خودرو از سیستم هشدار تغییر 
خطوط و سنسورهای پارک جلو و عقب و سیستم 
مانیتورینگ نقاط کور در نسخه استاندارد شروع شده و 
در تریم پریمیوم، ادونس و اس لاین گسترش می یابند. 
کروز کنترل تطبیقی، تثبیت خطوط حرکت فعال 
 ، Top View و مجموعه دوربین های دید اطراف
پکیج ایمنی آئودی یا Pre Sense City  که متشکل 
از سیستم ترمز اضطراری خودکار با قابلیت تشخیص 
عابر پیاده در جلو و عقب است هم بخش دیگری از این 

امکانات است.

گاراژ
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آئودی در حرکتی غیرمنتظره از فیس لیفت نسل دوم شاسی بلند Q5 رونمایی کرد تا 
به تولیدکننده خشن ترین محصول در کلاس سخت شاسی بلندهای کوچک و نیمه 

لوکس بدل شود 

جسورترین کیو

e زیر پوست موکا
 پلتفرم جدید CMP امیدواری اوپل برای بازگشت به دوره طایی فروش را زنده 
کرده است. این پلتفرم که با هزینه کمتری از سوی گروه PSA در اختیار اوپل قرار 
گرفته، فعا به مبنایی برای تولید دومین محصول الکتریکی خودروساز آلمانی 
تبدیل شده است. نخستین بار این نسل تازه کورسا بود که از این ساختار بهره 
برد و حالا در مدلی پلتفرم مدولار و چندمنظوره CMP در نسل جدید موکا 
e به کار رفته است. طبق ارزیابی کارشناسان این پلتفرم که برای خودروهای 
برقی و بنزینی به شکل توامان امکان استفاده دارد، کیفیت فنی بالاتری به نسل 
تازه اوپل موکا داده است. کراس اوور کوچک اوپل حالا با این ساختار آماده است 
تا طیف وسیع تری از خریداران خودروهای شهری را به 
سمت خود بکشاند. این بین مکمل طرح 
خوب فنی خودرو، طرح رادیکال 
بدنه موکاست که با الهام از 
محصولات قدیمی این 
برند بازطراحی شده 

است.

 دنده معکوس
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تورم اجاره بها در فصل بهار اعلام شد
مرکز آمار می گوید، میانگین اجاره بها در فصل بهار 22.7درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده است. در این 
گزارش بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه اجاره بها مربوط به استان 

لرستان با ٣٥.٨درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان 
آذربایجان غربی با ٧.٥درصد افزایش است. به عبارتی خانوارهای 
استان لرستان به طور متوسط ١٢.٥واحد درصد بیشتر از میانگین 

کل کشور و خانوارهای استان آذربایجان غربی ١٥.٨واحد درصد 
کمتر از میانگین کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند. این 

گزارش نشان می دهد، مبلغ اجاره در قراردادهای تمدیدشده فصل 
بهار به طور میانگین 33.6درصد افزایش داشته است.

ETF رشد ارزش دارایی سرمایه گذاران صندوق
سه روز از آغاز معاملات واحدهای صندوق سرمایه گذاری واسطه 
گری یکم با نماد معاملاتی دارا یکم می گذرد و قیمت این واحدها 

که در هنگام پذیره نویسی در اردیبهشت ماه امسال، ۱۰هزار تومان 
تعیین شده بود دیروز به حدود 2۹هزار تومان رسید. بازدهی 

۱7۹درصدی این یونیت های سرمایه گذاری و رسیدن قیمت هر 
برگه تا 2۹هزار تومان، در حالی رخ داد که در هنگام پذیره نویسی، 
به هر متقاضی، 2۰۰یونیت تا سقف دو میلیون تومان عرضه شد که 
با آغاز معاملات آن در بازار سرمایه، ارزش دارایی های دارندگان 
این یونیت ها از دو میلیون تومان به پنج میلیون و ۹۸۰هزار تومان 

رسیده است.

پرداخت وام ازدواج به فرزندان بازنشستگان کشوری
معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی 
کشوری از آغاز پرداخت وام 2۰میلیونی تومانی وام 

ازدواج فرزندان بازنشستگان خبر می دهد. به گفته فتح الله 
شعبانی تعداد این تسهیلات یک میلیون فقره است که پس 
از انجام مراحل قرعه کشی، اولویت بندی و راستی آزمایی 

مدارک و اسناد ارسالی، تا پایان هفته جاری به پرداخت 
خواهد شد. تسهیلات 2۰میلیون تومان و با اقساط 6۰ماهه 

معادل پنج سال پرداخت می شود و در این دوره، برای 
دریافت آن بیش از 2۹هزار نفر درخواست خود را ثبت 

کردند.

حد
 وا

زار
 ه

ان
وم

ن ت
یو

میل

ان
وم

ن ت
یو

میل
 

صد
در

 206  22/7 تکذیب ضرب سکه جدید65
بانک مرکزی خبر منتشر شده از قول رئیس بانک مرکزی 

در خصوص جایگزینی سکه پنج تومانی با اسکناس پنج 
هزار تومانی را تکذیب کرد. در اطلاعیه منتشر شده آمده 

رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در جلسه صحن علنی 
مجلس حضور نداشته و ظرف دو ماه گذشته و از زمان 

تشکیل مجلس جدید در خصوص لایحه حذف صفر از پول 
ملی هیچگونه اظهارنظری نکرده است. بنابراین از رسانه ها 

درخواست می شود در خصوص انعکاس اخبار و رویدادهای 
مرتبط با بانک مرکزی، نسبت به صحت متن و منبع خبر قبل 

از انتشار اطمینان حاصل کنند.

شاخص بورس پرواز کرد 
شاخص کل بورس روز گذشته برای نخستین بار رشدی 

نزدیک به 6۵ هزار واحد را تجربه کرد و به این ترتیب 
موفق شد از ارتفاع یک میلیون و ۵۰۰هزار واحدی عبور 
کند. در این روز معامله گران یک میلیون انواع تسهیلات 
و اوراق مالی را دست به دست کردند و صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، معدنی و صنعتی گلگهر، 
پالایش نفت اصفهان و س . نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس 

گذاشتند. 
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دو میلیون و 800هزار

630هزار

900هزار

550هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 300هزار

500هزار

یک میلیون و 700هزار

850هزار

قیمت انواع آون توستر

بایترون

بایترون

نوبل کینگ

متئو

سان ورد

برتینو

سایا

یورومکس

لوکسل

تاروس

TO-850

TO-650

NF-1004

MEO 89

SWF-40R

Romano Plus

Vulcan 20

EOT-601

3560

971314

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت ارزان ترین موبایل های موجود در بازار

سامسونگ

هوآوی

سامسونگ

سامسونگ

اچ تی سی

آنر

هوآوی

آنر

آنر

هوآوی

Galaxy A2 Core

Y5 Lite

Galaxy J2 Core

Galaxy A01

One M8

8S

Y5

8A

Lite 8

Y6 Prime

یک میلیون و 850هزار

یک میلیون و 950هزار

دو میلیون

دو میلیون و 200هزار

دو میلیون و 200هزار

دو میلیون و 200هزار

دو میلیون و 300هزار 

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 600هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 20هزار و 600

23هزار و 100

25هزار و 295

پنج هزار و 610

سه هزار

9میلیون و 200هزار

هشت میلیون و 640هزار

چهار میلیون و 580هزار

دو میلیون و 500هزار

874هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 20هزار و 500

22هزار و 950

25هزار و 95

پنج هزار و 590

دو هزار و 980

9میلیون

هشت میلیون و 440هزار

چهار میلیون و 450هزار

دو میلیون و 400هزار

---

تصمیم دولت درباره تعیین سقف افزايش اجاره بها بیشتر 
از اينکه واکنش مثبت داشته باشد و دل مستاجران را گرم 
کند، با مخالف خوانی روبه رو است. اولین پیش بینی ها از 
شکست خوردن طرح يا حتی برعکس نتیجه دادن آن 
حکايت دارد. می توان گفت دولت در شرايطی برای افزايش 
اجاره بها از سوی مالکان در کشور سقف تعیین کرده که 
بنا به گفته کارشناسان، نرخ های دستوری در بازار مسکن 
قابلیت اجرا ندارد. به گزارش ايسنا، روز يکشنبه در ستاد 
ملی کرونا به رياست حسن روحانی، رئیس جمهوری 
مصوبه ای مبنی بر تعیین حداکثر سقف افزايش اجاره بها 
در شهر تهران به میزان 2۵درصد، در ساير کلان شهرها تا 
2۰درصد و در ديگر شهرها حداکثر تا 1۵درصد به تصويب 
رسید. به بیان ديگر صاحبخانه ها اجازه ندارند بیش از اين 
مقدار اجاره بها را افزايش دهند. از طرف ديگر، ستاد ملی 
کرونا، ثبت تمامی قراردادها در سامانه املاک و مستغلات 

و دريافت کد رهگیری را الزامی کرد.
اين موضوع در شرايطی مطرح شده که پیش از اين هم 
در دولت های نهم و دهم چنین محدوديتی اعمال شد که 
البته بنا به گفته فعالان بازار مسکن چندان اثرگذار نبود. 
افشین پروين پور، کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به 
اينکه تعیین سقف به تنهايی نمی تواند موجب کنترل نرخ 
اجاره بها شود، می گويد اگر مالکان ملزم به اين شوند که 
تمام قراردادها نیازمند ثبت و دريافت کد رهگیری باشد، 
اين تعیین سقف اجاره بها می تواند مفید باشد به شرط 

اينکه در کنار اين اقدام، مالیات بر خانه های خالی از سکنه 
نیز اجرايی شود. درباره اين مسئله که آيا می توان مالکان را 
ملزم به رعايت سقف اجاره بها کرد يا خیر، به نظر می رسد 
در صورت احراز تخلف قابلیت طرح در مراجع قانونی را 
دارد، زيرا اگر بر حکم ستاد ملی مبارزه با کرونا نظارت کافی 
صورت گیرد، پیگیری تخلفات در اين زمینه قابل انجام 
است. با اين حال به نظر می رسد به دلايلی همچون کثرت 
عرضه کنندگان و متقاضیان بازار مسکن، انجام توافقات 
شفاهی يا قراردادهای به اصطلاح زيرزمینی، تحقق اهداف 
دولت در تعیین سقف 2۵درصدی اجاره بها، اگر نگويیم 

ناممکن، بسیار سخت خواهد بود.
مهدی سلطان محمدی، کارشناس بازار مسکن هم 
درباره تاثیر طرح های دستوری در اين بازار می گويد، 
تعزيراتی  کردن بازار مسکن، جدا از اينکه غیرممکن 
است، عرضه را در فشار قرار می دهد. اگر عرضه کننده 
ببیند با محدوديت هايی روبه رو است امکان دارد از بازار 
خارج شود و مشکلات بخش مسکن بیشتر خواهد شد. 
به گفته سلطان محمدی، نرخ های دستوری شفافیت را 
از بازار می گیرد و قراردادها به سمت توافقات نانوشته 
سوق پیدا می کند. ما اگر داده های قیمت را حذف يا برای 
آن محدوديت ايجاد کنیم، درواقع چشم متقاضیان را به 
واقعیات بازار می بنديم. البته با توجه به دسترسی عموم 
مردم به انواع وسايل ارتباطی کشف قیمت در تمامی 

بازارها کار دشواری نیست.

   مسکن

طرح تعیین سقف افزایش اجاره بها شکست می خورد؟

کلاهبرداری  پیامکی در روزهای اخیر دوباره اوج گرفته 
و بسیاری از مردم به دلیل بی دقتی و بی احتیاطی طعمه 
فیشینگ می شوند. از نمونه موارد کلاهبرداری پیامکی که 
به تازگی برای تعداد زيادی از شماره ها ارسال شده، هشداری 
است که با جعل عنوان همتا، مرجع رجیستری تلفن های 
همراه که درخصوص رجیستر نشدن گوشی و غیرفعال شدن 

آن تا 2۴ساعت آينده ارسال می شود.
اگرچه لینک سايت ارسال شده در پیامک ها فیلتر است 
و امکان دسترسی با اينترنت معمولی و بدون استفاده از 
فیلترشکن مقدور نیست اما اگر کاربر از وی پی ان استفاده 
کند و وارد اين سايت شود، با صفحه ای تقريبا مشابه صفحه 
سامانه اصلی همتا مواجه می شود. در اين صفحه کاربر اگر 
اطلاعات را به درست يا غلط وارد کند، در هر دو صورت به 
او اعلام می شود که گوشی همراهش رجیستر نشده و برای 
ثبت شناسه گوشی بايد مبلغی معادل دوهزار و ۵۰۰تومان 
پرداخت کند. در صورتی که فرد واردشده به اين صفحه، 
فريب خورده و بخواهد هزينه را واريز کند، با درگاه پرداختی 
مشابه درگاه پرداخت بانک سامان مواجه می شود که دقت 
در لینک صفحه و نداشتن پروتکل HTTPS نشان دهنده 
جعلی بودن آن است. در اين مرحله و با توجه به اينکه مبلغ 
آن کمتر از 1۰۰هزار تومان است، اگر فرد اطلاعات کارت را 
وارد کرده و رمز دوم ثابت خود را ثبت کند، هکرها حساب او 
را کنترل کرده و تا زمانی که بتوانند به آن دستبرد می زنند.

اين درحالی است که هرگونه اطلاع رسانی در زمینه طرح 

 HAMTA ثبت تلفن  همراه، از طريق سرشماره پیامکی
انجام می گیرد. همچنین در صورت دريافت هرگونه پیامک 
با محتوای مشکوک، می توانید موضوع را با مرکز پاسخگويی 
سامانه همتا به شماره ۰96366 از ساعت هشت صبح تا 
12شب در هفت روز هفته طرح کنید تا راهنمايی های لازم 

در اختیارتان قرار بگیرد.
کاربران موبايل بايد بدانند سايت رسمی سامانه 
همتا hamta.ntsw.ir و سايت اطلاع رسانی همتا 
hamtainfo.ntsw.ir  است و سامانه همتا دامنه ديگری 
ندارد. همچنین سامانه همتا برای انجام فرايندهای خود 
وجهی دريافت نمی کند و انجام همه فرايندهای سامانه 

همتا رايگان است.
به طور کلی پیش از هرگونه پرداخت اينترنتی حتما بايد از 
اعتبار درگاه پرداخت مطمئن شد. درگاه پرداخت معتبر 
به سادگی قابل شناسايی است؛ مثلا عبارت https و 
همچنین علامت تايید سرويس دهنده)معمولًا به صورت 
قفل سبزرنگ( در ابتدای آدرس درگاه پرداخت وجود 
دارد. ضمن اينکه درگاه پرداخت زيردامنه ای از دامنه 
shaparak.ir است و هرگونه ترکیب ديگری از کلمه 
shaparak و هر پسوند دامنه ديگری به غیر از ir. غیرمجاز 
است. به عنوان مثال ترکیب هايی نظیر shapaarak يا 
shaparack نامعتبر هستند. کابران می توانند برای اطلاع 
از آدرس درگاه های پرداخت اينترنتی معتبر، به تارنمای 

کاشف به آدرس kashef.ir مراجعه کنند. 

   شگرد بازار

قربانی کلاهبرداری با سوءاستفاده از سامانه همتا نشویم

  بورس  طلا

راهنمای گام به گام فروش سهام ETF برای بازنشستگانردیابی معاملات بازار طلا به  صورت آنلاین
اتحاديه فروشندگان طلا از راه اندازی سامانه و 
اپلیکیشن مخصوص اين اتحاديه خبر داد که می تواند 
به خريداران طلا کمک کند. محمد کشتی آرای، نايب 
رئیس اتحاديه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، 
نقره و سکه تهران در اين باره به  خبرگزاری مهر گفته 
سامانه خريد و فروش طلا که وعده راه اندازی آن را داده  
بوديم به زودی شروع به کار می کند. به گفته کشتی آرای 
در طراحی و ساخت اين سامانه مجموعه ای از ارگان ها 
از جمله وزارت صمت، بانک مرکزی، اتاق اصناف و 
اتحاديه سازندگان و فروشندگان طلا نقش دارند اما 
کلیت آن زير نظر اتحاديه است چرا که اطلاعات و 
تخصص کافی را خود اتحاديه دارد و از زمان راه اندازی، 
کلیه معاملات بايد در اين سیستم ثبت شود. مکمل اين 

سیستم يک اپلیکیشن موبايلی است که ارتباط مردم 
با اتحاديه را برقرار می کند و مردم معاملاتشان را در 

آن ثبت می کنند و می توانند از آن اطلاعات بگیرند.
محمد کشتی آرای  با بیان اينکه ثبت معاملات خريد 
و فروش سکه را برای مرحله دوم در نظر گرفته ايم، 
می گويد درحال حاضر مصنوعات طلا را دسته بندی 
کرديم. تولیدات ما بیشتر از 1۵آيتم از جمله زنجیر، 
کارهای پرسی، لوکس، تک ساز و... نیست. بعد از آن 
اعلام می شود که به عنوان نمونه اجرت زنجیر از يک 
مبلغ حداقلی تا يک مبلغ حداکثری است. حال اگر 
کسی معامله ای انجام داد و متوجه شد که کلاه سر 
او گذاشته شده يا مصنوع طلا را گران تر خريده است 
از طريق اين اپلیکیشن می تواند طرح شکايت کند. 

کشتی آرای درباره نحوه نظارت بر انجام معاملات 
می  گويد به دلیل زياد بودن تعداد و تنوع معاملات، 
مجبوريم نظارت ها را پس از انجام معامله انجام دهیم؛ 
به عنوان مثال در لوازم خانگی آيتم ها کم است و 
شايد در نهايت به ۴۰نوع کالا برسد اما در مصنوعات 
طلا تنوع بسیار زياد است و هر کدام از اين مصنوعات 
خصوصیات خود را دارند. اگر کسی متوجه شد که 
سرش کلاه رفته، در اپلیکیشن اطلاعات کالا مانند 
عکس، روز سفارش و … را ثبت می کند و اتحاديه 
به آن رسیدگی می کند. در کل اين يک سامانه  جامع 
است که هم معاملات و هم شکايات در آن ثبت می شود 
و افراد می توانند در اين سامانه جديدترين اطلاعات 

قیمت ها را دريافت کنند.

اواخر ارديبهشت ماه امسال تسهیلاتی به صورت 
قرض الحسنه و با اقساط 12ماهه از طريق ثبت نام 
آنلاين در سايت cspf.ir به علاقه مندان سرمايه گذاری 
در صندوق مالی يکم ارائه شد که مهلت استفاده از 
اين تسهیلات تا روز سه شنبه 3۰ارديبهشت ماه اعلام 
شده بود. در صندوق مالی يکم بخشی از سهام دولت 
در بانک های صادرات، ملت و تجارت و دو شرکت بیمه 
البرز و خوداتکايی امین به عموم مردم واگذار می شود. 
همچنین اين سبد سهام پس از دوماه قابلیت انتقال به 
غیر و فروش را خواهد داشت. در نهايت در موعد اعلام 
شده حدود 8۰هزار نفر از بازنشستگان با استفاده از 
تسهیلات يک میلیون تومانی صندوق بازنشستگی 
کشوری، نسبت به خريداری سهام موجود در »صندوق 

سرمايه گذاری واسطه گری مالی يکم« معروف به 
سهام ETF اقدام کردند. سهام موجود در »صندوق 
سرمايه گذاری واسطه گری مالی يکم« معروف به 
سهام ETF از هفته دوم تیرماه 1399 در بازار بورس 
قابل معامله شده است و حالا بخشی از بازنشستگان 
پرسش هايی درباره چگونگی فروش سهام ETF  مطرح 

کرده اند. 
1- شما می توانید از هفته دوم تیرماه 1399 سهام خود 

را از طريق بورس بفروشید.
2- در صورتی که تاکنون کد بورسی دريافت نکرده ايد، 
بايد ابتدا نسبت به ثبت نام اينترنتی در سايت سجام به 

نشانی Sejam.ir اقدام و کد رهگیری دريافت کنید.
3- پس از ثبت نام در سايت سجام دو راه پیش رو 

داريد؛ اول اينکه با در دست داشتن مدارک شناسايی 
به منظور افتتاح حساب کارگزاری و اخذ کد بورسی 
به مديريت های استانی صندوق بازنشستگی کشوری 
مراجعه کنید و با تکمیل فرم های مربوطه در »کارگزاری 
صباجهاد« که وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری 
است، ثبت نام کنید. راه دوم اين است که به يکی 

کارگزاری های بورس در سراسر کشور مراجعه کنید.
۴- در صورتی که قبلا کد بورسی و حساب کارگزاری 
دريافت کرده ايد، با مراجعه به کارگزاری مربوطه، برای 

تعیین ناظر سهام خود درخواست دهید.
۵- يادآور می شود کسانی که از قبل دارای کد بورسی 
نزد ساير کارگزاری ها هستند، می توانند در »کارگزاری 

صباجهاد« نیز ثبت نام کنند.

تغییرات قیمت طلا و ارز
 در 10روز گذشته

رالی قیمت دلار، سکه و طلا تقریبا از 
ابتدای خردادماه شروع شد. زمانی که 

دلار در محدوده 18هزار و 800تومان 
قرار داشت و یکشنبه اول خردادماه در 

یک روز 500تومان جهش کرد و به 19هزار 
و 340تومان رسید. در این روز سکه از مرز 
هشت میلیون عبور کرد و تا هشت میلیون 
و 250هزار تومان افزایش قیمت پیدا کرد 

و طلا در نزدیکی مرز 800هزار تومانی قرار 
گرفت. روزهای اول خرداد قیمت دلار 

ثانیه ای تغییر می کرد. یک ساعت قیمت ها 
را چک می کردی و با 19هزار و 200تومان 

روبه رو می شدی و ساعتی بعد دلار 19هزار 
و 600تومانی برایت خودنمایی می کرد. 

عبور از مرز تاریخی 20هزار تومان بالاخره 
سه شنبه هفته گذشته اتفاق افتاد. در 

این روز سکه تا هشت میلیون و 500هزار 
تومان پیشروی کرد و طلا 840هزار تومان 
قیمت خورد. هرچند در روزهای قبل تر از 
آن دلار برای چندساعتی پایش را از مرز 

20هزار تومان آنطرف تر گذاشت ولی طولی 
نکشید که به کانال 19هزار تومان برگشت. 

پنجشنبه و جمعه گذشته روز امیدواری بود. 
کرکره صرافی ها از اول صبح پایین مانده بود 

و بازار دست دلال ها می چرخید. آنهایی که 
صرفا با خودشان خرید و فروش می کردند، 

مشتری چندانی نداشتند و همین مورد 
مثل پتک به سر دلار خورد. به خصوص 

که چهارشنبه قیمت ها کمی عقب نشینی 
کرده بود و دلار به 19هزار و 650تومان 

برگشت. اتفاقات پنجشنبه دلار را تا 19هزار 
و 200تومان کاهش داد و نهایتا روز جمعه 
شاهد بازگشت دلار به محدوده 18هزار و 

900تومان بودیم اما حیف تمام این اتفاقات 
مربوط به بازار غیررسمی در روزهای تعطیل 
بود. اول هفته همه امیدها دوباره ناامید شد 
و دلار در اولین روز به 20هزار تومان، سکه 
به هشت میلیون و 800هزار تومان و طلا به 

855هزار تومان رسید. یکشنبه شرایط 
بدتر و دوشنبه بدتر از آن رقم خورد. دلار 

دیروز برای ساعاتی به 20هزار و 500تومان 
رسید و سکه با عبور از کانال 9میلیونی، 
حدود 9میلیون و 150هزار تومان قیمت 

خورد. 

کته
ن

 قیمت واقعی دلار؛ حداکثر ۱۹هزار تومان
دلار در بازار آزاد ديروز 2۰هزار و 6۰۰تومان معامله شد، ولی راستش 
را بخواهید هرچقدر تلاش می کنیم، نمی توانیم چنین قیمتی را برای 
دلار باور کنیم. شايد شما هم مثل ما از تعجب میخکوب شده باشید، 
يا در طرف مقابل اين اتفاق را در شرايط اين روزهای بازار کاملا عادی 
و قابل پیش بینی بدانید. برای اين تعجبمان دلیل داريم. همین 
ديروز که بازاری ها دلار را با قیمت 2۰هزار و 6۰۰تومان می فروختند، 
اگر چند مغازه پايین تر سراغ يک صرافی می رفتید، تابلوی آن قیمت 
18هزار و 9۰۰تومان را برای دلار نمايش می داد. بعضی صرافی ها 
هم قیمت دلار را رند کرده بودند و آن را 19هزار تومان می فروختند. 
همین اختلاف هزار و 6۰۰تومانی بازار آزاد و صرافی ها است که ما را 
تا اين حد به ماجرا مشکوک کرده است. اگر فکر می کنید اين اختلاف 
قیمت طبیعی است، بايد بگويیم همین دوماه پیش بود که دلار در 
بازار آزاد و صرافی ها نهايتا 2۰۰تومان اختلاف داشت. شکمان زمانی 
بیشتر می شود که چشممان به معاملات ارز در بازار نیما می افتد. 
بررسی ها نشان می دهد روز کاری قبل قیمت حواله ارزی دلار در اين 
بازار 16هزار و 6۰۰تومان بوده است. میانگین نرخ خريد و فروش دلار 
نیمايی در هفته گذشته 16هزار و 18۰تومان و در يک ماه گذشته 
1۵هزار و 8۰۰تومان بوده و اين يعنی تاجران در معاملاتشان قیمت 
دلار را در محدوده کانال 16هزار تومانی در نظر می گیرند. آنها که 
ارز را به چشم سرمايه گذاری نگاه نمی کنند، احتمالا بیشتر از ارزش 

واقعی دلار خبر دارند.
نشانه ديگری که ما را نسبت به دلار 2۰هزار و 6۰۰تومانی بی اعتماد 
می کند، آمار معاملات بازار نیما است. چندروزی می شود که 
فروشنده ها در اين بازار کفه سنگین ترازو را در اختیار دارند. مثلا در 
آخرين روز کاری صادرکننده ها معادل ۴9میلیون يورو برای فروش 
به بازار نیما بردند و در طرف مقابل صرفا 2۴میلیون يورو از اين ارز ها 
خريداری شده است. با اين حساب حتی اگر نرخ 16هزار تومانی بازار 
نیما را به عنوان ارزش واقعی دلار نپذيريم، نمی توانیم رقمی بالاتر از 
19هزار تومان روی تابلوی صرافی ها برای قیمت دلار متصور باشیم.

نکته ديگری که ما را نسبت به قیمت اين روزهای دلار مشکوک 
می کند، بررسی روند يکی دوهفته گذشته است. اگر اهل چک 
کردن دائم قیمت دلار باشید، احتمالا متوجه شده ايد که در دوهفته 
گذشته عموما قیمت دلار وسط ظهر با بالاگرفتن تب و تاب بازار ارز 
به بالاترين حد خود می رسد و ساعات بعدازظهر به پايین ترين حد 
خود می رسد. اين اتفاق حتی در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته 
گذشته هم افتاد. تعطیلات آخر هفته قیمت دلار چنان روند کاهشی 
به خود گرفت که نه تنها به کانال 19هزار تومان عقب نشینی کرد، 
بلکه برای ساعاتی وارد کانال 18هزار تومان شد. همین نوسانات 
عجیب و غريب است که نشان می دهد قیمت دلار در بازار آزاد هیچ 

منطقی ندارد.

  قیمت واقعی طلا؛ حداکثر ۸7۰هزار
طلا ايرانی و خارجی ندارد. آن را هرکجای دنیا ببريد با يک قیمت 
از شما می خرند. انس جهانی طلا اين  روزها در محدوده هزار و 
77۰دلار قرار دارد که تا حدودی اوج قیمت در هشت سال گذشته 
به حساب می آيد. اگر قیمت منطقی دلار يعنی حداکثر 19هزار 
تومان را مبنای محاسبتمان بگذاريم، طلای 18عیار گرمی 
81۰هزار تومان می ارزد. اگر در اين مورد شک داريد، می توانید 
ماشین حساب به دست بگیريد و پا به پای ما ضرب و تقسیم کنید. هر 
انس طلا معادل 31.1۰3۴گرم وزن دارد. اين يعنی يک گرم طلا در 
بازارهای جهانی به قیمت ۵6دلار و 9۰سنت معامله می شود. دلار 
در صرافی ها 19هزار تومان است و اين يعنی قیمت طلای جهانی 
به پول ما می شود گرمی يک میلیون و 81هزار تومان. نه، اشتباه 
نکرده ايد؛ انس براساس طلای 2۴عیار محاسبه می شود و طلای بازار 
ما 18عیار است. برای تبديل اين دو عیار بايد عدد به دست آمده را در 
۰.7۵ضرب کنیم. اينجاست که می  بینیم ارزش واقعی هرگرم طلای 
18عیار 81۰هزار تومان است. ديروز قیمت طلا در بازار 87۰هزار 
تومان بود که نشان دهنده اختلاف 6۰هزار تومانی آن با ارزش واقعی 
است. اين رقم بیشتر از قیمت سکه و دلار باورپذير است. چراکه اگر 

در محاسباتمان قیمت دلار را بر مبنای بازار آزاد يعنی 2۰هزار و 
۵۰۰تومان در نظر بگیريم، نتیجه آن طلای 87۴هزار تومانی خواهد 
بود که قیمت ديروز طلا را توجیه می کند. اما قیمت بیشتر از اين 

را نبايد باور کنیم.

  قیمت واقعی سکه؛ حداکثر هشت میلیون و ۹۰۰هزار
سکه ديروز رکورد شکست و به بالاترين قیمت تاريخی يعنی 
9میلیون و 1۵۰هزار تومان رسید. ولی آيا واقعا سکه های طلا تا 
اين حد ارزشمند شده اند؟ بررسی های ما نتیجه ديگری دارد و 
نشان می دهد قیمت سکه در بدترين حالت نهايتا هشت میلیون و 
9۰۰هزار تومان است. تازه محاسبتمان را خیلی دست بالا گرفتیم 
و به اين رقم رسیديم چراکه ارزش طلای به کار رفته در ضرب سکه 
نهايتا هشت میلیون و ۵۰۰هزار تومان است. هر سکه تمام بهار 
آزادی، 8.13گرم طلای 21عیار دارد. به عبارتی درجه خلوص 
طلای به کار رفته در ضرب سکه 9۰۰ در هزار است. اگر قیمت 
هر گرم طلای 18عیار را همان قیمت بازار يعنی 87۰هزار تومان 
در نظر بگیريم، قیمت طلای 21عیار تقريبا يک میلیون و ۴۴هزار 
تومان به دست می آيد. اگر اين رقم را در وزن سکه يعنی 8.13گرم 
ضرب کنیم، ارزش طلای به کار رفته در هر سکه بهار آزادی حدود 
هشت میلیون و ۴9۰هزار تومان محاسبه می شود. برخی اعتقاد دارند 
برای محاسبه ارزش واقعی سکه بايد پنج درصد هزينه های ضرب و 
مالیات و ... را هم به آن اضافه کنیم. تازه در اين حالت است که ارزش 
سکه به هشت میلیون و 9۰۰هزار تومان می رسد. حالا اينکه چرا 
قیمت آن در بازار 9میلیون و 1۵۰هزار تومان است، خدا می داند. 
طلافروشی ها که می دانند سکه کمتر از اين حرف ها می ارزد، قیمت 
پايین تری نسبت به بازار آزاد دارند. آنها ديروز هر سکه تمام را روی 
مرز 9میلیون تومان می فروختند. بعضی حتی اين قیمت را هم 
حباب دار و ۵۰۰هزار تومان بالاتر از ارزش واقعی می دانند. همه اين 
موارد دست به دست هم داده تا بیشتر از هر زمان ديگری نسبت به 

قیمت سکه در بازار آزاد بی اعتماد باشیم.

حقایقی درباره دلار 20هزار تومانی و سکه 9میلیونی
قیمت سکه و دلار روز گذشته دوباره افزایش پیدا کرد؛ اطلاعاتی داریم که نشان می دهد 

هر دوتایشان ریگی به  کفش دارند 
 احمدرضا نجفی| دلار سوت زنان و دست به جیب در کانال 20هزار تومانی پیش روی می کند و سکه به رکورد 9میلیون و 200هزار تومان رسیده است. نه از جهش خبری است و نه از پرواز؛ همه چیز آرام آرام پیش 
می رود. صبح دیروز وقتی تازه از خواب بیدار شده بودیم، فعالان سحرخیز بازار ارز از اولین قیمت دلار رونمایی کردند و کار خود را با دلار 20هزار و 400تومانی شروع کردند. اواسط ظهر تا 20هزار و 500تومان 
رسید و بعد از چندساعت عقب نشینی نصفه و نیمه تا 20هزار و 400، آخر وقت دوباره به 20هزار و 620تومان بود. آنقدری از دلار حرف می زنیم که به کلی حواسمان از سکه و طلا پرت شده. دیروز طلا به گرمی 
870هزار تومان رسید و سکه از کانال جدیدی رونمایی کرد. شاید باورش سخت باشد ولی فعالان بازار دیروز هر سکه تمام بهار آزادی طرح جدید را با قیمت 9میلیون و 200هزار تومان می فروختند. اول صبح 
قیمت سکه از 9میلیون تومان شروع شد و بعد از ثبت قیمت 9میلیون و 100هزار تومان در نیمه ظهر و 9میلیون و 150هزار تومان در ساعات بعدازظهر، نهایتا تا لحظه نگارش این متن به 9میلیون و 200هزار 
تومان رسید. رقمی که اصلا برایمان قابل توجیه نیست. دلار هم در نظر ما همین رفتار را دارد. وقتی تاجرها برای دلارهایشان در بازار نیما دنبال خریدار می گردند و بخش زیادی از ارزها آن هم با قیمت دلار 
16هزار تومانی بی مشتری می ماند و صرافی ها دلار را 18هزار و 900تومان می فروشند، چطور می توان قیمت 20هزار و 600تومانی را در بازار آزاد باور کرد؟ هرطور تلاش کردیم ارزش سکه را دست بالا حساب 
کنیم، به رقمی بیشتر از هشت میلیون و 900هزار تومان نرسیدیم. تازه خیلی ها اعتقاد دارند ارزش سکه هشت میلیون و 500هزار تومان است. ولی سبزه میدانی ها و دلال های فردوسی ساز خودشان را می زنند. 

  بازارگردي 

دوقلوهای عزیز، بیایید آشتی کنیم!
مقایسه ماشین های لباسشویی نیمه اتوماتیک موجود در بازار که خرید آنها نهایتا دومیلیون تومان خرج دارد

گروه بازار |       ارزان ترین ماشین های لباسشویی اتوماتیک موجود در بازار دست کم شش میلیون تومان قیمت دارند. اگر لباسشویی تان با خبردار شدن از 
افزایش قیمت ها در بازار لوازم خانگی به ناز کردن افتاده و ناچار شده اید سریع به فکر خرید ماشین لباسشویی بیفتید، می توانید به آغوش گرم لباسشویی های 

نیمه اتوماتیک یا دوقلو بازگردید. آنها با قیمت پایینی که نسبت به مدل های اتوماتیک دارند، خرج چندانی روی دستتان نمی گذارند.

PWN-9654AJ ۱   پاکشوما مدل

ماشین لباسشويی پاکشوما مدل PWN-9654AJ با ظرفیت 
9.6کیلوگرم از سری لباسشويی های نیمه اتوماتیک است که بعضا آنها 
را به نام لباسشويی دوقلو می شناسیم. اين مدل يک ديگ شست وشو 
و يک ديگ خشک کن دارد که درِ هرکدام از آنها از بالا باز می شود. 
گنجايش ديگ شست وشو 9.6کیلوگرم است و ديگ خشک کن 
چهارکیلوگرم ظرفیت دارد. در قسمت بالايی اين دستگاه پیچ های 
تنظیم قرار گرفته که نحوه عملکرد لباسشويی را تعیین می کنند. 
سیستم شست وشوی آبشاری استفاده شده در اين مدل کمی عملکرد 
آن را بهتر می کند. برنامه های ساده  شست وشو در ماشین لباسشويی 
پاکشوما، کارکردن با آن را آسان کرده است و هرکسی به راحتی 
می تواند هر نوع لباسی را در آن بشويد، بدون اينکه نگران خرابی 
پارچه ها باشد. پروانه حباب ساز نیز در اين مدل اضافه شده است. اين 
لباسشويی همچنین قابلیت زمان بندی شست وشو هم دارد. پمپ 
تخلیه آب از ديگر امکانات آن است. همچنین وزن دستگاه آنقدری 

زياد نیست و موقع جابه جايی برايتان دردسر درست نمی کند. 
قیمت: یک میلیون و 750هزار تومان

 RWM 950.F1 ماشین لباسشويی نیمه اتوماتیک مدل
از محصولات شرکت ريتون است. کابین آن دولايه و تا حد 
زيادی مقاوم به نظر می رسد. گنجايش محفظه شست وشو در 
اين مدل 9.6کیلوگرم است و در کنار آن محفظه خشک کن با 
ظرفیت پنج لیتر به چشم می خورد. چنین ظرفیتی می تواند 
برای خانواده های پرجمعیت مناسب باشد، چراکه در هر مرتبه 
شست وشو می توان حجم زيادی از لباس ها را در ديگ آن جای داد. 
پنل تنظیمات اين مدل مثل اغلب ماشین های لباسشويی دوقلو 
در قسمت بالای درها قرار گرفته و از طريق آن می توانید برنامه 
شست وشوی مورد نظرتان را انتخاب کنید. درهای اين لباسشويی 
با زاويه 9۰درجه و به سمت بالا باز می شود تا گذاشتن لباس ها 
داخل ديگ چندان کار سختی نباشد. از ويژگی های اين لباسشويی 
می توان به پمپ تخلیه آب و سیستم فیلتر پرزگیر جديد همراه با دو 
الکتروموتور پرقدرت و بی صدا و بدون لرزش اشاره کرد. اين مدل 
همچنین به سیستم ايمنی و استاندارد برای توقف خودکار حرکت 

موتور در هنگام باز شدن درب خشک کن مجهز است. 
قیمت: یک میلیون و 750هزار تومان

RWM 950.F1 2     ریتون مدل
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يک کارشناس صنعت لبنیات با اشتباه دانستن تصور 
آب بستن به شیرهای کم چرب گفت: چربی از مواد 
خشک شیر محسوب می شود و از جمله اجزای قابل 
رويت آن است. به همین دلايل اگر اين ماده در شیر کم 
شود، حس رقیق يا آبکی بودن محصول ايجاد می شود. 
شیر کامل 8۷درصد آب دارد و در صورت کاهش ماده 
خشک و به ويژه چربی، حس آبکی بودن يا کمتر خوشمزه 
بودن کاملا طبیعی است. حسین چمنی در پاسخ به 
اين سوال که آيا ارزش غذايی لبنیات کم چرب کمتر از 
نوع پرچرب آن است؟ گفت: مواد مغذی مورد نیاز بدن 
انسان در شش گروه آب، پروتئین، چربی، قند، ويتامین 
و املاح دسته بندی می شوند که تمام اين مواد در لبنیات 
کم چرب و پرچرب وجود دارد. تنها تفاوت لبنیات کم 
چرب و پرچرب در درصد چربی آنها بوده و اين افزايش 
يا کاهش میزان چربی فقط در يک بخش يعنی چربی 
تاثیرگذار است. او در بخش ديگری از صحبت هايش 
به درج درصد چربی روی محصولات لبنی اشاره کرد و 
گفت: بنا بر نظر استاندارد، صنايع تبديلی موظف هستند 
روی محصولاتی که چربی 3درصد و بیشتر دارند  کلمه 
»پرچرب« درج کنند، در حالی که شیر کامل معادل 3.2 
تا 3.۵ درصد چربی دارد و نبايد پرچرب  معرفی و باعث 
نگرانی مردم شود. خوشبختانه محصولات لبنی از بدون 
چربی )حداکثر ۰.۵ درصد(، کم چرب )تا 1.۵ درصد( ، 
نیم چرب )تا 2.۵ درصد(  و شیر کامل تولید می شود و در 
اختیار مردم قرار دارد. در کشورهای آسیای میانه و حوزه 
CIS شیر با چربی 6 و 1۰ درصد تولید و مصرف می شود 
که اينگونه شیرها در رده پرچرب قرار می گیرند. او با بیان 
اينکه چربی باعث غلظت بیشتر محصولات لبنی می شود 
و از طرفی طعم خوشمزه تری به آن می دهد، گفت: »نسل 
قديم به محصولات پرچرب علاقه بیشتری نشان می دهند 
ولی نسل جديد  لبنیات کم چرب را به دلیل پايین بودن 
میزان کالری کمتر، بیشتر در رژيم غذايی خود قرار 

می دهد.«

 امحای هندوانه های ایرانی  در ترکیه
رئیس اتاق بازرگانی ايران و ترکیه در مورد سرنوشت 
بارهای هندوانه توقیف شده در ترکیه گفت: »براساس 
قانون کشور ترکیه، برای اين بارها مناقصه برگزار شد و 
چون صاحب بار پیگیری نکرد و هندوانه ها نیز در حال 
گنديدن بودند، دولت ترکیه تصمیم به امحای آنها 
گرفت. در حال حاضر هم به دلیل نبود معافیت برای بار 
کشاورزی، صادرات اينگونه محصولا اصلا توجیه اقتصادی 
ندارد.« او در مورد آخرين وضعیت تجارت ايران و ترکیه 
پس از بازگشايی مرزها گفت: »در حال حاضر صادرات 
ما بدون هیچ مشکلی ادامه دارد و حتی از نظر حجم نیز 
افزايش يافته است. براساس وعده ای که داده ايم، تلاش 
می کنیم تا خلا صادارت ناشی از قرنطینه دوران کرونا را 
پر کنیم و خوشبختانه صادرکنندگان به اين تعهد عمل 
می کنند. البته در روزهای اخیر شاهد ترافیک باری در 

مرزهای مشترک بوديم که آن نیز برطرف شده است.«

بیسکویت و شکلات در انتظار شکر!
رئیس انجمن بیسکويت، شیرينی و شکلات گفت: 
»بازرگانی دولتی، روغن مورد نیاز يک ماهه صنعت را 
تامین کرده و هم اکنون کارخانه ها با مشکل کمبود شکر 
رو به رو هستند.به رغم آنکه شکر بالاتر از نرخ مصوب 
توزيع می شود، اما به سبب کمبود عرضه، تولیدکنندگان 
شیرينی و شکلات در تنگنا هستند. اگرچه نرخ مصوب 
هر کیلو شکر 6 هزار و 3۰۰ تومان تعیین شده است، اما 
هم اکنون با نرخ ۷ هزار و 6۰۰ تا ۷ هزار و 9۰۰ تومان به 
میزان کافی در دسترس تولیدکنندگان نیست.« جمشید 
مغازه ای، رئیس انجمن بیسکويت و شکلات از کاهش 
3۰ درصدی فروش شکلات و شیرينی خبر داد و گفت: 
»با گسترش ويروس کرونا، تقاضا برای خريد شیرينی و 
شکلات به دلیل لوکس بودن اين کالا در سبد مصرفی 
کاهش يافته است. با گسترش ويروس کرونا و کاهش 
قدرت خريد خانوار در افزايش قیمت بايد احتیاط کرد، در 
غیر اين صورت افت بیشتری شامل اين صنعت می شود. 
با گسترش ويروس کرونا و بسته شدن مرزها، از آنجايی 
که صادرات تا حدودی احتیاط پذير است، به دلیل فساد 
پذيری کالا بايد احتیاط بیشتری در صادرات صورت 
گیرد. سال گذشته مجموع ارزآوری حاصل از صادرات 
شکلات، ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال ما قبل 2۰ تا 3۰ درصد کاهش يافته است. با 
توجه به شرايط فعلی مرز ها و کمبود مواد اولیه نمی توان 
پیش بینی دقیقی راجع به صادرات تا پايان سال داشت.«

در شیر کم چرب آب می بندند؟
     روی خط مواد غذایی

   آتیلا پسیانی و چای گلستان
  آتیلا پسیانی هم مدتی است در تبلیغات چای 
گلستان ديده می شود. او قبلا هم در کمپین 
تبلیغاتی بانک مسکن حضور داشت اما آنجا فقط از 

صدای او استفاده شده بود.
   اين بار همزمان با ديده شدن تصويرش در حال 
دم کردن چای گلستان بر بیلبوردهای شهر، آگهی 

تبلیغاتی همین برند از تلويزيون پخش می شود.
   اين تیزر تبلیغاتی نسبت به ساير تیزرها، 
حرفه ای تر ساخته شده است. شعار اين تبلیغ 
»حرفه ای در طعم است« که هم استعاره ای است 
از تبحر بازيگری آتیلا پسیانی و هم کیفیت چای 
گلستان. نفوذ کلام و نريشن اين بازيگر کاملا مورد 

توجه است.
   شنیده ها می گويند پسیانی نزديک به ۵۰۰ 
میلیون تومان برای حضور در کمپین های تبلیغاتی 

چای گلستان دريافت کرده است.

   کاله و استفاده از چند سلبریتی
   برند »کاله« بر خلاف برندهای ديگر تصمیم 
گرفته برای هر محصول يا هر پروموشن خود از يک 
چهره جداگانه و به صورت مقطعی استفاده کند. در 
واقع اين برند از نظر تکنیک های مارکتینگ قصد 
ندارد از چهره های مشهورتر و شناخته تر شده از 
خود اين برند استفاده کند تا ارزش و شهرت اين برند 
حفظ شود و تحت سلطه نام سلبريتی ها قرار نگیرد.

   »دو خواهر که با وجود اختلاف سلیقه زياد در 
همه چیز، بر سر يک برند نوشیدنی خاص )نوشابه 
لبنی لاکیدو کاله( توافق دارند«. اين ايده تبلیغاتی 
يکی از نوشیدنی های زير مجموعه کاله است که 
شقايق دهقان در آن بازی می کند و روی آنتن 
تلويزيون می رود. شايعه شده مبلغ دريافتی او کمتر 

از ۵۰۰ میلیون تومان است.
   الهام پاوه نژاد هم جزو سلبريتی  هايی است که به 
تازگی برای برند کاله تبلیغ می کند. او در تیزر ماست 
و نوشیدنی کفیر ناری کاله که برای اينستاگرام 

و شبکه های اجتماعی کاله ساخته شده، بازی 
کرده است. گفته می شود مبلغ دريافتی او کمتر از 

3۰۰میلیون تومان است.
   دانیال خیرخواه که يک اينفلوئنسر 
اينستاگرامی است بالاخره پست های تبلیغاتی 
خود را شروع کرد. او برای ماست و نوشیدنی کفیر 
ناری کاله يک ويدئو ساخته که بسیار حرفه  ای 
است. دانیال خیرخواه برای هر پست اينستاگرامی 
خود مبلغی در حدود 1۰۰ میلیون تومان دريافت 
می کند اما قراردادش با کاله ۵ ماهه است و بنابراين 
قیمت کمتری گرفته است. شنیده ها حاکی از اين 
است که حدود 8۰ میلیون تومان برای اين ساخت 

اين ويدئو گرفته است.

  آدامس دنکسیر و پوریا پورسرخ
   مدال يکی از انتخاب های عجیب  به آدامس 
دنکسیر می رسد. اين آدامس، پوريا پورسرخ را به 
عنوان سفیر برند خود انتخاب کرده. از سوی ديگر 
بیلبوردها و تیزرهای اين برند همه چیز را تداعی 

می کند جز آدامس!
   گفته می شود رقم دريافتی او برای اين تیزر 

تبلیغاتی کمتر از ۵۰۰میلیون تومان است.

   دلپذیر و امین حیایی
   امین حیايی هم که مدت هاست تضمین کننده 
فروش فیلم ها در گیشه نیست و از رونق سابق 
افتاده، سفیر برند محصولات بیژن شده. نه تنها او 
را در تبلیغ تلويزيونی سس بیژن می بینیم بلکه 
تصوير بزرگش روی ماشین های حمل مواد غذايی و 

بیلبوردها هم ديده می شود.
   يکی از هوشمندی هايی که سازندگان تبلیغ 
سس بیژن انجام داده اند اين است که سبک 
تیزری که امین حیايی در آن حضور دارد با شوخ 
و شنگی هايی که در سبک بازيگری اين سلبريتی 

می بینیم، همخوانی دارد.
   تبلیغات سس بیژن يک حاشیه ديگر هم داشته 
است. شعار تبلیغاتی که بیژن استفاده می کند 

)بیژن خونت که بیفته ديگه خودت نیستی( مشابه 
شعار تبلیغاتی برند تنقلات اسنیکرز است )وقتی 
گرسنه ای، ديگه خودت نیستی(. منتقدان آگهی 
بیژن نه تنها به کپی بودن شعار اعتراض دارند بلکه 
می گويند چنین شعاری اصلا با برندی که سس 

تولید می کند همخوانی ندارد.
    اينطور که شنیده شده امین حیايی هم برای 
حضور در سلسله تبلیغات بیژن که شامل تیزر و 
بیلبورد و... می شود، حدودا 6۰۰ تا ۷۰۰ میلیون 

تومان دستمزد گرفته است.

   غذای آماده ب.آ و برزو ارجمند
    غذای آماده ب.آ برای تبلیغ فلافل خود از بروز 
ارجمند استفاده کرده و اين سلبريتی حضور پر 
رنگی در اين تیزر دارد. برزو ارجمند در اين تیزر 
حاضر شده لباس آشپزی به تن کند و ديالوگ های 
گل درشت تبلیغاتی و البته نه چندان بامزه آن را 

بیان کند.
   گفته می شود رقم دريافتی او برای اين تیزر 

تبلیغاتی کمتر از ۴۰۰ میلیون تومان است.

   چای کاپیتان و امیر عباس گلاب
    چای کاپیتان که از ديرباز علاقه خاصی به 
امیرعباس گلاب داشت، از چند سال پیش که 
اين خواننده هنوز به شهرت نرسیده بود از گلاب 
استفاده می کرد.حالا که آقای گلاب مشهور شده و 
تقريبا جزو سلبريتی ها محسوب می شود، تیزرهای 

بیشتری برای اين برند بازی می کند.
   در اين تیزر از صدای اين خواننده نیز استفاده 
می شود تا افرادی که با چهره او آشنايی ندارند حداقل 
از روی صدايش او را بشناسند. گفته می شود او برای 

اين تیزر کمتر از 2۰۰ میلیون تومان گرفته است.

   سن ایچ و نوید محمدزاده
   شنیده شده در مورد نويد محمدزاده پروسه 

بسیار طولانی و زمان بری طی شده که مسئولان 
سازمان صدا و سیما به حضور او رضايت بدهند که 
بخشی از دلیل رضايتشان هم خوشنامی و قديمی 
بودن برند سن ايچ بود، چه بسا اگر يک برند تازه کار 

چنین درخواستی داشت اصلا موافقت نمی شد.
   حضور نويد محمدزاده در تبلیغ تلويزيونی 
آبمیوه سن ايچ از اين جهت جالب است که تا پیش 
از اين معمولا همان بازيگرانی که در سريال های 
تلويزيونی می ديديم، زحمت بازی در تبلیغات 
تلويزيونی را می کشیدند اما نويد محمدزاده نه 
تنها بازيگر تلويزيونی محسوب نمی شود بلکه 
در کارنامه اش فیلم های زيادی دارد که با سلیقه 

تلويزيون اصلا جور نیست.
   نکته ای که حضور او را در آگهی سن ايچ 
متفاوت می کند، بازی بدون ديالوگش است. عده ای 
می گويند محمدزاده برای همین حضور بدون 
ديالوگ چند دقیقه ای، 8۰۰ میلیون تومان تا يک 
میلیاد و 2۰۰ میلیون تومان دستمزد گرفته است. 

   البته شنید شده قرارداد نويد محمدزاده با سن ايچ 
گسترده تر از همین يک تیزر است و قرار است به مدت 
يک سال، سفیر اين برند باشد. يعنی در هر برنامه و 
ايونتی که سن ايچ تدارک ببیند بايد حضور پیدا کند. 
شايعه شده دستمزد او برای يک سال سفیری برند 

سن ا يچ در حدود 1۰ تا 12 میلیارد تومان است!

   رستوران ارکیده و یکتا ناصر و خانواده 
محترم

   رستوران ارکیده که جزو رستوران های مشهور 
تهران)میدان آرژانتین، فشم و...(   و جاده چالوس و 
شمال کشور محسوب می شود از حضور يکتا ناصر 
و همسرش برای تبلیغ های بیلبوردهايش استفاده 

کرده. کسی می داند چرا؟
   شايعه شده رقم دريافتی او کمتر از 2۰۰ میلیون 

تومان است.

بالایبیلبوردچیکارمیکنید؟
پشتپردهقراردادهایبرندهایصنایعغذاییباسلبریتیها

فرید عطارزاده| از امیرعباس گلاب و آتیلا پسیانی بگیرید تا نوید محمدزاده و شقایق دهقان. سلبریتی ها دنیای تبلیغات برندهای صنایع غذایی را 
قبضه کرده اند و کافی است که تلویزیون، رادیو، بیلبوردها و شبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام را باز کنید و از حجم گسترده این تبلیغات شگفت زده 
شوید. در ماه های گذشته چند گزارش جداگانه و کوتاه درباره تبلیغات برندها منتشر کردیم که با استقبال غیرقابل منتظره ای از سوی خوانندگان »هفت 
صبح« روبه رو شد. به همین دلیل تصمیم گرفتیم در این صفحه به طور کامل تری این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم و از جزئیات قراردادهای برندها 

با سلبریتی ها بنویسم و بررسی کنیم که استراتژی هر برند برای انتخاب یک سلبریتی چه بوده است. 
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شايد خیلی هم میلی به غذا خوردن نداشته 
باشیم اما شیرينی جات در اندازه های کوچک، 
کالری زيادی را وارد بدن ما می کنند و به سادگی 

تناسب اندام ما را به هم می زنند. 
   اعتیاد به شیرینی و شکر چیست؟ آیا 
واقعا چیزی شبیه اعتیاد است یا واقعا اثرات 

مشابهی در بدن دارد؟
قندها عملکرد جالبی در بدن دارند. شما با 
خوردن قندها، قند خونتان را به سرعت بالا 
می بريد. شکر همانطور که خیلی سريع قند 
خون شما را بالا می برد و موجب ترشح انسولین 
می شود، به همان سرعت و به طور ناگهانی کاهش 
پیدا می کند. اين نوسان شديد قند خون باعث 
ايجاد گرسنگی کاذب و ضعف می شود و اين 

چرخه را ادامه می دهد.
   فرصتی برای از بین بردن اعتیاد به شکر

زمان آن رسیده است که به اعتیاد خود غلبه 
کنید. معتاد بودن به قند خطرات زيادی را 
متوجه سلامت عمومی شما می کند. تحقیقات 
نشان می دهد که مصرف قند به طور مستقیم با 
چاقی، بیماری های قلبی عروقی و بسیاری از 
موارد بهداشتی ديگر مرتبط است. توجه داشته 
باشید که وقتی از اعتیاد صحبت می کنیم، ترک 
کردن آن تا چه میزان سخت است. بنابراين 
شما کاری شبیه ترک کوکائین انجام می دهید 
و از اين بابت گمان نکنید که کار کوچکی است 
که شما از عهده آن بر نمی آيید. اعتیاد به شکر 

بسیار قوی است.
   خوردن قندهای سالم را هم محدود کنید

عسل، شکر قهوه ای و ساير نوشیدنی های سالم 
اما شیرين ممکن است سالم به نظر برسند اما 
حاوی شکر هستند. شیرينی جات چه از زنبور 
عسل باشد و چه از نیشکر باعث افزايش قند خون 

شما می شود.
   مصرف چه میزان شکر بسیار زیاد است؟

اگر مانند مردم آمريکا باشید احتمالا روزانه 19 
قاشق چايخوری يا بیشتر قند مصرف می کنید. 
اين میزان به گفته کارشناسان بسیار بالاست. اما 
چه میزان شکر بايد بخوريد؟ مصرف شکر در بین 
زنان تا میزان حداکثر 6 قاشق غذاخوری و در بین 

مردان حداکثر 9 قاشق است.
در مورد اعتیاد به شکر حتی اگر اعتیاد واقعی 
نباشد، شما هوس شکر می کنید، کنترل خود 
را از دست می دهید و در نتیجه بیش از آنچه 

برنامه ريزی کرده ايد می خوريد!
   منابع غذایی خودتان را اصلاح کنید

واقعیت اين است که اين میزان نیاز غذايی به 
قند وجود ندارد. ما منابع غذايی داريم که پر 
از قندهای پنهان است. شما يک شبه چاق 

نمی شويد يا به بیماری قلبی مبتلا نخواهید شد. 
يک شبه تراکم استخوانتان از دست نمی دهید. 
اما به تدريج اعتیاد به قند اثرات مضری برای شما 
به بار می آورد. يک کوکی در خانه، يک نوشیدنی 
شیرين درراه، عصرانه و...! وقت آن رسیده است 
که منابع غذايی خود را اصلاح کنید. بدن می تواند 
از پروتئین، چربی و کربوهیدرات زندگی کند و 

نیازی به مصرف اين میزان قند ندارد.
   مغز و شکر

سوخت سلول های مغزی ما قند است. مغز ما 
قند را به مثابه پاداش می بیند و اين اتفاق موجب 
می شود که شما در پی قند باشید. اگر اغلب قند 
زيادی مصرف می کنید، آن پاداش را تقويت 

می کنید که می توانید اين عادت را بشکنید.
   در اولین قدم شیرینی های خوب را انتخاب 

کنید
اگر خیلی اهل شیرينی جات، نوشابه و ساير 
محصولات پر شکر هستید، منابع سالم تری را 
انتخاب کنید. انواع توت ها يا میوه های پوره شده 
روی جوی دو سر را امتحان کنید. میوه های 
خشک شده، يخ زده و کنسرو شده)بدون قند 
اضافه( را کشف کنید. يک لیوان شیر کم چرب 

يا ماست کم قند هم می تواند به شما کمک کند.
   بگذارید پروتئین به شما کمک کند

خوردن پروتئین يکی از راه های آسان مهار کردن 
هوس شکر است. غذاهای حاوی پروتئین آهسته 
هضم می شوند و باعث می شوند که شما کم کم 
احساس سیری کنید. پروتئین باعث نمی شود 
قند خون شما بالا برود. همچنین می توانید برای 
کسب پروتئین از مرغ ، ماست کم چرب، تخم مرغ، 

آجیل و لوبیا استفاده کنید.
   مصرف فیبر؛ یک راه حل مناسب

فیبر از بسیاری از جهات به مبارزه با هوس شکر 
کمک می کند. فیبرها تا زمان مناسبی ما را سیر 
نگاه می دارند و انرژی بالايی به ما می دهند. 
فیبرها با توجه به اينکه قند خون شما را بالا 
نمی برند، باعث گرسنگی ناگهانی شما نمی شوند. 

میوه، سبزيجات و غلات کامل را انتخاب کنید.
   ورزش؛ از بین بردن هوس شکر

ورزش می تواند به از بین بردن هوس شکر کمک 
کند و روش غذا خوردن را تغییر دهد. شما وقتی 
ورزش می کنید کم کم احساس بهتری خواهید 
داشت و غذاهای سالم تری می خواهید. هر 
ورزشی که دوست داريد، اعم از پیاده روی، 
دوچرخه، يا شنا را انجام دهید. از زمان کمتر 
شروع کنید تا حداقل هفته ای 1۵۰ دقیقه آن 

را بالا ببريد.
منبع: ایرنا زندگی

وقتی که ويروس کرونا در ماه ژانويه در 
شیکاگو مشاهده شد ژن های آن مشابه 
همان ويروس چین بود اما اکنون به گفته 
يک متخصص بیمارهای عفونی که مشغول 
بررسی ژنوم ويروس بوده جهشی در 
ويروس به وجود آمده. ظرف چند ماه، اين 
نوع جهش يافته در 9۵درصد نمون هايی 
که اين متخصص به نام ايگون اوذر در 
نیويورک و اروپا بررسی کرده بودند ديده 
می شد. اما الان از ۵۰۰ هزار نمونه ويروس 
کرونا که محققان سراسر دنیا در يک بانک 
داده مشترک آپلود کردند حدود ۷۰درصد 
آنها دارای اين جهش هستند، يعنی اين 
نوع جهش يافته به نام D61۴G که به 
اختصار آن را نسخه G می نامند الان نسخه 

غالب کوويد-19 در جهان شده است. 
تغییر آن با نسخه قبلی فوق العاده کم است 

)در حد يک آمینو اسید( که روی تاج های ويروس ديده می شود اما همین تغییر تاثیر مهمی دارد. اين تاج دقیقا همان پروتئینی 
است که خودش را مثل يک دزد عادی جا می زند و قفل سلول های تنفسی ما را باز و به آن نفوذ می کند و در آن جا خوش می کند. 
دست کم چهار تحقیق که هنوز توسط ديگر محققان بازبینی نشده اند  نشان داده اند که اين نسخه جهش يافته قدرت سرايت 
بیشتری دارد. به گفته مقاله واشنگتن پست، اين يعنی علت شیوع خیلی سريع کرونا در اروپا و آمريکا يک اتفاق نبود بلکه احتمالا 

به خاطر همین جهش بوده است.

 مناطق فقیرنشین آمريکا ناامن و گاهی وقتها بسیار ترسناک هستند. به طوری که اگر بنا بر 
اتفاق با ماشین از آن خیابان ها رد بشويد از ترس نفس در سینه هاتون حبس می شود.

 در آمريکا قیمت خانه رابطه مستقیم با سطح امنیت منطقه يا محله دارد. معمولا در 
مناطق متوسط، خوب، و گرانقیمت امنیت بسیار بالاست و همسايه ها به کار هم کاری ندارند 
ولی اين موضوع در مناطق فقیرنشین فرق می کند و مرتب در اين مناطق جرم و جنايت 

اتفاق می افتد.
 برای همین به کسانی که تازه میان آمريکا توصیه می شود قبل از خريد يا اجاره خانه حتما 

تحقیقات لازم را به عمل بیاورند که در يک مکان مناسب و امن ساکن شوند.
 اگر علاقه داريد بدانید اين مناطق چه شکلی اند می تواند چندتا از ويدئوهای کانال يوتیوب 

CharlieBo313 را تماشا کنید.

 تغییر رفتار کووید-19چگونه از شر اعتیاد  به شکر رها شویم؟

مناطق فقیرنشین در ینگه دنیا

 دستمزد تقریبینام سلبریتی نام برند

 8۰۰ میلیون تا1 میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان برای تیزر نويد محمدزادهسن ايچ
)1۰ میلیارد تومان برای سفیری برند در مدت يکسال(

 ۵ میلیارد تومان برای يک سالسیروان و زانیارسان استار

6۰۰  تا ۷۰۰ میلیون تومانامین حیايیبیژن

 ۵۰۰ تا 6۰۰ میلیون تومانآتیلا پسیانیچای گلستان

 کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان شقايق دهقانکاله

 کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان پوريا پورسرخدنکسیر

 کمتر از ۴۰۰ میلیون تومان برزو ارجمندب.آ

 کمتر از 3۰۰ میلیون تومان الهام پاوه نژادکاله

 8۰ میلیون تومان برای يک ويدئو اينستاگرامی دانیال خیرخواهکاله

کمتر از 2۰۰ میلیون تومان امیر عباس گلابچای کاپیتان

کمتر از 2۰۰ میلیون  تومان يکتا ناصر و خانوادهرستوران ارکیده

منبع :علی نورانی، خبرنگاری از ژاپن

@americansystem3 خرده روایت هایی از فرنگ     

نمک صورتی کوه های هیمالیا يکی از محصولاتی خوراکی است که از پاکستان به صورت گسترده 
به آمريکا صادر می شود. اين نمک ها معمولا به صورت بلورهای دانه درشت سنگ نمک هستند 

که داخل نمکدان آسیاب می شوند.
برخی از نمک های دريايی و بلورهای درشت سنگ نمک دارای مواد طبیعی معدنی مفید برای 
بدن هستند و علاوه بر آن اين مزيت را دارند که مانند ساير نمک های خوراکی مواد افزودنی 
 Yellow ماده ضد چسبندگی برای دانه های نمک( و( Tricalcium Phosphate ،مثل: يد

Prussiate of Soda را ندارند.
نمک های دريايی هم معمولا از بلژيک و اسپانیا به آمريکا صادر می شوند.

زمانی که نمک می خريد اين انتخاب را داريد که نمک يد دار يا بدون يد بخريد ولی بلورهای نمک  
صورتی و دريايی نسبت به نمک های عادی گران تر هستند.

نمک های خوراکی

@americansystem
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   توئیت بازی
سریال سازی پیمان قاسم خانی در شبکه خانگی

کامنت ها

هفته گذشته پرونده ای پروپیمان درباره فعالیت های پیمان 
قاسم خانی در سینما و تلویزیون منتشر کردیم و از موفقیت های 
این نویسنده نوشتیم. حالا همزمان با اکران »خوب، بد، جلف2: 
ارتش سری«، اعلام شده که قصد دارد به زودی سریالی هم برای 
شبکه نمایش خانگی بسازد. اسم سریال، »مریخی ها« است. 
در حال حاضر برنامه ریزی های تولید سریال به تهیه کنندگی 
محسن چگینی انجام  و مجوز تولید آن هم از ارشاد گرفته شده 
است. آنطور که در کافه آپارات اعلام شده ساخت این سریال 
هفت ماه طول می کشد و هنوز اطلاعات دیگری درباره آن 
وجود ندارد. قاسم خانی سال گذشته به همراه مهران مدیری، 
در پروژه »هیولا« حضور داشت. او فیلمنامه این سریال را 
نوشت و موفقیت خوبی نصیب پروژه شد. حالا قصد دارد بعد از 
ساخت دو فیلم سینمایی، کارگردانی سریال را هم تجربه کند. 
از آنجایی که قاسم خانی تجربه های موفقی در نگارش فیلمنامه 
برای سریال های تلویزیونی داشته از همین حالا می توانیم این 
اطمینان را داشته باشیم با داستانی قابل قبول در شبکه نمایش 
خانگی روبه رو خواهیم بود. البته باید ببینیم قاسم خانی در این 

پروژه روی چه بازیگرانی دست خواهد گذاشت.

  وحید سعیدی: پیمان قاسم خانی نویسنده بسیار خلاق 
و منحصربه فردی است اما تجربه فیلم آخرش نشان می دهد 
که به مانند نویسندگی اش کارگردان شش دانگی نیست. 
انگار حوصله اش برای کارگردانی کم است. او اگر برای ساخت 
سریال شبکه خانگی اش حوصله به خرج دهد قطعا در عرصه 

کمدی سازی این شبکه انقلابی به پا خواهد کرد. 

  احمد رنجبر:  چند روز پیش پرونده ای مفصل برای پیمان 
قاسم خانی آماده کردیم. کارش حرف ندارد! تنها نقطه ضعف به 
»خوب بد جلف 2؛ ارتش سری« برمی گردد. قاسم خانی حتما با 
تجربه دوچندان به مصاف سریال خانگی می رود. او می تواند در 

این مسیر تازه هم موفق باشد.

  مرجان فاطمی:  پیمان قاسم خانی فیلمنامه نویس قابلی 
است و معمولا آثاری که براساس فیلمنامه های او ساخته 
می شوند جذاب و تماشایی هستند. درست است که به اندازه 
فیلمنامه نویسی، در کارگردانی موفقیت به دست نیاورده اما 
می شود امید داشت که سریال جذابی برای شبکه خانگی بسازد.

   آنالیز    رصد خانه

روز دوشنبه مسابقه »دستپخت« بین خانواده های کارگردان معدن برگزار شد. برای اینکه 
مسابقه شکل و شمایلی متفاوت داشته باشد تصمیم گرفته بودند تا این خانواده ها در تاریکی 
آشپزی کنند. در هر گروه، یک کلاه چراغ دار در اختیار پدر و مادر خانواده قرار گرفت و 
سایر اعضای خانواده باید با کمک نوری که از کلاه های آنها اطراف را روشن می کرد آشپزی 
می کردند. طبیعتا شرایط آشپزی برای شرکت کنندگان این مسابقه نسبت به سایرین سخت تر 
بود اما از آنجایی که هردو گروه موقعیتی یکسان داشتند، در روند مسابقه اختلالی ایجاد نکرد 
و هردو با محدودیت توانستند غذاهایشان را طبخ کنند و از داوران امتیاز بگیرند. از زمانی که 
مسابقه میان خانواده ها برگزار می شود از این دست خلاقیت ها در برگزاری این مسابقه بیشتر 

می بینیم. درواقع مسابقه بیشتر از پیش  جذابیت پیدا کرده و سرگرم کننده ترشده است.

سریال 87 متر کیانوش عیاری دوباره متوقف شد. تصویربرداری این سریال سال پیش به دلیل 
کرونا برای چند ماه متوقف شده بود و پیش تر هم به دلیل مشکلات مالی در تولید آن وقفه 
به وجود آمده بود. چندی پیش و با از سرگیری پروژه ها،87 متر هم به جریان افتاد. حالا طبق 
خبرهای غیر رسمی ،  بار دیگر سریال کیانوش عیاری  متوقف شده که دلیلش مشکلات مالی 
است.سال پیش اعلام شد 87 به پایان فیلمبرداری نزدیک شده و قرار است سال 99 از شبکه 
یک پخش شود. در روزهایی که دست تلویزیون از سریال جدید خالی است تکلیف 87 هم 
نامشخص است و معلوم نیست کی در کنداکتور شبکه یک قرار گیرد. علی دهکردی، مهران 
رجبی، فریبا کامران، زنده یاد حسین محب اهری، فریده سپاه منصور، محمد بحرانی و سعید 

پیردوست از بازیگران این سریال هستند.

طی روزهای یکشنبه و دوشنبه ، آنتن شبکه سه ساعت ها  در اختیار محمد حسین میثاقی 
بود. او همچنان با وجود اینکه برنامه هفتگی » فوتبال برتر« را اجرا می کند، علاقه مند است 
تا همچنان مجری برنامه های پخش زنده فوتبال هم باشد. او یکشنبه برای پخش بازی 
پرسپولیس پیکان روی آنتن بود. دوشنبه هم از نزدیکای ساعت 9 برنامه اش شروع شد. ابتدا 
پخش بازی استقلال و سایپا و بعد از آن برنامه هفتگی که اختصاص به تحلیل مسابقات هفته 
داشت. این برنامه هم حدود سه ساعت  طول کشید تا میثاقی دوشنبه شب حدود 5ساعت 
آنتن را در اختیار داشته باشد. حالا با توجه به شروع مسابقات مخاطبان شبکه سه خیلی بیشتر 
از این ها با میثاقی ملاقات خواهند داشت. او حالا ساکن دائمی استودیو 14 است و همچنان 

برایش مهم نیست که مخاطب از این همه دیدار با او خسته می شود یا نه.

بامزه روز      مسابقه آشپزی در تاریکی

اتفاق روز      87 متر دوباره خوابید

چرا فکری به حالش نمی کنید روز      میثاقی ساکن دائمی استودیو 14

برخلاف انتقادهایی که 
این اواخر درباره محتوای 
غیرآموزشی برنامه »بچه 
محل« منتشر شده، اتفاقا 

این برنامه در هر قسمت بار 
آموزشی بالایی دارد و نکات 
اخلاقی مختلفی را به صورت 

مستقیم یا غیرمستقیم به 
کودکان و نوجوانان می آموزد. 

قسمت هشتم این برنامه را 
بررسی می کنیم.

از ابتدای قسمت اعلام می شود شوهرعمه ای به اسم رضایت قرار است به خانه آنها           مورد اول| نکات آموزشی
بیاید. از آنجایی که رضایت از همه چیز ناراضی است و ایراد همه را به رخ شان می کشد. درواقع قصد دارد این رفتار 
اشتباه را به نقد بکشد. در بخش دیگر، عموپورنگ را در حال کتاب  خواندن می بینیم. طوری که انگار کتاب خواندن 
بخشی از زندگی روزانه است. در بخش دیگر شخصیتی به اسم راحت را می بینیم که در کودکی توسط پدر و مادرش 
لوس شده و هنوز در بزرگسالی از انجام امور شخصی اش ناتوان است. در بخش دیگر، گلدون خان دارد پشت سر 
راحت حرف می زند و او ناگهان می رسد و می شنود. اینجا هم که کاملا در مذمت غیبت است. آموزش عدم استفاده 
از پلاستیک، مراقبت از رمزهای بانکی، کمک کردن در کارهای خانه و مهربانی با خانواده، و ... همگی در همین 

قسمت وجود دارد. 

در برخی نقدها، به استفاده بی رویه از موسیقی مبتذل دراین برنامه اشاره شده.           مورد دوم| موسیقی آموزنده
در قسمت هشتم این برنامه، سه آیتم موسیقی پخش شد که دو تا از آنها دو دقیقه و یکی دیگر دو دقیقه و نیم بود. 
درواقع از یک برنامه 45دقیقه ای فقط شش دقیقه و نیم موسیقی وجود داشت! مفهوم این آهنگ ها هم کاملا 
آموزنده بود. یکی از آنها به کودکان می آموخت که زباله هایشان را تفکیک کنند. شروع آهنگ هم این بود:»مصرف 
صحیح زباله کمتر... چه بهتر چه بهتر.« یکی دیگر از آنها که توسط نانواها اجرا می شد درباره چگونگی پخت نان 
بود. در این آهنگ توضیح می داد که اول باید دست ها را بشویند بعد آرد و آب را مخلوط کنند و نمکش را بچشند 
و... آهنگ انتهای برنامه هم درباره عشق وعلاقه به پدر بود او می خواند:» بابای مهربونم روشنی قلب من چراغ خونه. 

دلم به تو  گرمه پدر تا دنیا دنیاست....«

یک فیلم تکراری اما جذاب را امشب می توانید در شبکه نمایش تماشا کنید. سه نفر برای کشتن داستان مردی 
به نام ژان  است. او در حال بازگشت به خانه شاهد تصادفی می شود که یک نفر در ماشین مجروح شده است. 
ژان او را به بیمارستان می رساند. بعد از آن اتفاق کسانی که باعث ایجاد تصادف شده بودند و قصدشان کشتن 
شخص موردنظر بود، ژان را تحت نظر می گیرند و قصد نابودی اش را دارند. یک سری قتل های زنجیره ای در 
شهر اتفاق می افتد که پلیس هنوز سرنخی از آن به دست نیاورده، ژان متوجه می شود که یکی از این افراد که 
گردهمایی مقتول در منزلش صورت گرفته بود. مردی به نام اوریش است که عضو یک هیات مرکب از احزاب 
مختلف که شعبه ای از DM محسوب می شوید. فیلم سراسر تعقیب و گریز است. از همان ابتدا حرف از موشک 
و سلاح های کشتارجمعی ست و معامله  آن  ها و.. که میشل با بازی آلن دلون می خواهد ثواب کند که کباب 
می شود؛ یک کمک از جانب او به مردی در حال مرگ باعث می شود که ناخواسته درگیر ماجرایی عجیب شود... 

بازی خوب آلن دلون به همراه صحنه های پراکت از ویژگی های سه نفر برای کشتن است.

سه نفر برای کشتن
  پخش: شبکه نمایش

  زمان: ساعت 21
  کارگردان: ژاک دری

  فیلمنامه :آلن دلون وژاک دری
  بازیگران: آلن دلون،دالیا دی لازارو، 

میشل اوکلر و ... 
  محصول: فرانسه / 1980 
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»موچین« نخستین سریال شبکه 
نمایش خانگی حسین تبریزی 
است  که قرار است از دوازدهم 
تیرماه در شبکه نمایش خانگی 

توزیع شود. این سریال علاوه بر 
توزیع  فیزیکی در سوپر مارکت 
ها از طریق تلویزیون اینترنتی 

»ناب« هم عرضه می شود. مرجانه 
گلچین، حمید لولایی، علی 

صادقی ، آشا محرابی و... در این 
سریال بازی دارند.

 برنامه کاری داودمیرباقری برای 
تولید سریال سلمان فارسی در 

سال 99 مشخص شد. او قصد دارد 
طی سال جاری بخش های مربوط 
به شهر اورشلیم را تصویربرداری 
کند. سکانس های مربوط به این 

بخش از سریال قرار است در بیابان 
شاهرود، شهرک سینمایی نور و 

غزالی تصویربرداری شود. 

محتوای آموزشی بچه محل

ساعتشبکهقالببرنامه

19:30امیدمستندردپاهای دایناسورها

22ورزشهفته 29 سری آ ایتالیااینتر – برشا

22آی فیلمسریال ایرانیتکیه برباد

23نمایشفیلم خارجیتاکین

23نسیمتاکشودورهمی

23:45سههفته 32 لیگ برتر انگلیسوستهام – چلسی

تلویزیون اینترنتی نماوا  در سال های اخیر در 
بارگذاری فیلم ها و سریال های جدید موفق ظاهر 
شده و کاربران زیادی را هم به سمت خودش جلب 
کرده منتها اگر جزو کاربران نماوا باشید حتما شما 
هم به اشتباهاتی در شناسنامه فیلم ها یا سریال ها 
پی برده اید. البته منظور از اطلاعات، نام عوامل فیلم 
یا سریال نیست. اتفاقا در این زمینه دقت زیادی 
به کار رفته و اشتباهی دیده نمی شود. این عدم 
 imdb تطابق، به سال تولید و امتیاز اثر در سایت
برمی گردد. سال تولید و امتیاز برخی  فیلم ها و 
سریال ها در نماوا تا حدودی متفاوت از چیزی 
است که در واقعیت دیده می شود. این احتمال 
وجود دارد که نماوا برای جلب مخاطب بیشتر به 
سمت فیلم ها و سریال ها دست به دستکاری این 
اطلاعات زده باشد. بیایید برخی از این موارد را 

بررسی کنیم.

 دستکاری در سال تولید فیلم ها و سریال ها
طبیعی است که تماشای فیلم های جدید به خصوص 
فیلم هایی که در سال 2020 ساخته شده اند در اولویت 
بخش مهمی از مخاطبان تلویزیون های اینترنتی قرار دارد. 
خیلی ها ترجیح می دهند وقتشان را برای تماشای فیلم هایی 
صرف کنند که تازه تولید شده و بازار نقد و نظرها درباره شان 
فراوان است. این احتمال وجود دارد که نماوا به این دلیل 
تصمیم به تغییر سال تولید سریال ها زده باشد.  مثلا فیلم 
لهستانی »بدن مسیح« ) Corpus Christi( به کارگردانی 
یان کوماسا، محصول سال 2019 است اما نماوا در بخش 
اطلاعات فیلم، سال تولید آن را 2020 اعلام کرده. سریال 
Working Man هم محصول سال 2019 است اما اگر 
به صفحه این فیلم در تلویزیون اینترنتی نماوا سر بزنید 
متوجه می شوید که آن را با اسم »کارگر« محصول سال 
2020 معرفی کرده است. فیلم سینمایی »رابرت بروس« 
)Robert the Bruce( به کارگردانی ریچارد گری هم 
جزو محصولات سال 2019 است که در این سایت به عنوان 

محصول 2020 معرفی شده است.

 دستکاری در رتبه  imdb فیلم ها و سریال ها
بسیاری از مخاطبان علاقه مند به فیلم و سریال، پیش 
از اینکه برای تماشای یک فیلم یا سریال اقدام کنند، 
رتبه آن را در سایت imdb بررسی می کنند. در این 
سایت، کاربران به فیلم های موردنظرشان امتیاز می دهند و 
مخاطبان می توانند دریابند که کاربران پیشین چه میزان 
رضایت از فیلم ها یا سریال هایی که قصد تماشایش را دارند 
داشته اند. عموما آثاری که امتیازی بالای هفت داشته 
باشند طرفدار بیشتری دارند و بسیاری از کاربران ترجیح 
می دهند فیلم هایی با امتیاز پایین تر از 7 را تماشا نکنند. 
حالا مسئله اینجاست که تلویزیون اینترنتی نماوا، امتیاز 
برخی فیلم ها را در بخش اطلاعات فیلم، بالاتر از سایت 
Imdb زده است. مثلا فیلم »سیلی« )Thappad(  به 
کارگردانی Anubhav Sinha و محصول سال 2020، 
امتیاز 6.9 را از سایت imdb گرفته است اما در اطلاعاتی 
که سایت نماوا منتشر کرده، امتیاز آن 7.2 برای آن به ثبت 
 Bad boys for( »رسیده است. فیلم »پسران بد تا ابد
life( به کارگردانی عادل ال اربی و بلال فلاح، محصول 

سال 2020، در سایت imdb، 6.7 امتیاز دارد اما امتیازی 
که در نماوا برای این فیلم خورده است 7.2 است. نمونه های 
دیگری هم وجود دارد که اختلاف چندان قابل ملاحظه ای را 
 Sweet( »نشان نمی دهد. مثلا سریال »مگنولیای شیرین
Magnolias( محصول سال 2020 در حال حاضر در 
سایت imdb، امتیاز 7.4 را دارد اما در نماوا برایش امتیاز 
7.5 به ثبت رسیده است. البته این احتمال هم وجود دارد که 
اختلاف بالاتر از اینها بوده و حالا بعد از گذشت مدتی، امتیاز 

این سریال در سایت imdb بالاتر رفته باشد.

 واقعا دلیل چیست؟
هنوز به طور دقیق نمی توانیم قضاوت کنیم که علت این 
اختلاف ها چیست. در میان بررسی هایی که روی فیلم ها 
و سریال های جدید و تازه بارگذاری شده در نماوا انجام 
دادیم به هیچ موردی برنخوردیم که سال تولید فیلمی 
قدیمی تر از آنچه هست اعلام شده باشد. مثلا خود فیلم 
یا سریال محصول 2020 باشد و در این سایت نوشته شده 
باشد محصول 2019 یا قبل از آن است. یا مثلا امتیاز آن 
در imdb بالاتر از 7 باشد و نماوا امتیاز آن را پایین تر از 
7 اعلام کرده باشد. طبیعتا اگر به مواردی از این دست 
برمی خوردیم و عکس این اتفاق را شاهد بودیم می توانستیم 
بگوییم اشتباهی سهوی صورت گرفته یا امتیاز imdb بعد 
از ثبت در نماوا افزایش پیدا کرده است اما این تفاوت ها در 
شرایط فعلی توجیه خاصی ندارد. البته امیدواریم به زودی 
توضیحی در رابطه با این موارد از سوی تلویزیون اینترنتی 
نماوا بخوانیم. شاید علتی در کار باشد که ما از آن بی خبریم. 

چرا تلویزیون اینترنتی نماوا اطلاعات برخی فیلم ها را تغییر می دهد؟ گزارش هفت صبح  درباره
 تغییر سال تولید و امتیاز برخی فیلم ها و سریال ها در این تلویزیون اینترنتی را بخوانید

آدرس غلط به مخاطب ندهید 

مرجان فاطمی  
هفتصبح
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بازیگر ویترین فیلم است و یکی از ارکان موفقیت 
آن. در عین حال بارها ثابت شده که بازیگر به تنهایی 
نمی تواند موفقیت یک فیلم را تضمین کند. شکست 

فیلم های پرستاره این ادعا را ثابت کرده و به فیلمسازان 
هشدار داده  زمانه »بازیگر –محوری« گذشته است. با 
علم به این اتفاق،  نمی توان منکر تاثیر مستقیم بازیگر 

در درخشش فیلم ها شد. اگر یک فیلم از نظر قصه ،  
کارگردانی و مسائل فنی استاندارد باشد،  ستاره ها نیز 

به چشم می آیند و تاثیرشان دوچندان می شود. در 
سینمای ایران فیلم های زیادی هستند که از ستاره ها و 

بازیگران مطرح زیادی بهره می برند. نمونه تازه اش که 
مدتی است اکران آنلاین شده،  » حکایت دریا« است. 

این اتفاق مناسبت تدوین پرونده امروز شده. سراغ 
فیلم هایی رفته ایم که دست کم سه ستاره داشته اند تا 
ببینیم سرنوشت آن ها چه شده. آیا ستاره ها به کمک 

گیشه فیلم آمده اند؟ به این فیلم ها می شد آثار دیگری 
را اضافه کرد؛ از جمله »عصر یخبندان« مصطفی 

کیایی ، »هیچ کجا هیچ کس« ابراهیم شیبانی ،  »پنجاه 
کیلو آلبالو« مانی حقیقی  و »همیشه پای یک زن در 

میان است« کمال تبریزی. حتی »خانم یایا« عبدالرضا 
کاهانی هم در این دسته بندی قرار می گیرد. فیلمی که 
چهار شخصیت اصلی داشت و در کنار بازیگر خارجی،  
امین حیایی ، حمید فرخ نژاد و رضا عطاران بازیگرانش 

بودند. فیلم اما در گیشه شکست خورد.

وحيد سعيدي / احمد رنجبر  
هفتصبح

         سال اکران   1398 
         چه ستاره هایی داشت   از جمله فیلم های پربازيگر 
سال های اخیر است. اين فیلم را يکی از سرمايه گذاران تازه 
وارد سینما يعنی سجاد علیجانی سرمايه گذاری کرد. مهران 
مديری،لیلا حاتمی،پژمان جمشیدی،جواد عزتی،مهران 
غفوريان،ويشکا آسايش،سروش صحت، هانیه توسلی، 
مانی حقیقی و حسن معجونی به همراه نادر فلاح،سیروس 
گرجستانی،سام نوری،علی شادمان،فرزين محدث،علی 
شادمان،رضا ناجی،سیاوش چراغی پور و بهادر مالکی در »ما 
همه با هم هستیم« بازی کردند. همانطور که می بینید اين 

فیلم هم ستاره دارد و هم کلی بازيگر مطرح.
         موفقیت هنری فیلم   ايده »ما هم با هم هستیم« عالي است 
اما در اجرا مفهوم موردنظر نويسندگان منتقل نمي شود. فیلم 
شروعي خوب دارد اما كمي بعد شاهد ديالوگ هاي كشدار و 
بحث بر سر ارزش حیات هستیم. كمال تبريزي با »ما همه 
با هم هستیم« بارديگر خواسته يك فضاي فانتزي به تصوير 
بكشد اما ناموفق است. شخصیت ها قوام نیافته اند و مسیر 
داستان نامشخص است. حتي چرخش آن ها به سمت زندگي 
ناگهاني و بدون منطق دراماتیك است. همین كه مخاطب 
بعد از تماشاي فیلم مي گويد »كه چه« يعني فیلم در انتقال 

منظورش ناكام بوده است.
         تاثیر ستاره ها در گیشه   نام ها به کمک فیلم نیامدند و 
»ما همه با هم هستیم« فقط 10میلیارد فروش کرد. اين 
میزان برای فیلمی که بیش از 25میلیارد هزينه ساخت آن 

شده يعنی شکست.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    همه ستاره ها و بازيگران فیلم 
بد هستند. فقط پژمان جمشیدی توانست گلیم خود را از آب 
بیرون بکشد و بازی خوبی ارائه کند. »ما همه با هم هستیم« 

جزو يکی از بدترين فیلم های کارنامه بازيگران آن است.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   کمال تبريزی در 
سال های اخیر از جايگاه رفیع خود در سینما فاصله گرفته. 
»ما همه با هم هستیم« تداوم شکست دنباله دار اوست که نه 
مخاطبان از آن استقبال کردند و نه منتقدان. تبريزی برای 
شکست رکورد فروش اين همه ستاره در اختیار داشت اما 

فیلم ضعیف بود و نفروخت.

         سال اکران   1392 
         چه ستاره هایی داشت    پوران درخشنده نقش اصلی 
فیلمش را به طناز طباطبايی سپرد. بازيگری که آن زمان ديگر 
تبديل به چهره ای محبوب شده بود. شهاب حسینی، جمشید 
هاشم پور و مريلا زارعی ديگر ستاره های مطرح »هیس 
دخترها فرياد نمی زنند« هستند. کارگردان برای نقش های 
ديگر هم از چهره های مطرح استفاده کرد: بابک حمیديان، 
امیر آقايی، ستاره اسکندری، فرهاد آئیش ، هادی مرزبان، 

مائده طهماسبی ، شیرين بینا، مجید مشیری و ...  
         موفقیت هنری فیلم    »هیس دخترها فرياد نمی زنند« 
از نظر کارگردانی و داستان پردازی ضعف های اساسی دارد 
اما محتوايی که ارائه می دهد، تاثیرگذار است. همه چیز در 
شب عروسی شیرين)طناز طباطبايی( رخ می دهد. او بعد 
از دو نامزدی ناموفق، حالا که مشکلی سر راه ازدواجش 
وجود ندارد، درست در شب عروسی مرتکب قتل می شود. 
او زمانی که با لباس عروسی درحال بالا رفتن از پله هاست، 
صدايی از خانه سرايدار خانه می شنود که او را به ياد صحنه 
تجاوزی که در سن هشت سالگی اش تجربه اش کرده است 
می اندازد. اين صدا آنقدر ذهنش را درگیر می کند که 

نمی تواند راحت از آن بگذرد.
         تاثیر ستاره ها در گیشه    سوژه فیلم به همراه چهره های 
متعدد به کمک آمدند و »هیس دخترها فرياد نمی زنند« 

5میلیارد و 500 میلیون تومان فروش کرد.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    بازی بازيگران در اين فیلم 
خوب است اما موقعیتی که در اختیار طناز طباطبايی قرار 
گرفت بهتر از بقیه بود. نقش شیرين به او اجازه قدرت نمايی 
می داد و طباطبايی نیز به خوبی از پس ريزه کاری های نقش 
برآمد و همه ترس و اضطراب را به مخاطب منتقل کرد. او 
برای بازی در اين نقش نامزد دريافت سیمرغ شد. اين اتفاق 
برای شهاب حسینی و مريلا زارعی هم رخ داد اما هیچ کدام 

به جايزه دست نیافتند.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »هیس دخترها فرياد 
نمی زنند« جزو فیلم های خوب پوران درخشنده است. او 
برای اين فیلم درجشنواره سی و يکم فجر موفق به دريافت 

سیمرغ بلورين بهترين فیلم از نگاه تماشاگران شد.

         سال اکران   1387 
         چه ستاره هایی داشت  حسین فرحبخش در مقام 
تهیه کننده يکی از پرستاره ترين فیلم های خود را با »زن ها 
فرشته اند« روانه اکران کرد. امین حیايی ،  محمدرضا 
شريفی نیا ، نیکی کريمی و مهتاب کرامتی چهره های 
مطرح فیلم هستند. لادن طباطبايی و لیلا اوتادی هم در 

اين فیلم بازی کردند. 
         موفقیت هنری فیلم    »زن ها فرشته اند« از جمله آثاری 
است که صرفا برای گیشه ساخته شده و نبايد از آن توقع 
نگاه هنری داشت. فیلم به عنوان يک اثر گیشه ای هم 
آن قدر قدرت ندارد که بتوان از آن )ولو اندک( دفاع 
کرد. اين فیلم در زمان اکران با واکنش تند رسانه های 
اصولگرا مواجه بود. مثلا جوان اين گونه به مصافش رفت:  
متاسفانه سیاست های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حوزه سینما در سال های اخیر چه در دولت گذشته و چه 
دولت کنونی باعث تنزل ذائقه بینندگان سینما شده است 
به طوری که بعضا فیلم های اين چنینی با فروش های 
میلیونی و نزديک به میلیارد، سازندگان خود را تحريک 
می کند که با سرعت بیشتر به سمت سینمای مبتذل و 
گیشه ای حرکت کنند. تحمیق هر چه بیشتر مخاطب عام 
سینما باعث افت فرهنگ عمیقی در کشور خواهد شد و 
در طولانی مدت اين امر لطمات جبران ناپذيری به کشور 

وارد خواهد کرد.
         تاثیر ستاره ها در گیشه    »زن ها فرشته اند« بیش از 700 
میلیون تومان فروش کرد که رقم خوبی برای يک فیلم در 

سال 87 است.
         کدام ستاره بیشتر درخشید     هیچ کدام!  از فیلم هايی در 
اندازه »زن ها فرشته اند« توقع درخشش نمی رود. بازی 
بازيگران در اين فیلم فاقد نکته ای خاص است؛  همه جلوی 
دوربین می آيند،  ديالوگی می گويند ومی روند. از قضا 
نسبت به حضور نیکی کريمی و مهتاب کرامتی در اين فیلم 

موجی ايجاد شد که چرا در چنین آثاری بازی می کنند.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   غالب ساخته های 
سینمايی شهرام شاه حسینی گیشه ای است. »زن ها 

فرشته اند« هم در همین چارچوب تعريف می شود.

         سال اکران   1387 
         چه ستاره هایی داشت  پريسا بخت آور در اولین و آخرين 
کارگردانی خود در سینما سراغ بازيگران مطرح رفت. مهران 
مديری، امین حیايی، محمدرضا شريفی نیا، صابر ابر، حامد 
بهداد و باران کوثری به همراه نیما شاهرخ شاهی، گوهر 
خیرانديش، بهاره رهنما، امید روحانی، نیلوفر خوش خلق، 
نگار فروزنده، اکرم محمدی و مهدی پاکدل در »دايره زنگی« 

بازی کردند.
          موفقیت هنری فیلم    »دايره زنگی« برای گیشه ساخته 
شده بود با اين حال سازندگان، آن را به جشنواره فجر ارائه 
کردند و پذيرفته نشد. پريسا بخت آور پیش از ساخت 
فیلم سینمايی اش چندسريال پرطرفدار را مثل »من يک 
مستاجرم«، »پشت کنکوری ها« و »يادداشت های کودکی« 
کارگردانی کرده بود. اين سريال ها با استقبال بالايی روبه رو 

بودند. او اين موفقیت را در »دايره زنگی« هم تکرار کرد.
         تاثیر ستاره ها در گیشه مهران مديری در معدود 
حضورهای سینمايی خود در آن سال ها، پذيرفت در 
»دايره زنگی« بازی کند و سهم بسزايی در شهرت نام فیلم 
و کارگردانش داشت. از آن  سو نبايد از سوژه بامزه فیلم که 
همخوانی زيادی با قواعد گیشه و ذائقه مخاطب دارد بگذريم. 
مجموع اين عوامل باعث شد در نورز 87 »دايره زنگی« لقب 
پرفروش ترين فیلم سینما را از آن خود کند. فیلم در تهران 
نزديک به يک میلیارد و 200میلیون تومان فروش کرد که 

برای آن زمان رقم بالايی است.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    در کنار مهران مديری که 
بازی موفقی همسو با داستان فیلم داشت، بازی حامد بهداد 
هم در خاطره ها مانده. نقش او کوتاه بود اما در کمال جذابیت 

آن را ايفا کرد.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »دايره زنگی« در 
مجموع فیلم خوبی بود اما بعد از نام فرهادی، حاشیه های آن 
در جشنواره باعث شهرتش شد. فیلم اصلاحیه هايی خورد و 
همین باعث اعتراض تهیه کننده شد. جمال ساداتیان نامه ای 
تند نوشت و فیلم را از جشنواره خارج کرد. »دايره زنگی« در 
جشن خانه سینما نامزد دريافت بهترين فیلمنامه)اصغر 

فرهادی( و بهترين بازيگر مرد)صابر ابر( شده بود.

         سال اکران   1384 
         چه ستاره هایی داشت    پر ستاره ترين فیلم مسعود 
کیمیايی در دو دهه اخیر است. او برای ساخت »حکم« از 
زنده ياد عزت الله انتظامی و زنده ياد خسرو شکیبايی استفاده 
کرد. لیلا حاتمی و بهرام رادان ديگر ستاره های فیلم هستند. 
مريلا زارعی هم بعد از درخشش در »سربازهای جمعه« بار 
ديگر بلافاصله با کیمیايی همکاری کرد. پولاد کیمیايی هم 
حالا بازيگر مطرحی بود که در فیلم پدر حضور يافت. لادن 
طباطبايی، سعید پیردوست، جلال پیشوائیان به همراه رضا 

يزدانی هم نقش هايی در »حکم« داشتند.
         موفقیت هنری فیلم    »حکم« جزو فیلم های متوسط 
مسعود کیمیايی است. با اين حال علاقه مندان به اين 
کارگردان با تماشای آن باز هم حظ بردند. کما اين که جواد 
طوسی درباره اش گفته بود:» حكم از جنس سینماست. 
فیلمي به شدت اجتماعي و تصوير كنايه آمیز كیمیايي 
نسبت به جامعه است.« کاوه جلالی در روزنامه ايران هم اين 
طور نوشت:» آنچه سبب می شود »حكم« به نسبت فیلم های 
گذشته منسجم تر به نظر بیايد كلیشه ای بودن داستانش 
است، قطعا كسی كه با نوع فیلم نوار آشناست ناخودآگاه 
در ذهنش به يادآوری فیلم ها و قهرمانان آشنايش خواهد 
پرداخت و با همین پیشداوری بسیاری از كاستی های فیلم را 
خواهد بخشید اما در مورد تماشاگر ناآشنا بايد گفت كه حتماً 

سردرگمی گذشته پابرجا خواهد ماند.«
         تاثیر ستاره ها در گیشه    سال 84 نزديک به 250 میلیون 
تومان فروش کرد که رقم متوسطی است. طبعا ستاره های 

نامدار، تاثیری مستقیم بر میزان فروش آن داشته اند.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    بازی زنده ياد خسرو 
شکیبايی در ذهن ها مانده. زنگ صدای او،  نوع راه رفتن ، نگاه 
کردن و ايستادن شکیبايی در نقش حد میثاق جزو امتیازهای 
فیلم است. لیلا حاتمی در نقش فروزنده بازی قابل قبولی 
ارائه می کند. ديگر بازی خوب فیلم متعلق به بهرام رادان در 

نقش سهند است.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »حکم« فیلم خوبی 
است اما در کارنامه کیمیايی به پای ديگر آثارش از جمله 
»گوزن ها« ،  »قیصر« ، »سرب« ،  » دندان مار« و ... نمی رسد.

         سال اکران   1390 
         چه ستاره هایی داشت  رضا عطاران شاخص ترين چهره 
»اسب حیوان نجیبی است«، محسوب می شود. در کنار او 
که نقش اصلی را برعهده داشت، چهره هايی مطرح حضور 
داشتند: حبیب رضايی، پارسا پیروزفر، مهتاب کرامتی،  
باران کوثری، مهران احمدی، ماهايا پطروسیان،  بابک 
حمیديان، پانته آ بهرام، اشکان خطیبی و احمد مهرانفر 

به همراه کارن همايونفر. 
         موفقیت هنری فیلم    »اسب حیوان نجیبی است« از 
جمله فیلم هايی است که در اولین اکران جشنواره ای خود 
مورد توجه برخی مخاطبان و منتقدان قرار گرفت. عبدالرضا 
کاهانی داستان فیلمش را در يک شب روايت می کند که يک 
خلافکار،  لباس پلیس پوشیده است و می خواهد از عده ای 
جوان اخاذی کند. فیلم کنايه هايی مستقیم به مسائل روز 
می زند؛  هم سیاست و هم فرهنگ. »اسب حیوان نجیبی 
است« خالی از ضعف نیست اما قصه اش را سرراست بیان 
می کند و حرفش روشن است. فیلم در جشنواره فجر حضور 

داشت اما به جايزه ای دست نیافت.
         تاثیر ستاره ها در گیشه    ستاره ها تاثیری مستقیم در 
موفقیت فیلم داشتند و فروش آن را تضمین کردند. »اسب 
حیوان نجیبی است« بیش از يک میلیارد و دويست میلیون 
تومان فروخت که سهم زيادی از آن به خاطر محبوبیت رضا 

عطاران و تاثیری که بر گیشه دارد، است. 
         کدام ستاره بیشتر درخشید     بازی رضا عطاران در »اسب 
حیوان نجیبی است« يکی از امتیازهای فیلم محسوب 
می شود. او از کاراکتر همیشگی فاصله گرفت و برای خنداندن 
مخاطب نه حرکت عجیبی انجام داد و نه لحن صدای خود را 
تغییر داد. عطاران به خاطر بازی در اين فیلم تنديس جشن 
پانزدهم خانه سینما را به دست آورد. بازی مهتاب کرامتی در 

نقش يک زن معتاد هم مورد تحسین منتقدان قرار گرفت. 
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »اسب حیوان نجیبی 
است« جزو فیلم های خوب کارنامه عبدالرضا کاهانی است 
که هم قصه ای سرراست دارد و هم برای بیان حرفش گرفتار 
خشم و عصبیت نشده است. اين فیلم از سوی منتقدان هم 

تحسین شده است.

         سال اکران   1385 
         چه ستاره هایی داشت    »چه کسی امیر را کشت« هشت 
ستاره دارد!  غالب نقش ها طولانی نیست اما کارگردان 
ترجیح داده آن ها را به ستاره ها بدهد: نیکی کريمی، 
محمدرضا شريفی نیا، امین حیايی، مهناز افشار، آتیلا 
پسیانی، علی مصفا، الناز شاکردوست و زنده ياد خسرو 

شکیبايی. 
         موفقیت هنری فیلم    از جمله فیلم های غیرمتعارف 
سینمای ايران است که در زمان اکران واکنش های 
متعددی به دنبال داشت. منتقدان دربرابر فیلم دو جبهه 
متضاد را شکل دادند؛  برخی »چه کسی امیر را کشت« 
را پسنديدند و برخی نقدهايی جدی به آن وارد کردند. 
دامنه مجادله به میان مخاطبان هم کشید شد. کار تا 
جايی پیش رفت که شاهد شکسته شدن شیشه سینما 
هم بوديم!  »چه کسی امیر را کشت« از جمله فیلم هايی 
است که ساختار آن به مذاق هر کسی خوش نمی آيد. با 
اين حال خاص پسندها از اين تجربه استقبال کرده اند. در 
زمان اکران نقدهای مثبت زيادی بر فیلم نوشته شد. آتیلا 
پسیانی و الناز شاکردوست برای نقش دوم و زنده ياد خسرو 
شکیبايی برای نقش اول،  نامزد دريافت تنديس دهمین 

جشن خانه سینما شدند.
         تاثیر ستاره ها در گیشه    طبعا اگر »چه کسی امیر را 
کشت« اين همه ستاره نداشت، مخاطبان در ابتدای امر 
ترغیب به خريدن بلیت نمی شدند. فیلم در سال 85 بیش 
از 120میلیون تومان فروخت. اين رقم بالا نیست اما بايد 

همین را هم به حساب ويترين جذاب فیلم گذاشت.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    يکی از امتیازهای »چه 
کسی امیر را کشت« بازی خوب بازيگران آن است. در اين 
فیلم استفاده ای متفاوت از الناز شاکردوست شد و او يکی از 
بازی های متفاوت خود را به نمايش گذاشت. بازی زنده ياد 

خسرو شکیبايی هم خويشتندارانه و به يادماندنی است. 
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »چه کسی امیر را 
کشت« بهترين فیلم مهدی کرم پور است. او در اين فیلم 
تجربه گرايانه، يک قصه نه چندان پیچیده را با ساختاری 

متفاوت به شکل جذاب ارائه کرده است.

         سال اکران   1397 
         چه ستاره هایی داشت    هديه تهرانی و شهاب حسینی 
دو ستاره اصلی »آشغال های دوست داشتنی« هستند. 
حبیب رضايی، نگار جواهريان، اکبر عبدی، صابر ابر و 
شیرين يزدان بخش ديگر بازيگرانی هستند که محسن 

امیر يوسفی از آن ها برای فیلمش بهره برد.
         موفقیت هنری فیلم    فیلم بعد از شش سال فرصت اكران 
عمومي به دست آورد و از جمله فیلم هايی است که با الهام 
از اتفاقات سال 88 ساخته شده است. محسن امیريوسفی 
پیرزنی )شیرين يزدان بخش( را محور قصه قرار داده است 
که خانه اش يک شب مخفیگاه معترضان انتخابات می شود؛ 
مابقی قصه گذشته سیاسی و حال خانواده او را در بر 
می گیرد. اين فیلم ساختاری غیرمتعارف دارد و قاب عکس 
آدم ها بار دراماتیکی دارد. کارگردان از اين طريق خواسته 

يک مفهوم تاريخی تکرار شونده را يادآور شود .
         تاثیر ستاره ها در گیشه    3٬828٬392٬000 تومان 
میزان فروش »آشغال های دوست داشتنی« در گیشه 
است. حاشیه های فیلم به همراه بازيگران عوامل اصلی 

موفقیت فیلم هستند.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    در کنار بازی خوب شیرين 
يزدان بخش،  بازی شهاب حسینی و هديه تهرانی تحسین 
شده است. شهاب حسیني متخصص بازي در نقش 
شخصیت هاي چند وجهي است؛ شخصیت هايي كه 
سرخورده از شرايط هستند و درون شان غوغا است. او با 
نحوه اداي ديالوگ ها ، نوع نگاه، چگونگي ايستادن و شیوه 
راه رفتن خود شخصیت منصور و آرمان او را به شكلي كاملا 
باورپذير مقابل روي مخاطب قرار مي دهد. گريم او هم 
در فرآيند باورپذيري نقش زيادي داشته است. اين فیلم 
زمینه رقم خوردن يكي از بهترين بازي هاي هديه تهراني را 
فراهم كرده است. او سال 91 در اين فیلم بازي كرد و بیراه 
نیست اگر بگويیم بهترين نقش آفريني او در دهه نود است. 
تهراني زير گريمي كه سن او را بالاتر برده، براي نشان دادن 
موقعیت شخصیت سیما كاري سخت پیش رو داشته است.

         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »آشغال هاي دوست 
داشتني« بهترين فیلم محسن امیريوسفی است.

         سال اکران   1392 
         چه ستاره هایی داشت    بهرام رادان، مهناز افشار، هديه 
تهرانی و مهران مديری ستاره هايی هستند که در »پل 
چوبی« بازی کردند. مهدی کرم پور از بازيگران مطرح 
هم در کنار اين ستاره ها استفاده کرده بود: آتیلا پسیانی، 

احمد مهرانفر، برزو ارجمند و امید روحانی. 
         موفقیت هنری فیلم    در تعريف »پل چوبی« از صفت 
»عاشقانه« استفاده شده. فیلم می خواهد از دل تعريف يک 
داستان عاشقانه، نقبی به برخی مسائل سیاسی–اجتماعی 
بزند. فیلم برخی مخاطبان را قانع می کند اما خیلی ها در 
زمان اکران معتقد بودند اين ايده به بار ننشسته است. 
شايد اگر کارگردان، بدون واردکردن ارجاعات سیاسی، 
يک رابط عاشقانه قديمی  را دستاويز قرار می داد،  موفق تر 
می بود. يادآوری خاطره های سیاسی،  چون در کلام است و 
اثر عینی در داستان ندارد،  به آن لطمه وارد کرده است. با 
اين حال فیلم مهدی کرم پور دارای لحظاتی است که مورد 
تمجید قرار گرفته؛  از جمله قاب های جذاب، روابط گرم 
شخصیت ها و ... »پل چوبی« در شانزدهین دوره جشن 
خانه سینما نامزد تنديس برای بهترين صدابرداری، 

بهترين طراحی لباس و بهترين طراحی صحنه بود.
         تاثیر ستاره ها در گیشه    دومیلیارد تومان حاصل 
فروش »پل چوبی« است؛ آن هم در شرايطی که به 
عنوان يک فیلم تحريمی ،  سینماهای حوزه هنری را در 
اختیار نداشت. فیلم چندسال توقیف بود و بدون داشتن 
سینماهای حوزه روی پرده رفت. حاشیه ها به همراه 
ستاره ها به کمک »پول چوبی« آمدند و آن را تبديل به 

اثری پرفروش در سال 92 کردند.
         کدام ستاره بیشتر درخشید    سطح بازی ستاره ها در 
يک اندازه است و همه بازيگران،  بازی متوسطی در اين 

فیلم دارند. 
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   همچنان بهترين 
فیلم مهدی کرم پور »چه کسی امیر را کشت« است. 
درباره اش به طور جداگانه نوشته ايم. »پل چوبی« فیلم 
متوسطی است که البته در زمان اکران طرفداران 

پروپاقرصی داشت.

         سال اکران   1399 
         چه ستاره هایی داشت    بهمن فرمان آرا برای »حکايت 
دريا« سراغ بازيگران مطرح رفت. خودش نقش اصلی را 
بازی کرد و 9نقش ديگر را به چهره ها داد. علی نصیريان، 
فاطمه معتمدآريا، لیلا حاتمی، علی مصفا، رؤيا نونهالی، 
صابر ابر، مريم بوبانی، پانته آ پناهی ها و داريوش اسدزاده 

جمع ستاره های »حکايت دريا« را شکل می دهند. 
         موفقیت هنری فیلم    »حکايت دريا« از فیلم هايی 
است که مخاطبان و منتقدان بر سر کیفیت آن 
اتفاق نظر ندارند. با اين حال نمی توان منکر ذوق 
هنری بهمن فرمان آرا شد که نمودش در قاب بندی، 
بازی ها و ديالوگ های خاص قابل لمس است. منتقد 
 هالیوودريپورتر درباره »حکايت دريا« نوشته: »حکايت 
دريا، مرثیه ای برای پايان يک عصر هنری و ادای احترام 
به نسلی از نويسندگان، هنرمندان، موسیقیدان ها و 
فیلمسازان است که در حال ترک صحنه ها هستند.« در 
میان منتقدان و رسانه های داخلی هم شاهد نقدهای 
مثبت درباره »حکايت دريا« بوده ايم اما میزان نقدهای 

منفی هم کم نیست. 
         تاثیر ستاره ها در گیشه    »حکايت دريا« سال ها منتظر 
اکران در سینماها بود اما اين اتفاق رخ نداد و چندی پیش 
به شکل آنلاين عرضه شد. فرمان آرا هم بارها اعتراض 
خود را به تبعیض در اکران به زبان آورده است. آمار نهايی 
فروش فیلم اعلام نشده اما اگر فیلم در سینماها اکران 
می شد، ستاره های بی شمار به همراه نام بهمن فرمان آرا 

می توانست مخاطبان زيادی را به سالن ها بکشاند.
         کدام ستاره بیشتر درخشید   بازيگران فیلم »حکايت 
دريا« بازی های قابل قبولی دارند. در اين میان خود 
فرمان آرا فرصت بیشتری برای ارائه شخصیت داشته است 
و بازی او به دلیل نوع شخصیت پردازی و نیز طول نقش 

بیشتر به چشم می آيد.
         جایگاه فیلم در کارنامه کارگردان   »حکايت دريا« 
فیلم دلنشین است اما خیلی ها آن را دوست نداشته اند. 
از همین معبر می توان پی برد فیلم به جايگاه رفیع ديگر 

آثار کارنامه فرمان آرا نخواهد رسید.
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بیش از یک دهه از فعالیت سریال های شبکه 
نمایش خانگی می گذرد. در این سال ها وجه 

مشترک این سریال ها بهره گیری از بازیگران 
متعدد و البته چهره است. تجربه هم ثابت 

کرده حضور چهره ها یکی از دلایل پرمخاطب 
شدن سریال ها است. این همه دلیل نیست؛  
کما این که »ساخت ایران 2« به رغم داشتن 

امین حیایی و سحر دولتشاهی ناکام بود. این 
سریال ضعف های بیشمار داشت و در میانه راه 
از سوی مخاطب پس زده شد. »قلب یخی 3« 

سرنوشتی مشابه داشت. این بار بدقولی در 
توزیع به سریال لطمه زد و ستاره های بیشمار 
هم به دادش نرسیدند. حالا این مسئله ثابت 

شده که یک سریال خانگی،  در کنار قصه 
خوب و نظم در انتشار،  به ستاره هم نیاز دارد.

کما این که سریالی چون »آسپرین« به رغم 
کیفیت خوب،  ستاره نداشت و شکست خورد. 

در این بخش از پرونده سرنوشت 9 سریال 
خانگی که از ستاره های زیاد بهره برده اند مرور 

شده. پرسش این است: ستاره ها به کمک این 
سریال ها آمده اند یا نه؟

 سرزمین 
ستاره ها

درباره 9 سریال خانگی که 
رکورددار استفاده از بازیگر 

مطرح هستند. ستاره ها به کمک 
 سریال ها آمدند؟

قلب یخی 3قلب یخی 1 و 2
         چه کسی ساخت    محمد حسین لطیفی

         چه سالی ساخته شد؟  1388
         ستاره هایی که آورده بود امین حیايی، حمید فرخ نژاد، الناز 

شاکردوست، حمید گودرزی، حسین ياری و...
         ماحصل حضور ستاره ها   در آن سال ها سريال های تلويزيونی 
نهايت يه دوسه بازيگر تراز و سرشناس ترکیبش بسته می شد 
و »قلب يخی« نخستین سريال شبکه خانگی بود که در فضای 
خارج از تلويزيون ساخته می شد بنابراين حضور اين تعداد بازيگر 
مهم و سرشناس کنار هم اتفاق عجیب و تازه ای برای خودش 
محسوب می شد از همین رو مخاطب را برای ديدنش ترغیب 

می کرد. 
         میزان موفقیت  حامد عنقا طراح و نويسنده »قلب يخی«  در 
آن سال فرمول سريال نويسی از حالت تلويزيونی خارج کرد. در 
سال هايی که تازه مردم به سريال های خارجی دسترسی پیدا 
کرده بودند، اين سريال با الگوبرداری از ساختار داستانی آنها 

توانست مسیر سريال سازی را تغییر دهد.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز  »قلب يخی« جزو کارهای خوب 
و پر مخاطب محمد حسین لطیفی است. پخش نامنظم از يک 
طرف و سانسورهای بیش از حد موجب شد تا در کارنامه لطیفی 

تبديل به »اتفاق« نشود.

         چه کسی ساخت     سامان مقدم  
         چه سالی ساخته شد؟  1391 

         ستاره هایی که آورده بود  هديه تهرانی، رضا عطاران، مهران 
مديری،  هانیه توسلی، سحر دولتشاهی، رضا کیانیان، امیر آقايی 

و پژمان بازغی 
         ماحصل حضور ستاره ها   پرستاره ترين سريال شبکه نمايش 
خانگی در اين 10سال. تعداد ستاره های سريال آنقدر زياد بود 
که عکس هايشان در پوستر دسته جمعی جا نمی شد. کنار هم 
قرارگرفتن رضا عطاران و مهران مديری بعد از سال ها و حضور 
هديه تهرانی برای اولین بار در يک اثر سريالی، از اتفاق هايی بود 

که موجب شد تا نگاه ها به فصل سوم سريال جذب شود.
         میزان موفقیت   با وجود اين تعداد ستاره نامدار، پیچیدگی های 
بیش از حد در روايت داستانش موجب شد تا مخاطب با آن همراه 
نشود، ضمن اينکه حضور پررنگ اسپانسر هم سايه سنگینی 
روی قصه انداخته بود و همین موجب شد تا مخاطب بیشتر با يک 

کالای تجاری روبه رو شود تا سريال داستانی. 
         موقعیت در کارنامه فیلمساز   جزو کارهای شکست خورده 
کارنامه سامان مقدم است. پخش نامنظم و وقفه چندماهه در 
توزيع سريال نقش به سزايی در زمین خوردن فصل سوم »قلب 

يخی« داشت. 

آقازادههم گناهعاشقانه رقص روی شیشهنهنگ آبی
         چه کسی ساخت     منوچهر هادی

         چه سالی ساخته شد؟  1394 
         ستاره هایی که آورده بود محمدرضا گلزار، مهناز افشار، هومن 

سیدی، ساره بیات، حسین ياری ، مسعود رايگان و پانته آ بهرام 
         ماحصل حضور ستاره ها  زوج محمد رضا گلزار و مهناز افشار يک 
زوج طلايی در سینما محسوب می شدند؛ زوجی که بیژن بیرنگ 
آنها را در سريال »عشق تعطیل نیست« برای نخستین بار در شبکه 
خانگی کنار هم قرار داد اما سريال به دلیل مشکلات حاشیه ای و 
البته محتوای ضعیف شکست خورد  اما منوچهر هادی با »عاشقانه« 
اين زوج را احیا کرد. هومن سیدی با اين سريال ستاره شد و ساره 
بیات به همراه حسین ياری موقعیتشان را در شبکه خانگی با 

»عاشقانه« تثبیت کردند.  
         میزان موفقیت  »عاشقانه« نخستین سريال شبکه خانگی بود 
که دقیقا منطبق با فرمول سريال های ترکی ساخته شد؛ فرمولی که 
البته در گیشه جواب داد و مخاطب آن را پسنديد. بر همین اساس 
اين سريال بعد از گذشت پنج قسمت توانست مخاطبش را جذب و 

به کاری پر بیننده تبديل شود.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز   موفقیت »عاشقانه« موقعیت 
منوچهر هادی را در شبکه خانگی کاملا مستحکم کرد. اين سريال 

به نسبت»دل« کار محکم تر و بهتری بود.

         چه کسی ساخت      مصطفی کیايی
         چه سالی ساخته شد؟  1398

         ستاره هایی که آورده بود  پرويز پرستويی، هديه تهرانی، هنگامه 
قاضیانی ، حبیب رضايی، مهدی پاکدل و  مسعود رايگان 

         ماحصل حضور ستاره ها   پرستويی اولین حضور خود در شبکه 
نمايش خانگی را تجربه می کند. بازی اش متوسط است و به پای 
بازی های درخشان سینمايی اش نمی رسد. هديه تهرانی مهم ترين 
چهره سريال است که بازی خوبی هم دارد. چهره ها يکی از اضلاع 

موفقیت هم گناه هستند.
         میزان موفقیت  شايد بتوان ضعف بزرگ اين سريال را عرض زياد 
داستان آن عنوان کرد. همه کاراکترها داستانی دارند که برای روشن 
شدن تکلیف تک تک آنها قسمت های زيادی بايد بگذرد و بیننده هر 
دو سه قسمت که می گذرد بخشی از داستان هريک از شخصیت ها را 
متوجه می شود.تا اينجا از لحاظ داستانی و ساختاری، به نسبت ساير 
سريال های شبکه نمايش خانگی طی يک سال گذشته، هم گناه چند 

قدمی جلوتر حرکت می کند.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز   اين مجموعه اولین تجربه ساخت 
سريال مصطفی کیايی است که نشان داد اين کارگردان در اين عرصه 
هم مانند سینما نبض مخاطب را در دست دارد و می تواند بیننده را 

درگیر کند.

         چه کسی ساخت      بهرنگ توفیقی
         چه سالی ساخته شد؟   1399

         ستاره هایی که آورده بود  امین تارخ، امیر آقايی، امین حیايی، 
کامبیز ديرباز، نیکی کريمی، جمشید هاشم پور، ثريا قاسمی، لعیا 

زنگنه، مهدی سلطانی و سینا مهراد
         ماحصل حضور ستاره ها   در قسمت اول آقازاده بار اصلی بر دوش 
امیر آقايی بود. او بازی تحسین شده ای دارد و در همین نقطه آغاز 
مورد توجه قرار گرفته است. طبعا ستاره ها يکی از عوامل موفقیت 

آقازاده خواهند بود.
         میزان موفقیت  درباره اين که آقازاده چه سرنوشتی خواهد 
داشت بايد منتظر ادامه قسمت های اين سريال باشیم. در قسمت 
اول شاهد يک شروع متفاوت بوديم و آقازاده با 10 اتفاق داغ رکورد 
بهترين شروع سريال های خانگی را به نام خود زد. حجم اتفاق های 
»آقازاده« به نويسندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و کارگردانی 
بهرنگ توفیقی به اندازه ای بود که تحسین منوچهر هادی کارگردان 

سريال دل را هم به همراه داشته است.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز   آقازاده سیاسی ترين سريال شبکه 
نمايش خانگی است که بعد از چند روز توزيع محل تحلیل و بحث 
قرار گرفته. اين سريال مهم ترين تجربه کارگردانی بهرنگ توفیقی 

و جنجالی ترين اثر کارنامه حامد عنقا است.

         چه کسی ساخت     فريدون جیرانی
         چه سالی ساخته شد؟  1397 

         ستاره هایی که آورده بود لیلا حاتمی، ساعد سهیلی،مصطفی 
زمانی، ويشکا آسايش، ماهور الوند و حسین ياری 

         ماحصل حضور ستاره ها  لیلا حاتمی با نهنگ عنبر حضور در 
سريال شبکه نمايش خانگی را تجربه کرد؛ تجربه ای که نه تنها 
آورده ای برايش نداشت بلکه تبديل به يک شکست در کارنامه اش 
شد.مصطفی زمانی هم بعد از موفقیت شهرزاد به اين سريال آمده 
بود اما نهنگ آبی نه برای او و نه ديگر ستاره ها يش از جمله ساعد 

سهیلی و ويشکا آسايش آورده ای نداشت.
         میزان موفقیت  »نهنگ آبی« يک شکست مطلق برای کارگردان 
و بازيگرانش بود. به دلیل دور بودن فضای سريال با ذهنیات فريدون 

جیرانی
 عملا سريال از مسیر اصلی اش خارج شد. همین اتفاق موجب شد 
تا درام به شکل درستی شکل نگیرد و مخاطب با اثری بلاتکلیف 

مواجه شود. 
         موقعیت در کارنامه فیلمساز  جیرانی تلاش زيادی کرد تا »نهنگ 
آبی« را نجات دهد و کار آبرومندی بسازد اما تلاشش به جايی 
نرسید. سريال به لحاظ کارگردانی و ساختار کار قابل دفاعی بود اما 

قصه مشوش بهرام توکلی کار را خراب کرد. 

         چه کسی ساخت     مهدی گلستانه
         چه سالی ساخته شد؟  1397 

         ستاره هایی که آورده بود  بهرام رادان، مهتاب کرامتی، میترا 
حجار، امیر آقايی، مهرداد صديقیان و حامد کمیلی 

         ماحصل حضور ستاره ها   بهرام رادان تا قبل از »رقص روی 
شیشه« در هیچ سريالی چه تلويزيونی ، چه شبکه نمايش خانگی 
بازی نکرده بود و حضورش در اين سريال که برای نخستین بار 
اتفاق می افتاد جلب توجه می کرد. از سوی ديگر حضور مهتاب 
کرامتی در کنار امیر آقايی و مهرداد صديقیان و البته میترا حجار 
ترکیب قابل قبولی را تشکیل داده بود، اما سريال در اواسط 
تصويربرداری دچار مشکل اختلاف شد و همین باعث شد تا کار 
لطمه اساسی ببیند. بازيگرها در میانه راه قهر کردند و سريال در 

مسیر نشیب قرار گرفت. 
         میزان موفقیت  »رقص روی شیشه « آنقدر اسیر حاشیه و 
اختلاف شد که ماحصلش کار آشفته و بی در و پیکری بود که روانه 
شبکه نمايش خانگی شد. از همین رو جزو کارهای شکست خورده 

شبکه خانگی محسوب می شود.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز  مهدی گلستانه کلا کارگردان 
کارنامه داری نیست. »رقص روی شیشه« در همان مسیر 

فیلمسازی اش است. يک کار متوسط به شدت رو به پايین.

شهرزادشاهگوش
         چه کسی ساخت     داود میرباقری 

         چه سالی ساخته شد؟  1392 
         ستاره هایی که آورده بود  مرجانه گلچین، محسن تنابنده، فرهاد 
اصلانی، طناز طباطبايی،  هانیه توسلی، احمد مهرانفر، رضا کیانیان، 

شهرام حقیقت دوست، امین زندگانی و اکبر عبدی 
         ماحصل حضور ستاره ها   حضور زوج موفق سريال پايتخت يعنی 
محسن تنابنده و احمد مهرانفر در کنار هم خودش نخستین امتیاز 
»شاهگوش« برای جلب مخاطب بود. حالا به اين جمع فرهاد 
اصلانی هم اضافه شده بود که در آن سال ها کاملا در نقطه اوج بود. 
اين ترکیب در کنار مرجانه گلچین، طناز طباطبايی و... عملا تبديل 

به يک ترکیب برنده شده بود.
         میزان موفقیت  حضور تنابنده در نقش های مختلف و البته ايفای 
نقش خواننده ای به نام »شب نما« که به لحاظ ظاهری شبیه ابی بود، 
مخاطبان را بی تاب تماشای سريال کرده بود. اين سريال در ضمن 
اولین مجموعه نمايش خانگی بود که توزيع منظمی داشت و بدون 
وقفه و در زمان تعیین شده به دست مخاطب می رسید. از همین رو 

مورد استقبال قرار گرفت.
         موقعیت در کارنامه فیلمساز  بازگشت قابل قبولی برای میرباقری 
به ژانر کمدی بود. به خاطر همین در کارنامه اين کارگردان جايگاه 

ويژه ای پیدا می کند.

         چه کسی ساخت     حسن فتحی 
         چه سالی ساخته شد؟  1394 

         ستاره هایی که آورده بود  علی نصیريان، ترانه علیدوستی، شهاب 
حسینی، مصطفی زمانی، جمشید  هاشم پور، ابوالفضل پورعرب، رضا 
کیانیان، رويا نونهالی و پريناز ايزديار آن زمان با پروژه همکاری کردند.

         ماحصل حضور ستاره ها   انتخاب اين ستاره ها در وهله اول در جذب 
مخاطبان بسیار اثرگذار بود. به هرحال می شد حدس زد سريالی که علی 
نصیريان و ترانه علیدوستی و شهاب حسینی، بازيگران نقش اول آن 
باشند اثر درجه يکی از آب در خواهد آمد. البته اين مسئله در حد حدس 
و گمان باقی نماند و سريال، جدای از اينکه فیلمنامه و کارگردانی 

موفقی داشت به جهت حضور اين بازيگران، اثر جذابی شد. 
         میزان موفقیت   شهرزاد به خصوص در فصل اول، يکی از 
پرمخاطب ترين سريال های شبکه نمايش خانگی بود. اين سريال 
جريان ساز شد و آوازه اش حتی به تلويزيون هم رسید. گرچه حواشی 
مختلفی پیرامون منابع مالی آن به وجود آمد اما در کل اثر موفقی بود.

         موقعیت در کارنامه فیلمساز   حسن فتحی کارگردان موفقی 
است. هنوز هم تجربه خوب سريال هايی مثل »شب دهم«، »مدار 
صفردرجه«، »میوه ممنوعه«، »در مسیر زاينده رود« در ذهن مخاطبان 
مانده است. »شهرزاد« هم در کنار اين سريال ها، توانست به اثری 

قدرتمند در کارنامه کارگردانی فتحی تبديل شود.
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جنگ هفت تیم بر سر سه سهمیه
با نتایج این هفته از لیگ برتر، دیگر باید پرسپولیس را قهرمان لیگ نوزدهم بدانیم و سایر 

تیم ها احتمالا باید به دنبال کسب سه سهمیه آسیایی باشند

   نکته بازی

آقای بزن بهادر، فوتبال هم بازی کن لطفا!
»من نمی دانم آبشک آمده بود فوتبال بازی کند يا خودش را در شبکه سه نشان بدهد. 
فقط شانس آورد من نبودم وگرنه طوری می زدمش که واقعاً از درد به خودش بپیچد. 
يک حرف هايی زد که وريا را عصبانی کرد. وريا خیلی سخت ناراحت و عصبانی می شود. 
ببینید چه گفته که وريا از دستش شاکی بود. اصلًا برای فوتبال به زمین نیامده بود و 
مأموريت داشت بازی را خراب کند.« اين بخشی از مصاحبه بزن بهادر استقلال میلاد 
زکی پور است. او پیش از اين بارها از اينجور مصاحبه ها کرده و حرف های عجیب تر از 
اين هم زده است. او فصل گذشته هم در دربی مشکلی با برانکو پیدا کرد و در باره آن 
ماجرا گفت: »در فیلم دربی هست. داور از من عذرخواهی کرد. داور ديد که برانکو من 
را هل داد، اگر نديده بود با او برخورد می کردم.« کری خوانی های سخیف و بی ارزش 
بچگانه زکی پور هم در فضای مجازی زبانزد است. نمی دانیم مسئولان استقلال اين 
مصاحبه اخیر زکی پور را ديده اند يا نه و نمی  دانیم اگر ديده باشند، چه واکنشی به 
آن نشان می دهند. بی شک اگر زکی پور در بازی با فولاد در زمین حضور داشت، به 
تعداد اخراجی های استقلال اضافه می شد و برخلاف اخراج علی کريمی، از حرکت 
او اصلا نمی شد دفاع کرد. ضمن اينکه با اخراج او استقلال قطعا به مشکلات بیشتری 
برمی خورد. سوال از زکی پور اين است که اصلا به اين فکر می کند که در صورت زدن  
آبشک چه اتفاقی برای استقلال می افتاد؟ اصلا او به عواقب کارهايش فکر می کند يا 
فقط به فکر خودشیرينی برای هواداران و فضای مجازی است؟ ما اگر جای مسئولان 
استقلال بوديم، حتما يک برخورد درست و حسابی با اين بازيکن می کرديم. ضمن 
اينکه بد نیست جناب زکی پور، کمی هم به فکر بهتر کردن کیفیت بازی خودش باشد. 
با کیفیتی که از او می بینیم، بعید نیست اين آخرين فصل حضورش در استقلال باشد.

چند گل را باید می خوردی تا پرسپولیس را مدعی بدانی؟
کارنامه عبدالله ويسی در لیگ برتر اصلا قابل دفاع نیست. او که از هفته نوزدهم روی 
نیمکت پیکان می نشیند فقط دو تساوی و دو شکست کسب کرده تا همچنان بردی 
به دست نیاورد. نبردن های ويسی در لیگ برتر اما فقط مربوط به پیکان نیست و با 
يک بررسی آماری می توان متوجه شد اين مربی جوان از ابتدای لیگ هجدهم که 
در لیگ برتر سه تیم را هدايت کرده هرگز بردی نیاورده است. او در ابتدای لیگ برتر 
فصل گذشته سرمربی نفت مسجدسلیمان شد و بعد از هشت بازی بدون آنکه بردی 
کسب کند از اين تیم رفت. او با شاهین بوشهر در 9 بازی ابتدايی لیگ برتر امسال 
حضور داشت که در اين مسابقات هم هیچ بردی نداشت و حالا در پیکان اين روند 
ادامه پیدا کرده است. با چنین کارنامه ای اما اعتماد به نفس جناب ويسی خیلی جالب 
است و نظراتش درباره بعضی مسائل عجیب و گاهی بامزه! او درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس گفته: »پرسپولیس در حد قهرمان نبود. شايد چون سه ماه بازی ها 
تعطیل بود،  اينطور بود ولی به هر حال يک قهرمان نبايد حتما زيبا بازی کند، بايد 
برنده باشد.« به عقیده جناب ويسی پرسپولیس که در خانه پیکان سه گل به اين تیم 
زده در حد قهرمان نبوده! اما سوال ما اين است که تیم جناب ويسی بايد چند گل از 
پرسپولیس می خورد تا او اين تیم را در حد قهرمان بداند؟ زدن سه گل به تیمی که از 
سقوط فرار می کند کار کوچکی است؟ او اصلا بازی را درست و حسابی ديده؟ حواسش 
بوده که پرسپولیس بدون بهترين بازيکنش مهدی ترابی و با وجود مصدومیت وحید 
امیری سه گل به پیکان زده و چند گل ديگر را هم از دست داده است؟ شايد او بايد خدا 
را شکر کند که به قول خودش پرسپولیس در حد قهرمان نبود وگرنه احتمالا او بعد از 

بازی با اين تیم اخراج می شد. اينطور نیست؟

تراکتور تاوان اشتباهات مدیریتی اش را می دهد؟
تیم فوتبال تراکتور روز يکشنبه در اولین بازی رسمی خود در دوران پساکرونا، با 
يک گل در خانه از نساجی مازندران شکست خورد تا کمی نسبت به ديگر رقبايش از 
کورس قهرمانی جا بماند. اين شکست در حالی رقم خورد که تراکتوری ها در آخرين 
بازی خود قبل از تعطیلی مسابقات هم با همین نتیجه از پارس جنوبی جم شکست 
خورده بودند و اين دومین شکست متوالی آنها بود. با اين حال، تراکتور هنوز هم 
شانس برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا دارد  اما به نظر می رسد وضعیت فعلی 
اين تیم تقصیر مديريت اين باشگاه است. تراکتوری ها در اين مدت بار ها به گونه های 
مختلف با شروع لیگ مخالفت کردند و همین لجبازی ها باعث شد تا آنها تمرينات 
خود را نسبت به ساير تیم ها ديرتر شروع کنند. با اين شرايط، به نظر می رسد حالا که 
بازی ها آغاز شده اين تیم تاوان همین بی تدبیری هاي فنی را پس می دهد. شايد اگر 
مديريت اين باشگاه به جای اينکه اين همه از انرژی و زمان خود را صرف مسائل خارج 
از زمین مسابقه کند، کمی به فکر شروع تمرينات و نظارت بر بازيکنانش بود حالا کاسه 
چه کنم در دست نمی گرفت و سهمیه آسیايی اش به خطر نمی اُفتاد. در شرايطی که 
بسیاری از تیم ها در اين فاصله در حال آماده سازی خود بودند مديران تراکتور زمین 
بازی را اشتباه گرفته و وارد دعوايی بی ثمر شدند که نتیجه اش همین شکست و شايد 
شکست های بعدی باشد. نتیجه همین مديريت ضعیف هم اين شد که چهره های 
سرشناس نماينده تبريز از جمله  دژاگه، شجاعی و حاج صفی در ترکیب تیم حضور 
ندارند و برخی از آنها حتی تمايلی به حضور در تمرينات هم ندارند تا ساکت الهامی 
خالی بودن دستش را در بازی مقابل نساجی بهانه اين شکست عنوان کند؛ بهانه ای 

که بدون شک اولین و آخرين مقصرانش باشگاه و کادرفنی آن هستند.

آخرین روز قرارداد بیرانوند در پرسپولیس
علیرضا بیرانوند که قرار بود دو هفته پیش راهی بلژيک شود، از سفر 
به آنتورپ بازماند. او که در ديدار مقابل پیکان چند واکنش خوب 
داشت، در آخرين دقايق مسابقه به شکلی عجیب مرتکب پنالتی 
شد و دروازه خود را باز شده شده ديد تا در نخستین بازی بعد از 
کرونا از ثبت کلین شیت ناکام باشد. شرايط پیچیده او در حالی 
رقم خورده که بیرانوند تا 11 تیر با پرسپولیس قرارداد داشت و در 
واقع امروز آخرين روز از قرارداد خود با پرسپولیسی ها را سپری 
می کند و سرمربی تیم آنتورپ نیز امیدوار است که بر طبق همین 
تاريخ، او اردوی سرخپوشان را ترک کند و به رويال آنتورپ ملحق 
شود. بیرانوند امروز احتمالا برای آخرين بار در تمرين پرسپولیس 
حضور خواهد يافت و اگر امکان سفر به اروپا را داشته باشد، ايران را 
به مقصد بلژيک ترک خواهد کرد. باشگاه آنتورپ که خود را آماده 
فینال جام حذفی می کند، يک دروازه بان فرانسوی را جذب کرده و 
در خبر آمده که يک گلر مجارستانی را هم زير نظر دارد تا در صورت 
عدم بازگشت بیرانوند، سراغ او برود. به همین خاطر است که شايد 
پرسپولیسی ها امکان تمديد قرارداد تا پايان فصل را ناديده بگیرند 
تا بیرانوند به اروپا برود و حدود 500 هزار يوروی باقی مانده نیز وارد 

خزانه سرخپوشان شود.

ایران کاندیداي میزبانی جام ملت ها شد
ديروز آخرين مهلت برای ارائه مدارک به منظور آمادگی برای 
میزبانی جام ملت های 2027 آسیا بود که پنج کشور از جمله ايران 
مدارک خود را کامل کرده اند. هند در سال های اخیر میزبان جام 
جهانی زير 17 سال در سال 2017 بوده. همان جام جهانی نوجوانان 
که اين امتیاز از سوی فیفا به اين کشور اعطا شد. قطر هم قرار است 
جام جهانی 2022 را برگزار کند. روزنامه های قطری به خصوص 
الوطن ديروز در گزارشی که به همین بهانه منتشر کرد نوشت قطر 
شانس بیشتری نسبت به ساير رقبا برای تصاحب امتیاز میزبانی دارد 
به اين خاطر که در برگزاری بازی های بین المللی تجربه بیشتری 
دارد و به زودی جام جهانی 2022 را میزبانی خواهد کرد. عربستان 
و ازبکستان از نظر امکانات سخت افزاری شرايط خوبی برای برگزاری 
بازی ها دارند. ازبک ها به زودی قرار است میزبان جام ملت های 
جوانان در تاشکند باشند که اين بازی ها مهر ماه امسال برگزار خواهد 
شد. در صورتی که هند يا ايران میزبان جام ملت ها شوند بايد با کمک 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه ايجاد امکانات سخت افزاری و در 

سال های پیش رو گام های محکمی بردارند.

تکرار تاریخ برای استقلال بعد از 12 سال
نزديک ترين خاطره ای که هواداران استقلال از تیم شان دارند که 
در طول فصل، آمار گل به خودی زيادی داشت به 12 سال قبل باز 
می گردد. در آن روزها و در طول 34 بازی لیگ برتری که استقلال 
در لیگ هفتم تجربه کرد، بازيکنان اين تیم سه بار به اشتباه دروازه 
خودی را باز کردند؛ دو بار امیر حسین صادقی و يک بار هم مجتبی 
جباری  اما حالا استقلال لیگ نوزدهم از اين حیث آماری، با 12 
سال قبل برابری می کند و گل به خودی فرشید باقری مقابل 
سايپا، سومین گل به خودی بازيکنان استقلال در لیگ جاری 
بود. نکته ديگر آنکه به مانند لیگ هفتم، آبی ها روی نیمکت خود 
ثبات نداشته اند و تغییر و تحولاتی را تجربه کرده اند و ابتدا با آندره آ 
استراماچونی لیگ را استارت زدند و سپس به سراغ فرهاد مجیدی 
رفتند؛ وجه تشابه استقلال لیگ هفتم و نوزدهم و تکرار تاريخ بعد از 

12 سال در ثبت آمار گل به خودی، جالب توجه است.

آردا توران از بارسلونا جدا شد
دوران آردا توران در بارسلونا به پايان رسید. قرارداد پنج ساله آردا 
توران با بارسلونا امروز به بارسلونا خاتمه يافت و حالا اين بازيکن 
سابق تیم ملی ترکیه بايد به دنبال تیم جديدی باشد. آردا توران که 
در تابستان 2015 با انتقالی 34 میلیون يورويی از اتلتیکو مادريد به 
بارسلونا پیوست، در بارسلونا دوران خیلی موفقی را سپری نکرد و 
طی سه سال و نیم حضور در بارسلونا، 55 بازی برای اين تیم انجام 
داد که حاصل آن 15 گل و 11 پاس گل بود. آردا توران در ژانويه 
2018 با قراردادی قرضی يک سال و نیمه به باشاک شهیر ترکیه 
پیوست اما در اين تیم هم موفق نبود و با حواشی زيادی روبه رو شد، 
تا جايی که طی فصل 20-2019 فقط در 12 بازی و 297 دقیقه 
برای باشاک شهیر به میدان رفت و قراردادش را با اين تیم فسخ کرد.

A صعود تیم فیلیپو اینزاگی به سری
بنونتو صدرنشین جدول رده بندی سری B به عنوان اولین تیم 
از دسته دوم فوتبال ايتالیا جواز حضور در سری A را کسب کرد. 
شاگردان فیلیپو اينزاگی با ثبت يک رکورد موفق به کسب جواز 
صعود به بالاترين سطح از فوتبال باشگاه ايتالیا شدند، چرا که در 
فاصله هفت هفته به پايان رقابت ها اين کار را انجام دادند، کاری که 
آخرين بار توسط تیم آسکولی در فصل 78-1977 صورت گرفت. 
جادوگران )لقب بنونتو( از همان ابتدای فصل سری B را تحت سلطه 
داشت و در نهايت هم با 24 امتیاز اختلاف نسبت به نزديک ترين 
تعقیب کننده اش جواز صعود گرفت. تیم تحت هدايت مهاجم سابق 
میلان و آتزوری، در 31 بازی اش در اين فصل از لیگ دسته دوم 
فوتبال ايتالیا، 23 برد، هفت تساوی و تنها يک باخت به همراه 56 

گل زده و تنها 15 گل خورده داشته است. 

بوفون و کیه لینی با یووه تمدید کردند
قرارداد بوفون و کیه لینی با يوونتوس تا روز سه شنبه اعتبار داشت 
اما قابل پیش بینی بود که برای يک فصل ديگر ماندنی شوند. به اين 
ترتیب کیه لینی که در مردادماه 36 ساله می شود حداقل يک سال 
ديگر در يووه می ماند. او از سال 2005 در تیم تورينی بوده که در 
509 بازی برای يووه 36 گل به ثمر رسانده است. بوفون هم که تا 43 
سالگی پیراهن تیم تورينی را به تن خواهد کرد، 669 بازی در پیراهن 
بیانکونری ها داشته است. او در سال 2001 از پارما به يوونتوس ملحق 
شد که فقط مدت کوتاهی در پاريسن ژرمن بازی کرد و دوباره در 
خانه اش بازی کرد. به هر صورت به نظر می رسد که يوونتوس به اين 

زودی ها نمی خواهد از دو بازيکن باتجربه خود دل بکند. 

هر 23 دقیقه یک خطا روی هازارد
مصدومیت يکی از مشکلات ادن هازارد در رئال بوده و باعث شده تا 
اين بازيکن بلژيکی حتی سايه ای توانايی هايش را هم در تیم مادريدی 
به نمايش نگذارد اما مسئله اينجاست حريفان هم به خوبی بر اين 
مسئله اشراف دارند و به اين ترتیب هر 23 دقیقه يک بار روی هازارد 
خطا انجام می دهند. سبک بازی هازارد مبتنی بر حمل توپ است و او با 
توجه به توانايی های تکنیکی خوبش به شدت مورد خطا قرار می گیرد. 
چیزی که مدافعان را به اين امر تشويق می کند عدم انطباق با حرکات 
فیزيکی هازارد با توپ است. چیزی شبیه   خطاهای پرتعدادی که روی 
آرين روبن پس از انجام حرکت معروفش انجام می شد. تا اينجای کار 
در 14 بازی و 1008 دقیقه حضور هازارد ، روی او 44 خطا انجام شده 

تا میانگین خطای انجام شده روی او هر 23 دقیقه يک خطا باشد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

باشگاه بارسلونا با انتشار بیانیه ای در سايت 
اينترنتی خود، از انتقال آرتور ملو به تیم فوتبال 
يوونتوس خبر داد. ملو روز يکشنبه به تورين 
رفت و تست پزشکی اش را انجام داد. گروهی از 
رسانه های ايتالیايی اعلام کردند که او بلافاصله 
پس از پشت سر گذاشتن تست پزشکی اش، 
قرارداد پنج ساله خود با بانوی پیر را هم امضا 
کرده و اکنون اين خبر توسط باشگاه بارسلونا 
تأيید شده است. طبق بیانیه باشگاه بارسلونا، 
اين باشگاه و يوونتوس برای انتقال آرتور ملو به 
تورين با قراردادی به ارزش 72 میلیون يورو 
توافق کرده اند که به آن 10 میلیون يورو ديگر 
به عنوان پاداش های مرتبط با عملکرد بازيکن 
اضافه خواهد شد. گفته می شود   يوونتوس 
تنها 12 میلیون از رقم پايه قرارداد ملو را به 
صورت نقدی به بارسلونا می پردازد و مابقی آن 
را در قالب انتقالی با فرستادن هافبک بوسنیايی 
خود میرالم پیانیچ به نیوکمپ تسويه می کند. 
طبق اعلام رسانه های ايتالیايی يوونتوس روی 
پیانیچ 60 میلیون يورو قیمت گذاشته است و 
اين باشگاه به زودی انتقال بازيکن سابق رم به 

بارسلونا را اعلام رسمی خواهد کرد.
دقايقی پس از اعلام رسمی انتقال آرتور ملو به 
يوونتوس، باشگاه بارسلونا نیز معاوضه هافبک 
برزيلی اش با میرالم پیانیچ، هافبک بوسنیايی 
بانوی پیر را تأيید کرد. بارسايی ها با انتشار 
بیانیه ای اعلام کردند که پیانیچ را به عنوان 
بخشی از رقم انتقال ملو به يوونتوس )در ازای 60 
میلیون از 72 میلیون يوروی رقم قرارداد ملو با 
يوونتوس منهای پاداش ها( جذب کرده اند و پنج 
میلیون يوروی ديگر هم به عنوان پاداش های 
مرتبط با عملکرد اين بازيکن به رقم قرارداد 
وی افزوده می شود. در حقیقت يوونتوس علاوه 
بر ملو 12 میلیون يوروی ديگر هم به بارسا 
می پردازد و 10 میلیون يورو نیز در صورت محقق 
شدن يکسری بند های مندرج در قرارداد اين 
بازيکن به عنوان پاداش به تیم کاتالان  پرداخت 
خواهد شد. در حالی که قرارداد يوونتوس با ملو 
پنج ساله است، بارسلونا با پیانیچ قراردادی 
چهار ساله منعقد کرده که غرامت فسخ آن 400 

میلیون يوروست.
دراين میان برخی از طرفداران هر يک از دو تیم 
با اين معامله موافق و برخی ديگر مخالف بودند. 
بارسلونا برای داشتن يک هافبک باتجربه برای 
فرماندهی خط میانی اش هافبک جوان تر و البته 
بااستعدادش را به يوونتوس داد اما اين تنها يک 
بعد قضیه است و با در نظر گرفتن تمامی ابعاد 
شايد بهتر مشخص شود که کدام تیم از اين داد و 

ستد بیشتر از ديگری سود برده است.
 مسئله اقتصادی

بر کسی پوشیده نیست که بارسلونا برای مدتی 
بايد دخل و خرجش را تراز می کرد. از اين رو 
معاوضه آرتور ملو با پیانیچ که علاوه بر آن مبلغی 
)گفته می شود 10 میلیون يورو( هم از سوی 
بانوی پیر پرداخت شد، به مقدار قابل توجهی از 

نظر مالی به باشگاه کاتالان کمک  می کند، اگرچه 
بارسلونا بايد بخشی از آن مبلغ را صرف پرداخت 
حقوق خود پیانیچ کند. از آن مهمتر اينکه اين 
معاوضه يک قرارداد مالی خلاقانه است که 
مديران بارسلونا در سال های گذشته می بايست 
با آن آشنا می  شدند و نظیر آن را بیشتر انجام 
می دادند. پس از نظر اقتصادی و مديريت مالی 
می توان اين معامله را يک نکته مثبت به سود 

بارسايی ها دانست.
 سن

در اين بخش بارسلونا بدون شک بازنده است. 
اين باشگاه بازيکنی جوان و 23 ساله را با 
بازيکنی 30 ساله معاوضه کرد. روزهای خوب 
و اوج آرتور هنوز در پیش است در حالی که در 
مورد پیانیچ می توان گفت که او روزهای اوجش 
را پشت سر گذاشته يا در خوشبینانه ترين حالت 

يکی دو سال ديگر در اوج خواهد بود.
 سابقه مصدومیت

آرتور در دو فصل دوران حضورش در بارسلونا 9 
بار مصدوم شده و به همین دلیل 22 بازی را از 
دست داده است. در مدت مشابه، يوونتوس تنها 
در سه بازی پیانیچ را به دلیل مصدومیت در 

اختیار نداشته است.
 کارایی

پیانیچ با اينکه کارش را به عنوان يک بازيساز 
آغاز کرد، اکنون چند سال است که به اقتضای 
شرايط تیم و نیاز مربیانش در يوونتوس به بازی 
در پستی جديد و تدافعی تر عادت کرده و در 
آن هم خوش درخشیده است. در مورد آرتور 
اما بازی کردن او در پستی غیرتخصصی برايش 

گران تمام شده است.
 کارهای تدافعی

پیانیچ در قیاس با آرتور ملو بازيکنی است که 
ثابت شده بیشتر آماده فداکاری برای تیم و 

شرکت در کارهای تدافعی است.
 سبک بارسلونا

تطبیق پیدا کردن يک بازيکن جديد با سبک 
بازی کاتالان ها چیزی نیست که اغلب اوقات 
رخ دهد اما رزومه کاری پیانیچ به طوری است 
که به شما اجازه می دهد پیش بینی کنید او به 
خوبی می تواند خودش را با سبک بازی بارسلونا 

وفق دهد.
 گل

آمار گلزنی دو بازيکن در اين فصل تقريباً مشابه 
است اما توانايی پیانیچ در شلیک از راه دور به او 
در قیاس با آرتور يک امتیاز بیشتر می دهد. البته 
اين تفاوت هم می تواند نشأت گرفته از محدود 

بودن دامنه حرکت آرتور در نیوکمپ باشد.
 توپ های مرده

تا زمانی که لیونل مسی در نیوکمپ هست، 
احتمالًا پیانیچ فرصت های زيادی برای ايستادن 
پشت ضربات ايستگاهی نخواهد داشت اما در 
قیاس با آرتور ملو او قطعاً در زمینه استفاده از 
اين ضربات ماهرتر است و يکی از بهترين های 

اروپا شناخته می شود.

در پايان هفته بیست و دوم لیگ برتر، پرسپولیس 
اختلاف 10 امتیازی خود را با تیم دوم حفظ کرد 
و با توجه به بازی های باقی مانده اين تیم، احتمال 
قهرمانی شاگردان يحیی به شدت بالا رفته است. 
در چنین شرايطی ساير تیم های مدعی بايد به 
دنبال کسب سه سهمیه آسیايی باشند. شش 
تیم در لیگ برتر و پنج تیم در جام حذفی هستند 
که شانس کسب سهمیه آسیا را دارند. از پنج 
تیم جام حذفی، چهار تیم در لیگ هم شانس 
دارند و به اين ترتیب در مجموع هفت تیم وجود 
دارند که بايد برای کسب سه سهمیه آسیايی با 
هم بجنگند. شانس کسب سهمیه اين تیم ها را 

بررسی می کنیم.
 سپاهان

اين تیم در حال حاضر با 40 امتیاز در رده دوم 
جدول رده بندی لیگ برتر قرار دارد. از نظر رياضی 
شانس شاگردان امیر قلعه نويی برای گرفتن 
سهمیه آسیا کمی بیشتر از ساير تیم هاست اما 
مشکل بزرگ اين تیم بازی های باقی مانده اش 
در هشت هفته آينده است. بازی بعدی سپاهان 
مقابل سايپايی است که به شدت خطر سقوط را 
به لیگ يک احساس می کند. پارس جنوبی جم 
هم حريف بعدی سپاهان است که مثل سايپا 
کانديدای سقوط به لیگ يک است و برای فرار از 
سقوط بايد مقابل سپاهان نتیجه خوبی بگیرد. بعد 
از اين دو بازی، تازه سه هفته مرگبار برای سپاهان 
آغاز می شود. اين تیم در اين سه هفته ابتدا مهمان 
تراکتور خواهد بود، سپس از صنعت نفت آبادان 
پذيرايی خواهد کرد و در ادامه در تهران به مصاف 
استقلال خواهد رفت. شاگردان قلعه نويی سپس 
در دو بازی پیاپی میزبان نساجی و شهرخودرو 
خواهند بود و در آخرين بازی در خانه پیکان 
به مصاف اين تیم خواهند رفت. همانطور که 
می بینید، سپاهان در چهار بازی از هشت بازی 
باقی مانده خود بايد مقابل تیم هايی قرار بگیرد 
که خودشان مدعی گرفتن سهمیه آسیايی 
هستند. اين تیم سه بازی هم مقابل تیم های در 
خطر سقوط در پیش دارد و به اين ترتیب به 
نظر می رسد برنامه سخت بازی های سپاهان، 
می تواند اين تیم را در راه کسب سهمیه آسیايی 

ناکام بگذارد.
  فولاد خوزستان

اين تیم تا هفته های پیش شانس چندانی برای 
کسب سهمیه آسیا نداشت اما با پنج برد متوالی 
در پنج هفته اخیر، 39 امتیازی شد و به رده سوم 
صعود کرد و ناگهان تبديل به مدعی جدی سهمیه 
آسیا شد. شاگردان جواد نکونام اين روزها تیمی 
آماده و سرحال نشان داده اند و در صورت ادامه 
اين روند می توانند يکی از سهمیه های آسیا را 
به خودشان اختصاص بدهند. فولاد در مقايسه 
با سپاهان بازی های نسبتا ساده تری در پیش 
دارد. اين تیم در بازی های باقی مانده خود ابتدا 

مهمان نساجی مازندران خواهد بود، بعد از نفت 
مسجدسلیمان میزبانی خواهد کرد، سپس در 
تهران به مصاف پرسپولیس صدرنشین خواهد 
رفت، در ادامه میزبان ذوب آهن اصفهان خواهد 
بود، در ادامه در سیرجان مقابل گل گهر قرار خواهد 
گرفت، بعد میزبان سايپا خواهد بود، سپس در جم 
به مصاف پارس جنوبی خواهد رفت و در نهايت در 
آخرين بازی خود میزبان تراکتورسازی خواهد بود. 
شاگردان نکونام برخلاف سپاهان فقط بايد با يک 
مدعی سهمیه يعنی تراکتور روبه رو شوند. البته 
بازی با پرسپولیس هم می تواند برای اين تیم به 
اندازه بازی با يک تیم مدعی سهمیه دردسر ايجاد 
کند  اما برگ برنده فولاد در ادامه فصل، بازی در 

فصل گرماست که به آن عادت دارند.
  شهرخودرو

تیم مشهدی با اينکه يکی از مخالفان سرسخت 
ادامه لیگ بود اما همچنان خودش را در میان 
مدعیان کسب سهمیه حفظ کرده است. اين تیم 
در آخرين بازی خود ذوب آهن را 2بريك شکست 
داد و فعلا با 38 امتیاز در رده چهارم قرار دارد. اين 
تیم البته گاهی نتايج دور از انتظاراتی هم می گیرد 
و به همین دلیل واقعا قابل پیش بینی نیست 
که شهرخودرو می تواند در پايان فصل سهمیه 
آسیايی بگیرد يا نه. به ويژه اينکه بازی های باقی 
مانده اين تیم هم نسبتا دشوار هستند. بازی بعدی 
شهرخودرو مقابل گل گهر در سیرجان است. 
سپس بازی مقابل سايپا در مشهد در راه است. 
در ادامه شهرخودرو بايد مهمان پارس جنوبی 
جم باشد. از اينجا به بعد چهار بازی شش امتیازی 
شهرخودرو آغاز می شود. میزبانی از تراکتور، بازی 
با صنعت نفت در آبادان، میزبانی از استقلال و در 
نهايت بازی با سپاهان در اصفهان، چهار بازی 
متوالی شهرخودور با مدعیان سهمیه است. آخرين 
بازی اين تیم هم بازی مقابل نساجی در مشهد 
است. به نظر می رسد کار شاگردان سرآسیابی 

برای گرفتن سهمیه آسیا زياد آسان نیست.
  استقلال

با چند نتیجه ضعیف در بازی های اخیر، استقلال 
از تیمی که مدعی قهرمانی بود، تبديل به تیمی 
شد که حالا برای آسیايی شدن هم کار سختی در 
پیش دارد. شاگردان مجیدی در سه بازی آخر خود 
هشت امتیاز از دست دادند و با ادامه اين روند، قطعا 
سهمیه آسیا را هم از دست خواهند داد. مشکل اين 
تیم علاوه بر روند بد و مسائل حاشیه ای، بازی های 
دشوار باقی مانده هم هست. بازی بعدی استقلال 
مقابل پارس جنوبی در جم برگزار می شود. در 
ادامه چند بازی سخت برای شاگردان مجیدی 
در راه خواهد بود. اين تیم ابتدا میزبان تراکتور 
خواهد بود، سپس در آبادان به مصاف صنعت نفت 
خواهد رفت، بعد در ورزشگاه آزادی با نساجی و 
سپاهان روبه رو خواهد شد و در ادامه در مشهد 
مهمان شهرخودرو خواهد بود. چهار بازی از اين 

پنج بازی مقابل تیم های مدعی سهمیه برگزار 
می شود. دو بازی آخر هم مقابل پیکان در تهران 
و شاهین در بوشهر خواهد بود. در مجموع به نظر 
می رسد استقلال يکی از دشوارترين برنامه ها را در 
میان تیم های مدعی سهمیه در پیش دارد. مشکل 
ديگر استقلال مصدومان پرشمار اين تیم است که 
به مجیدی اجازه نمی دهد با ترکیب اصلی اش به 

مصاف رقیبان برود. 
  تراکتور

اوضاع برای تراکتور خوب پیش نمی رود. اين تیم 
دو بازی آخر خود را با شکست پشت سر گذاشته 
و مشکلات مديريتی و فنی زيادی هم دارد. 
چندين بازيکن اين تیم هم در تمرينات غايب 
هستند. تراکتور اگر سهمیه آسیا می خواهد بايد 
به روزهای اوجش برگردد اما بازی های دشوار اين 
تیم می تواند رويای کسب سهمیه آسیا را برای 
هوادارانش به باد بدهد. اين تیم در چهار بازی 
بعدی، ابتدا میزبان صنعت نفت خواهد بود، سپس 
در تهران به مصاف استقلال می رود، بعد بازی با 
سپاهان در تبريز در پیش خواهد بود و سپس بازی 
با شهرخودرو در مشهد! اين چهار بازی مهم ترين 
مقطع بازی های آينده تراکتور است و نقش زيادی 
در سرنوشت اين تیم در جدول رده بندی لیگ 
نوزدهم دارد. تراکتور در ادامه میزبان پیکان، 
مهمان پارس جنوبی، میزبان ماشین سازی و 
مهمان فولاد خواهد بود که اين بازی آخر هم 
ممکن است يک جنگ تمام عیار برای کسب 

سهمیه آسیايی باشد.
  صنعت نفت آبادان

اين تیم هم همچنان يکی از مدعیان نه چندان 
جدی سهمیه آسیاست. اين تیم فقط يک 
امتیاز از استقلال کمتر دارد اما بازی های باقی 
مانده اش دشوار است. بازی با تراکتور در تبريز، 
نساجی و استقلال در آبادان، سپاهان در اصفهان، 
شهرخودرو در آبادان، پیکان در تهران، شاهین در 
بوشهر و ماشین سازی در تبريز، بازی های باقی 
مانده اين تیم است. آنها البته اين پتانسیل را دارند 
که امتیازات مهمی از اين بازی ها بگیرند و بعید 
نیست در پايان فصل يکی از سهمیه های آسیايی 

را به خودشان اختصاص دهند.
  نفت مسجدسلیمان 

شاگردان مهدی تارتار با توجه به اينکه هفت امتیاز 
با تیم صنعت نفت فاصله دارند، شانس زيادی برای 
گرفتن سهمیه آسیا از طريق لیگ برتر ندارند اما 
آنها به نیمه نهايی جام حذفی صعود کرده اند و تنها 
دو بازی با آسیايی شدن از اين طريق فاصله دارند 
اما حضور مدعیانی مثل پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور در جام حذفی کار آنها را دشوار 
می کند. با اين حال جام حذفی همواره جام 
شگفتی هاست و تیم نفت مسجدسلیمان هم 
می تواند شگفتی خلق کند و با قهرمانی در اين 

جام سهمیه آسیا را کسب کند.

داستان یک معاوضه؛ 
بارسا سود کرد یا یووه؟

 سرانجام پیانیچ به بارسلونا پیوست و ملو
 به یوونتوس  اما در جریان این معاوضه کدام 

یک از طرفین سود کرده است؟
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

دستگیری متخصص ریه قلابی با مدرک دیپلممرگ دختر 17 ساله در درگیری خانوادگی
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری 
فردی خبر داد که چندی پیش به خاطر تیراندازی قتل دختر نوجوان 
۱۷ ساله ای را رقم زده بود. سرهنگ محمدرضا آمویی اظهار داشت: 
چند روز پیش جوانی ۳۵ ساله به خاطر اختلافات شخصی با خانواده 
همسرش در حوالی گردنه مرصاد اقدام به تیراندازی به سوی آنها 
می کند.وی ادامه داد: در همین راستا یکی از گلوله های شلیک شده 
به یک دستگاه خودروی سواری در حال عبور برخورد و پس از اصابت 
به دختر نوجوان ۱۷ ساله موجب مرگ وی می شود.سرهنگ آمویی 
تصریح کرد: پس از این حادثه عامل تیراندازی از صحنه متواری می شود 
تا اینکه عصردوشنبه9 تیر کارآگاهان پلیس آگاهی متوجه تردد وی 
در محور اسلام آبادغرب - کرمانشاه می شوند.معاون اجتماعی پلیس 
کرمانشاه یادآور شد: پس از شناسایی عامل تیراندازی منجر به قتل و 
مسیر تردد وی، تیمی از پلیس آگاهی به سرعت در منطقه حاضر و در 
عملیاتی حساب شده قاتل فراری را که سوار بر یک دستگاه خودروی پژو 
و همراه با شخص دیگری بود دستگیر می کنند.وی ادامه داد: همچنین 
در بازرسی های انجام شده از خودرو، یک قبضه کلت نیز کشف و افراد 

دستگیر شده به پلیس آگاهی منتقل شدند.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فردی که با سوءاستفاده از نام پزشکی معروف اقدام به 
جذب فالوئر و ویزیت بیماران در اینستاگرام کرده بود، خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، 
دراین باره گفت:  چندی پیش ماموران پلیس فتا در حین رصد فضای مجازی با صفحه ای مواجه 
شدند که حدود ۱۰۰۰ دنبال کننده داشت و گرداننده آن نیز خود را پزشک متخصص ریه معرفی 
کرده بود اما شواهد حاکی از آن بود که این فرد دانش چندانی در حوزه علم پزشکی ندارد.وی با 
بیان اینکه در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که این فرد تعدادی از شهروندان را نیز ویزیت کرده 
است، گفت: کارآگاهان پلیس فتا در تحقیقات تکمیلی متوجه شدند که متهم دارای مدرک دیپلم 
است و هیچ تخصصی در مورد ریه ندارد، بلکه با جعل و دسیسه اقدام به کلاهبرداری از مردم کرده 
است که در همین راستا هماهنگی با مقام قضایی انجام شد و ماموران با شناسایی مخفیگاه متهم 
برای دستگیری این فرد به محل اعزام شدند.رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه این فرد 
در مخفیگاهش دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد، گفت: این فرد تحت بازجویی قرار گرفت و 
در جریان آن به ماموران گفت که هنگام پرسه زنی در فضای مجازی، متوجه شده پزشکی وجود 
دارد که هم نام اوست. به همین دلیل با شماره نظام پزشکی او مدارک هویتی اش را جعل کرده و 
سپس با ایجاد صفحه ای در اینستاگرام به تبلیغ پرداخته و حدود ۱۰۰۰ دنبال کننده نیز جذب 
کرده و حتی تعدادی از آنها را به ازای دریافت مبلغی از طریق فضای مجازی ویزیت هم کرده است.

گودرزی انگیزه متهم از این اقدام درآمدزایی و کسب موقعیت اجتماعی اعلام کرد وگفت: برای این 
فرد پرونده ای تشکیل شد و متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

مامور قلابی با پرسه زنی در پارک هاي  شمال تهران دست 
به سرقت میلیونی از طعمه هایش می زد. افرادي كه این فرد 
در قالب مامور از آنها اخاذي مي كرد بیشتر نوجوانان بودند 
كه براي تفریح به پارك آمده بودند. سرهنگ کارآگاه احمد 
نجفی،  معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس آگاهی 
پایتخت گفت: با وقوع چند فقره سرقت مشابه با موضوع 
سرقت با عنوان مامور قلابی، مشخص شد از اواخر سال 
گذشته مردی 2۵ ساله با لباس شخصی سبز رنگ با پرسه 
زنی در پارک ها و بوستان های شمال و شمال غرب تهران و 
ارائه حکم مأموریت جعلی و نشان دادن بی سیم و اسپری 
گاز اشک آور، خود را مأمور معرفی می کند. این فرد به بهانه 
بازرسی بدنی از جوانان و نوجوانان، گوشی تلفن همراه و 
کیف پول آنها را گرفته و آنان را برای گرفتن تعهد و ارشاد 
به ورودی بوستان و پارک ها نزد همکارانش می فرستاد؛ اما 
زمانی که مال باختگان به ورودی پارک مراجعه می کردند، 
متوجه اغفال و سرقت اموال شان توسط مامور قلابي 
می شدند و سارق نیز در همین حین پا به فرار می گذاشت.

   سرقت موبایل 7 میلیوني
در یكي از موارد سرقت كه توسط این مامور قلابي رخ داده 
است او موبایل هفت میلیوني یك نوجوان را با كلاهبرداري 
سرقت مي كند. معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس 
آگاهی پایتخت درباره نحوه این سرقت گفت: تیم ویژه ای 
از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی، کشف موضوع و 
دستگیری این سارق مامورنما را در دستور کار قرار دادند و 
در جریان رسیدگی به پرونده و بررسی سرقت ها مشخص 
شد متهم ساعت یک بعد از ظهر هفدهم خرداد ماه سال 
جاري، با همین شیوه و شگرد در پارک جمشیدیه گوشی 
موبایل سامسونگ یکی از نوجوانان را به ارزش ۷ میلیون 
تومان سرقت کرده و سپس به عنوان مسافر سوار بر 

خودروی تاکسی شده و از محل گریخته است.

   ردیابی مامور قلابی در ملارد
معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس آگاهی پایتخت 

با بیان اینکه در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی 
راننده تاکسی شناسایی شد ، ادامه داد : در مرحله بعدی 
 از تحقیقات پلیسی تصویری از متهم به نام کامران 
2۵ ساله ساکن شهرستان ملارد به دست آمد و 
مال باختگان کامران را به عنوان سارق خود شناسایی 
کردند. با شناسایی مخفیگاه متهم با دستور قضایی 
پنجم تیرماه وی در مخفیگاهش دستگیر و به پلیس 
آگاهی انتقال یافت. به گفته پلیس، کامران پس از 
انتقال به پلیس آگاهی تهران به ۷۰ فقره سرقت در 
سطح پارک های تهران كه اغلب سمت شمال و شمال 
غرب بوده اعتراف و اظهار داشت: گوشی های سرقتی 

را به مالخری به نام  سیروس فروخته است.  سرهنگ 
کارآگاه احمد نجفی با بیان این که مالخر گوشی های 
سرقتی، نیز در عملیات دیگری دستگیر شد، تصریح کرد: 
سیروس نیز به خرید اموال مسروقه اعتراف و به کارآگاهان 
گفت تاکنون ۵۰۰ میلیون ریال به کامران بابت خرید 
گوشی ها پرداخت کرده است.معاون مبارزه با سرقت های 
خاص پلیس آگاهی با بیان اینکه با تلاش کارآگاهان 
تا کنون 2۵ تن از مال باختگان شناسایی شده اند، 
تصریح کرد: هر دو متهم برای ادامه تحقیقات تکمیلی 
 با دستور قضایي در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی قرار

 دارند.

 هفتاد مورد سرقت از نوجوانان 
در قالب مامور قلابي

اين جوان 25 ساله با بي سيم و حكم ماموريت جعلي در بوستان هاي 
غرب تهران به بهانه بازرسي بدني، موبايل وكيف پول نوجوانان و 

جوانان را سرقت مي كرد

انهدام باند سارقان مشتري بانك هاي قم

دادیار ویژه سرقت دادسرای قم از کشف و انهدام باند سرقت از مشتریان بانک ها 
با بیش از ۴۰ فقره سرقت خبر داد.فهیمی، دادیار ویژه سرقت دادسرای قم از 
کشف و انهدام باند سرقت از مشتریان بانک ها با بیش از ۴۰ فقره سرقت خبر داد 
و گفت: این افراد با روش زاغ زنی و پایش مشتریان بانک ها از لحظه ورود، پس 
از اطلاع از مبلغ دریافتی آنان، با اقداماتی مانند پنچر کردن لاستیک و یا ایجاد 
درگیری و یا تصادف ساختگی، آن ها را در مسیر متوقف و در فرصت مناسب 

اقدام به سرقت اموال می کردند.
دادیار ویژه سرقت دادسرای قم در ادامه بیان کرد: این افراد به صورت سازمان 
یافته عمل می کردند و بعضا اقدام به درگیری با سلاح سرد و ضرب و جرح افراد 
جهت سرقت می کردند که با پیگیری مجدانه دادسرا و پلیس آگاهی، متهمان در 
اقدامی غافلگیر کننده در یکی از شهر های اطراف دستگیر و پس از انتقال به قم، 
با قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.وی ضمن تأکید بر برخورد قاطع 
دستگاه قضایی با این مجرمان و هشدار به آن ها، از مردم خواست تا حد ممکن از 
جابه جایی وجوه نقد خودداری کرده و از روش های جایگزین استفاده کنند و در 

صورت ضرورت به استفاده از آن، جوانب احتیاط را رعایت کنند.

کشته شدن جوان 24ساله در درگیری
فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا از دستگیری قاتل جوان 2۴ ساله در این 
شهرستان خبرداد.سرهنگ اکبر سجادی اظهارکرد: عصر هشتم تیرماه خبر 
یک نزاع میان چند جوان در یکی از روستاهای شهرستان آق قلا به پلیس ۱۱۰ 
واصل شد.سجادی ادامه داد: با حضور ماموران پلیس در محل، مشاهده شد 
جوانی 2۴ ساله به ضرب چاقو از ناحیه قلب به شدت مجروح و توسط عوامل 
اورژانس به بیمارستان منتقل شده است که متاسفانه به علت جراحات وارده 
فوت می کند.اقدامات تخصصی پلیس برای دستگیری قاتل آغاز شد و سرانجام 
ماموران با انجام اقدامات فنی واطلاعاتی و با به کارگیری از شیوه های پلیسی 
در کمتر از ۴۸ ساعت مخفیگاه قاتل متواری را شناسایی کردند. وی اضافه کرد: 
کارآگاهان پلیس آگاهی با تشکیل اکیپی به همراه کارکنان پلیس اطلاعات 
و پاسگاه آق آلتین به محل اعزام و قاتل عرصه را بر خود تنگ دیده و خود را 
به ماموران تسلیم و به ارتکاب قتل عمد به دلیل اختلافات شخصی با مقتول 

اقرار کرد.

بازداشت شرور اینستاگرامی

پلیس امنیت عمومی پایتخت از دستگیری شروری خبر داد که با بارگذاری 
صفحات شرارت و تبلیغات غیرمجاز کسب درآمد می کرد.سرهنگ علی 
محمدی با اعلام خبر دستگیری شرور فضای مجازی گفت: در پی اعلام مرکز 
اطلاعات فضای مجازی پلیس امنیت عمومی پایتخت مبنی بر اینکه فردی در 
پیج اینستاگرامی خود علاوه بر بارگذاری تصاویری از قدرت نمایی خود اقدام 
به انجام تبلیغات غیر مجاز می کند، رسیدگی به موضوع در دستور کار تیمی از 
ماموران پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.این مقام انتظامی افزود: 
با رصد اطلاعاتی مخفیگاه، مشخصات و هویت اصلی گرداننده این صفحات، 
در حوالی شمال غرب تهران شناسایی شد.سرهنگ محمدی با اشاره به این 
موضوع که دستور دستگیری متهم از مرجع قضایی اخذ شد، اظهار داشت: روز 
نهم تیر ماه در یک عملیات پلیسی، مأموران این پایگاه موفق شدند متهم را در 
مخفیگاهش دستگیر کرده و برای ادامه تحقیقات به پایگاه دوم پلیس امنیت 
عمومی تهران انتقال دهند.وی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های پلیسی 
به کسب درآمد نامشروع و دریافت مبالغ هنگفت از طریق تبلیغات غیرقانونی در 
فضای مجازی و شبکه اجتماعی اینستاگرامی اقرار کرد، اضافه کرد:متهم پس 

از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضایی شد. 

  اخبار 

اولیاي دم پسر كوچكتر را بخشیدند
ماجرا به اسفند سال 98 بازمي گردد. پسر جوانی در جنت آباد 
شمالی در تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ از درگیری با 
برادر بزرگ تر خود خبر داد که تیمی از ماموران کلانتری به محل 
اعزام شدند. مامور موتورسوار با حضور در مقابل خانه پدری پسر 
جوان تحقیقات را آغاز کرد.جوان ۳۱ ساله ادعا کرد، برادر بزرگتر 
که اعتیاد به مواد مخدر دارد به او و نامزدش فحاشی کرده و از 
دست کارهای او خسته شده است که در همین حین پدر خانواده 
برای میانجی گری به جلوی ساختمان آمد و همراه با مامور پلیس 
شروع به آرام کردن پسرش کرد. در حالی که مامور پلیس با پدر 
و پسر جوان در حال صحبت بود، ناگهان پسر بزرگ خانواده که 
اعتیاد به مواد مخدر داشت از پشت پنجره آشپزخانه در طبقه اول 
شروع به فحاشی به برادرش کرد که در این صحنه پسر جوان با 
بستن در خانه روی پلیس و پدرش داخل خانه شد. مامور پلیس و 
پدر خانواده پس از شکستن شیشه در ورودی موفق به باز کردن 
در شدند، اما با ورود به خانه با صحنه خونینی روبه رو شدند.
پسر بزرگ خانواده از ناحیه سینه هدف ضربه چاقو قرار گرفته 
بود و با مرگ دست و پنجه نرم می کرد که با اعلام این خبر به 
اورژانس خیلی زود پزشکان در محل حاضر شدند و جوان زخمی 
را به بیمارستان سینا منتقل کردند، اما این پسر به دلیل شدت 
خون ریزی روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شد. روز نهم تیرماه 
سال جاري برادر كوچكتر از لحاظ جنبه عمومي جرم محاكمه شد 
چرا كه پدر و مادرش از قصاص فرزندشان گذشتند. برادر كوچكتر 
درباره علت درگیري توضیح داد:برادرم در حالت طبیعي نبود و 
در زمان نبود پدر و مادرم در منزل بر سر من فریاد مي زد تو قفل 
گوشي تلفن همراه من را باز كرده اي! هر چه قدر مي گفتم من 
دست به گوشي همراهش نزده ام باور نمي كرد تا این كه به دختر 
مورد علاقه  ام فحش داد. پرونده این جنایت خانوادگی با صدور 
کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد 
و پسرجوان از جنبه عمومی جرم در شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران از خود دفاع کرد.او در آخرین دفاع گفت: باور 
کنید قصد کشتن برادرم را نداشتم و برای دفاع از خودم چاقو را از 
دست او گرفتم.در پایان جلسه قضات با توجه به رضایت بدون قید 

و شرط اولیای دم وی را به ۳ماه زندان محکوم کردند.
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میوه اى از مطلع به ملاحظه
 حرف هاى نوع خربزه

بیهوده  زند لاشخور خاکروبى
گلى زیباسیاه

کشورى 
آمریکایى
ظرف مسى

محل استقرار 
موشک

وجه اشتراك 
مجله

 پسر گودرز 
در شاهنامه

 ساقه 
زیرزمینى 

بعضى 
گیا هان

روغن و 
چربى

صفت 
سیب زمینى
غیر شوخى

چیزى را 
به کسى 
سپردن

 مرکز ایالت 
آلاسکا
اطفائیه

زندگى کن

غدار
پایتخت 

 ناشى و بوتان
بى تجربه  باران 

اندك
در پناه

 نام دختر 
کورش کبیر

 فناورى روز 
 شرط بستندنیا

زراعت
پوستین  

روباه
آقا و سید

شهرى در 
آمریکا
 ایالت 
داوطلب

واحد سطح

کمک 
کننده

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 رهگو

 سیاس
عامی
 لیدر

 مسلم
 مناخ
 وراج
 یوتا

5 حرفي : 
 ارتجا

 اسوان
 آرمان

 تدارک
 جسارت

 خرمگس
 رانده
 کیوتو

 گل کار

 لمعات
 مهتری
 نجابت
نهایی
 وارده

6 حرفي : 
 تودرتو
 راز دار

 رنگرزی
مورونی

7 حرفي : 
 آرتاویل

همزیستی

8 حرفي : 
 آموزگاری
 سالزبورگ

 مسجد اعظم
 نیک انجام

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 محمدرضا پهلوی پس از تکیه زدن بر تخت پادشاهی به تدریج 
سیاست های منطقه ای و فرا منطقه ای خود را آغاز کرد. سیاست 
خارجی او در خاورمیانه، منطقه ای که اهمیت استراتژیکی 
فوق العاده ای دارد و از لحاظ نفت دارای ثروت افسانه ای است، 
اجرا می شد. با توجه به اهمیت این منطقه، کشورهای مختلفی به 
نقش آفرینی در آن تمایل داشتند که مصر یکی از آنها بود و در دوره 

ریاست جمهوری جمال عبدالناصر این تمایل شدت گرفت. 
  برآمدنِزعیمشرقدرمقابلِغربگرایی: محمدرضا پهلوی 
پس از روی کار آمدن به تدریج در جهتِ تمرکزگرایی و به دست 
گرفتن کامل قدرت اجرایی با محوریت نزدیکی به غرب بر ترس های 
خود غلبه کرد. در این مسیر مانع بزرگی به نام جنبشِ ملی شدن 
صنعت نفت با نقش آفرینی ویژه دکتر محمد مصدق ظهور نمود. 
مصدق به عنوان پیشگام سیاست عدم تعهد در جهان سوم در مقابل 
سیاست های محمدرضا پهلوی برجسته شد. در فروردین 1334 که 
نخستین کنفرانس کشورهای آسیایی ـ آفریقایی در باندونگ تشکیل 
شد، اگرچه 18 ماه از کودتای 28 مرداد و سقوط حکومت مصدق 
می گذشت، نمایندگان کشورهای مختلف از مبارزات او با استعمار 
و تلاش هایش در راه ملی کردن صنعت نفت ایران تجلیل کردند. در 
مردادماه 1335 جمال عبدالناصر، رئیس جمهوری مصر، در تقابل با 
سیاست نزدیکی به غرب محمدرضا پهلوی، کانال سوئز را ملی کرد. 
او خود را پیرو مکتب مصدق »زعیم شرق« نامید و به دستور او یکی 
از خیابان های زیبای قاهره را که قبلا »شارع رضاشاه پهلوی« نامیده 
می شد به »شارع محمد مصدق« تبدیل شد که هنوز به این اسم 
باقی است. بدین ترتیب ناصر در مقابله با سیاست های غرب گرایانه 
محمدرضا پهلوی سیاست عدم تعهد مصدق را علم کرد. وقتی 
جنبش کشورهای غیر متعهد در شهریور 1340 به وسیله ناصر ـ تیتو 
ـ نهرو در بلگراد تأسیس شد، نظیر همان اصولی را که مصدق سال ها 
پیش عنوان کرده بود نصب العین قرار داد که تا هنگام فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی با داشتن 104 عضو، قدرت معنوی بزرگی بین شرق 
و غرب به شمار می رفت.   بدین ترتیب جمال عبدالناصر به توصیه های 
مصدق در تقابل با غرب گرایی محمدرضا پهلوی در سال 1330 عمل 
می کرد؛ سالی که مصدق به مردم مصر گفته بود: »ملت های شرق 
زنجیرها را از دست و پای خود بر می دارند و به آنها که هنوز خواب 

امپراتوری مستعمراتی می بینند، پوزخند می زنند.«
  منازعهژئواستراتژیک: ایستادگی ناصر در مقابل سیاست های 
محمدرضا پهلوی به حوزه ژئو استراتژیک نیز کشیده شد. از دیرباز 
درگیری بر سر خلیج فارس و علاقه اعراب به طرح سؤال »خلیج چه 
کسی؟« و تلاش برای تغییر هویت خلیج فارس آنها را به خصومت با 
دولت ایران سوق داده است. از اواسط دهه 1340 منطقه خلیج فارس، 
تحت تأثیر رخدادهای مهم تاریخی، از جمله خروج نیروهای انگلیسی 
از خلیج فارس، واگذاری ژاندارمی به ایران و افزایش درآمدهای ایران 
ـ به یکی از کانون های اصلی سیاست  ــ که ناشی از فروش نفت بود ـ
مستقل ملی تبدیل  شده بود. در کنار این عوامل، عناصر تعارض برانگیز 
نیز وجود داشتند که مهم ترین آن اختلافات تاریخی و مذهبی 
شیعی و سنی بود. علاوه بر این در هیچ منطقه ای از جهان به اندازه 
منطقه خلیج فارس اختلافات مرزی و ارضی وجود نداشت. در دوره 
ریاست جمهوری جمال عبدالناصر این خصومت ابعاد گسترده ای 
به خود گرفت. ناصر علاقه مصری ها به »عربیت« خلیج فارس را 
در مقابل نفوذ ایران بیدار کرد. این اقدامات جمال عبدالناصر علاقه 

گسترده اعراب به خلیج فارس را نشان می دهد که فحوایی مشخصا 
ضد ایرانی داشت. تلاش ناصر برای شکل گیری علائق عرب وطنی 
در خلیج فارس، به مفهوم تغییر کامل خصوصیت علائق استراتژیک 
خود ایران در این منطقه بود؛ چرا که اقدامات حکومت پهلوی در 
جهت افزایش قدرت ژئو استراتژیک ایران در خلیج فارس و در نوعی 
»بازی خلیج فارس« منجر به پیدایش بازیگران جدید و متعدد با 
دستورالعمل های متفاوت و بیش ازپیش پیچیده شد.  بدین نسبت 
مقابله ناصر با محمدرضا پهلوی در حوزه ژئو استراتژیک تا حد زیادی 
ناشی از طرفداری وی از پان عربیسم مصری در جهت مقابله با افزایش 

قدرتِ ژئو استراتژیک ایران در منطقه بود. 
  مجموعاقداماتجمالعبدالناصرمنجربهرویاروییآمریکا
ومحمدرضاپهلویبااوشد.به دنبال خودداری آمریکا از اعطای 
وام به مصر برای ساختن سد عالی اسوان، ناصر در چهارمین سالگرد 
انقلاب مصر در چهار مرداد 1335 دومین منازعه ژئو استراتژیک خود 
با آمریکا و محمدرضا پهلوی به عنوان یکی از مهم ترین متحدان آن را 
رقم زد. او کانال سوئز را ملی اعلام کرد و متعاقب آن بحران بزرگی در 

خاورمیانه بروز کرد که توجه جهانیان را به خود جلب نمود. 
  اتحادمنطقهایعلیهغربگراییشاه:جمهوری عربی مصر 
با حمایت از سیاست عدم تعهد دکتر مصدق و نهضت ملی، پس از 
پیوستن ایران به پیمان سنتو ـ بغداد، به دشمنی با رژیم پهلوی و 
تضعیف متحدان منطقه ای آن پرداخت.  جمال عبدالناصر از این 
پیمان و ایجاد یک اتحادیه طرفدار غرب به خشم آمد. او ناآرامی هایی 
را در عراق ترتیب داد و به منزوی کردن دولت عراق در جهان عرب 
اقدام کرد. همچنین روابط مصر و شوروی رو به نزدیکی هر چه بیشتر 
رفت و به شدت ایران و سایر کشورهای عضو پیمان را مورد نکوهش 
قرار می دادند. پاسخ آمریکا به این موضوع، بر پایه دکترین آیزنهاور 
صورت گرفت که به کارگیری نیروی نظامی را برای دفاع از هر کشور 
خاورمیانه ای یا متحدان منطقه ای آن، که مورد تهدید شوروی قرار 

می گرفتند، مجاز می داشت. 
  تقابلبااسرائیلگراییشاه:تقابل جمال عبدالناصر با محمدرضا 
پهلوی هنگام بهبود روابط ایران ـ اسرائیل ابعاد تازه ای به خود گرفت. 
اسرائیل یکی از کشورهایی است که رژیم پهلوی درصدد انعقاد 
قراردادهای اقتصادی و سیاسی با آن برآمده و در خفا موفق به انعقاد 
چندین قرارداد با این کشور شده بود. ایران و اسرائیل به میزان درخور 
توجهی به مبادله اطلاعات در زمینه جهان عرب می پرداختند که از 
جمله آنها اطلاعاتی بود که خبرچین های ساواک مستقر در بسیاری 
از دولت های عربی و همچنین در سازمان آزادی بخش فلسطین 
به دست می آوردند. جمال عبدالناصر در راستای مقابله با سیاست های 
اسرائیل گرایی محمدرضا پهلوی دائم او را از این بابت نکوهش می کرد. 
مقابله ناصر با سیاست های شاه در شهریور 1339 به ایستگاه پایانی 
رسید. به دنبال مصاحبه محمدرضا پهلوی که ضمن آن رسما اقرار کرد 
که ایران از مدت ها پیش دولت اسرائیل را به صورت دوفاکتو به رسمیت 
شناخته و نماینده ای به تل آویو اعزام داشته است، ناصر روابط دو 
کشور را قطع و جمشید قریب، سفیر ایران  را اخراج کرد.  بدین ترتیب 
روابط ایران و مصر قطع گردید.  علاوه بر این ناصر از شیخ نشین های 
خلیج فارس، یعنی از بحرین، قطر، ابوظبی، دوبی، شارجه و عمان، 
خواست سیاست جهانی و منطقه ای خود را به منظور تحقق آرمان های 

مشترک ملت عرب با جمهوری عربی مصر هماهنگ نمایند. 
)موسسهمطالعاتتاریخمعاصر(

سه تاکتیک جمال عبدالناصر برای مقابله با محمدرضا پهلوی
 برافراشتن پرچم »زعیم شرق«، اتحاد منطقه ای علیه سیاست های شاه و منازعه ژئو استراتژیک از 

مهم ترین اقدامات ناصر در جهت تعدیل سیاست های محمدرضا پهلوی بود
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مرحله انکار شکست از اعتیاد 
 دیروز نشستی در دفتر مطالعات رسانه ها با موضوع رسانه ها 
و موضوع اعتیاد برگزار شد که فرصت شد نکاتی را از تجربه 
کاری ام در سازمان بهزیستی و سپس یک روزنامه بگویم 
که مهم ترینش رقابت سه رویکرد متفاوت در نظام قانونی و 

اجرایی کشور برای پیشگیری و درمان اعتیاد است. 
 اول / همان رویکرد پاک کردن صورت مسئله با جمع آوری و 
نگهداری معتادان و تبلیغات مستقیم برای پیشگیری است. 
این رویکرد در عالی ترین سطوح هوادار دارد چنانکه یکی 
از مقامات ارشد گفته بود قبل از این که به این مسئولیت 
برسم، آرزو می کردم بتوانم روزی اینها ) معتادان( را از 
خیابان جمع کنم )نقل به مضمون(  پایگاه اصلی مدافعان 
جمع آوری وزارت کشور است. طرح های جمع آوری شکست 
می خورند اما همیشه تکرار می شوند. نقطه شروع تکرار 
طرح های جمع آوری هم موج های رسانه ای است که شکل 
می گیرد و مسئولان در پاسخ به مطالبات افکارعمومی یک 
طرح ضربتی برای جمع آوری و نگهداری اجرا می کنند. مثال 
خوب آن پرونده گورخوابی معتادان است که بهانه تکرار طرح 
جمع آوری و نگهداری معتادان متجاهر را داد و ظرف یک سال 
اخیر در سطح وسیع اجرا می شود و میلیاردها تومان صرف 
نگهداری سه ماهه این معتادان و سپس رهاسازی و مجددا 

جمع آوری آنان می شود. 
دوم / رویکرد پزشکی است که همه چیز را درمانی می بیند 
و نهایتا به خدمات روانشناسی برای معتادان اعتقاد دارد. 
این رویکرد که طبیعتا وزارت بهداشت پایگاه آن است قوی و 
منسجم است و با حضور پزشکان در همه سازمان ها و مراکز 
صدای قوی دارد که البته تا زمانی که منافعش به خطر نیفتد، 
ساکت است و با رسانه تعامل چندانی ندارد. آخرین بار که 
صدایی از این پایگاه شنیدیم ماجرای توزیع شربت متادون 
در داروخانه ها بود که جناح افراطی پزشکی سعی داشت قدم 
آخر را بردارد و با اعتیاد مثل یک بیماری جسمی برخورد 
کند که دارویش را از داروخانه می گیرند. حجم بیزنس درمان 

اعتیاد گسترده تر از آن چیزی است که تصورش را بکنید . 
سوم / رویکرد اجتماعی که مددکاران و متخصصان اجتماعی 
مدافع آن هستند که درمان دارویی فقط در مراحل اولیه 
برایشان اهمیت دارد و همه چیز را پزشکی نمی بینند و به 
مسایل فردی ، خانوادگی و اجتماعی معتاد توجه دارند. 
پایگاه قدیمی مدافعان این دیدگاه سازمان بهزیستی بوده که 
البته ظرف دو سال گذشته با حضور رئیس قبلی اش در نقش 
استاندار تهران  و  نگاه تیم مدیریتی جدید کم فروغ شده و 
تمام انرژی و ظرفیت این سازمان در اختیار طرح نگهداری 
معتادان قرار گرفته است. رسانه  ها هم کمتر به این دیدگاه 
نزدیک هستند چون مانند طرح های جمع آوری یا درمانی 
قابلیت نمایشی ندارند و از طرفی  سخنانشان با برچسب های 
خطرناکی همراه است که ممکن است برای رسانه دردسرساز 
شود. برای مثال 10سال پیش صحبت از مهارت های زندگی 
و نقش آن در پیشگیری از اعتیاد به سادگی این روزها نبود. 
به یاد دارم که یکی از بولتن های خاص از ترویج مهارت های 

زندگی به عنوان ترویج ارزش های غربی یاد می کرد. 

10سال پیش که در بهزیستی مشغول بودم آمار معتادان که 
ستاد مبارزه با مواد مخدر آن را تایید می کرد یک میلیون و 
200 هزار نفر بود. امروز نماینده ستاد تعداد را دو میلیون و 
800 هزار نفر اعلام کرد. به همین سادگی شکست بزرگ در 
پیشگیری و درمان اعتیاد عیان است اما همه در حال انکار 
شکست دو رویکرد اصلی »جمع آوری« و »پزشکی« هستند. 
به گونه ای که در این نشست  درخواست نماینده ستاد مبارزه 
با مواد مخدر از رسانه ها این بود که با جریان سازی خبری، 
مدت زمان نگهداری اجباری معتادان متجاهر در مراکز تحت 
پوشش بهزیستی از 3 ماه ، به دو سال افزایش یابد تا فرصت 
درمان کامل آنان فراهم شود. احتمالا بعد از شکست طرح دو 
ساله ، تمدید زمان به 5 سال هدف خواهد بود، غافل از اینکه 
چرخه شیوع اعتیاد هزاران نفر جدید را به معتاد خیابانی 

تبدیل کرده و فقط زمان و هزینه است که از دست می رود.

آقازاده، قرارداد با چین و ...
الف(۱0پستپربازدیدویکیپدیایفارسیروز9تیر:

1. یک مقاله غیراخلاقی/ 2. سریال آقازاده
3. سید محمد موسوی خوئینی ها/ 4. سریال هم گناه

5. کزاز/ 6. سریال شمعدونی/  7. یک مقاله غیراخلاقی
8. قاسم سلیمانی/  9. آریا عظیمی نژاد/  10. سریال تاریک

ب(۱0هشتگداغتوئیترازساعت۸صبحتا4 
بعدازظهرروزسهشنبه)برگرفتهازصبارسانه(:

1. ترکمنچای چینی )هشتگ اپوزیسیون درباره قرارداد 
ایران و چین – همچنین هشتگ دیگری نیز درباره 

محکومان قضایی ترند شده است.(
2. حقوق بشر آمریکایی/  3. ایران/  4. کرونا

5. ماسک/  6. سلامت دانشجو، تعویق تمام کنکورهای 
سراسری، پذیرش جدیدالورودها از بهمن

7. جمعیت امام علی/  8. موسوی خوئینی ها
9. تاجگردون/  10. رشت

ج(۱۵موضوعکهبیشترینمیزانرشدجستوجوی
گوگلدرچهارروزاخیرراداشتند:
1. رضا بهرام کرونا / 2. انفجار پارچین

3. پلانتین/ 4. غلامرضا کویتی پور و دخترش
5. محمود قنبری/ 6. گام به گام ریاضی دوازدهم تجربی
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کاریکاتوری که با توجه به خبر پرداخت پول از طرف روسیه به طالبان برای کشتن سربازان آمریکایی کشیده شده است. ترامپ چشم خود را روی این 
واقعه بسته ولی از پوتین می پرسد آیا کاری که کرده باعث خواهد شد او بتواند بر بحران خودش یعنی کرونا غلبه کند؟

افشای محتوای تماس های ترامپ با رهبران جهان
از تحقیر رهبران زن تا مجیزگویی پوتین و بدگویی به روسای جمهور آمریکا!

براساس یک گزارش جنجالی درباره نحوه رفتار 
و گفتار دونالد ترامپ در گفت وگوهای تلفنی 
خصوصی اش با رهبران جهان، او به عنوان مثال 
در گفت وگو با رئیس جمهور روسیه حالتی بسیار 
صمیمی داشته در حالی که به هنگام گفت وگو با 
رهبران زن کشورها حالتی »تقریبا سادیستی« 
پیدا می کرده است. شبکه سی ان ان گزارشی به قلم 
کارل برنشتاین، خبرنگار افسانه ای رسوای واترگیت 
با موضوع رفتار و گفتار دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در گفت وگوهای تلفنی با رهبران جهان 

منتشر کرد.
طبق این گزارش دونالد ترامپ در گفت وگوی تلفنی 
با ولادیمتر پوتین، رئیس جمهور روسیه چنان لحن 
صمیمی داشته که انگار »رفیق گرمابه و گلستان هم 
هستند.« همچنین ترامپ معمولا در گفت وگو با 
پوتین معمولا با تسلیم بودن در برابر او تلاش می کرده 
که تاییدهای این رئیس جمهور روسیه را کسب کند.

برنشتاین نوشته است: در تعاملات ترامپ، پوتین 
معمولا برتر از ترامپ عمل می کرده است.

  ترامپ روسای جمهور قبلی آمریکا را کودن 
می داند

در عین حال ترامپ در این گفت وگوهای تلفنی و 
همچنین گفت وگوهایش با رهبران خارجی دیگر 
جهان معمولا به دنبال تعریف کردن از موفقیت ها و 
ثروتش می رفته است. او در گفت وگو با پوتین اغلب 
روسای جمهور قبل از خود را کودن و بی مایه توصیف 

می کرده است.
برنشتاین به گفت وگوهای تلفنی ترامپ با رهبران 
استرالیا، ترکیه، کانادا و کشورهای غرب اروپا نیز 
در طول ریاست جمهوری اش اشاره کرده و مقام ها 

متن این گفت وگوها را »شنیع« خوانده اند. طبق 
این گزارش ترامپ علاوه بر تلاش بر افزایش ثروتش 
همانطور که مکررا به صورت علنی نیز این گونه عمل 
کرده، به تعریف از زمانی که مراسم دختر شایسته 
جهان در مسکو را اداره می کرده، پرداخته است. 
ترامپ از دیدارش با پوتین در این مراسم تعریف کرده 
اگرچه این دیدار هرگز به صورت آشکار اتفاق نیفتاده 
است. یک منبع با انتقاد از این گفت وگوهای تلفنی 
اظهار کرده »در حالی که پوتین غرب را بی ثبات 
می کند ترامپ در آنجا نشسته و فکر می کند می تواند 
به اندازه کافی خودش را به عنوان یک تاجر و فرد 
سر سخت بالا بکشد و پوتین به او احترام خواهد 
گذاشت!« طبق این گزارش ترامپ معمولا به هنگام 
گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر استرالیا، اسکات 
موریسون، بارها برای او قلدری کرده و به او حمله 
کرده است. همچنین دو منبع گفتند، ترامپ در 
گفت وگوهای تلفنی اش با رهبران خارجی مثل یک 
هذیان گو به نظر می رسیده است؛ ارتباطاتی که شامل 
تماس مکرر با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه نیز هستند. ترامپ در گفت وگوهایش با پوتین 
و اردوغان عادت به حمله به روسای جمهور قبل از 

خودش در آمریکا را داشته است.
  لحن توهین آمیز در گفت وگو با مرکل

در عین حال او در این گفت وگوهای تلفنی مستقیما 
درباره رهبران سرشناس زن جهان نظیر آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان به شکلی تحقیر آمیز صحبت 

می کرده است.
به گفته یک منبع برخی از چیزهای که ترامپ به آنگلا 

مرکل گفته، باور نکردنی هستند.
او مرکل را »احمق« خوانده و او را متهم به بودن در 

جیب روس ها کرده است.

همچنین یک منبع خبری نیز گفته است 
گفت وگوهای تلفنی ترامپ با تزرا می، نخست وزیر 

سابق انگلیس و مرکل تقریبا سادیستی بودند.
ترامپ مکررا به مرکل به خاطر شراکت در پروژه خط 
لوله انتقال گاز از روسیه موسوم به نورد استرین حمله 

کرده است.
به گفته یک منبع گفت وگوهای تلفنی ترامپ با 
مرکل به حدی غیر معمول بودند که مقامات آلمانی 
این گفت وگوها را در یک گروه کوچک فشرده نگه 

داشتند.
این منبع به برنشتاین گفت: این مربوط به یک حلقه 
کوچکی از افرادی است که در این موضوع دست دارند 
و دلیل اصلی آن این است که آنها مشکل دار هستند. 
طبق این گزارش جان کلی، رئیس دفتر سابق ترامپ 
این گفت وگوها را در مکالمات شخصی برای امنیت 
ملی زیان آور خوانده است. گفت وگوهای ترامپ با 
تزرا می »تحقیر آمیز و همراه با قلدری« توصیف 
شده اند. در همین حال طبق این گزارش ترامپ در 
گفت وگو با نخست وزیر استرالیا اسکات موریسون به 
شکلی خصمانه و تهاجمی برای او قلدری و پرخاش 

می کرده است.
همچنین امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
و جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا همین تجربه 

مشابه با موریسون را داشتند.
منابع عنوان کردند که گفت وگوهای تلفنی ترامپ 
با رهبران استرالیا، انگلیس، فرانسه، آلمان و کانادا 
معمولا با گله و شکایت های ترامپ شروع می شده 
است.  در همین حال یک سخنگوی اسکات موریسون 
با رد این ادعاها گفت، این نخست وزیر همواره 
گفت وگوهای تلفنی مودبانه، محترمانه و مثبت با 

رئیس جمهور آمریکا داشته است.

رامتین لطیفی | این روزها که تنور انتخابات 
ریاست جمهوری گرم تر از پیش و رقابت  هم جدی تر 
شده است، تمام موسسات و نهادهای رسانه ای 
و آماری در پی برگزاری نظرسنجی هایی درباره 
نتیجه انتخابات هستند. در دو ماه گذشته بایدن 
توانسته است تقریبا در تمامی نظرسنجی های 
عمومی و ایالتی از ترامپ پیش باشد و در ماه گذشته 
بایدن توانست در بسیاری از نظرسنجی های ایالتی 
و عمومی اختلاف خود با ترامپ را دو رقمی کند، 
اتفاقی که البته هیچگاه برای هیلاری کلینتون در 
انتخابات گذشته رخ نداد. اما تا چه حد می توان به 
این آمار و نتایج نظرسنجی ها اعتماد کرد؟ و چگونه 
می توان مطمئن بود که بلایی که بر سر کلینتون آمد 

بر سر بایدن نخواهد آمد؟
هیلاری کلینتون در تمامی ماه های رقابت با دونالد 
ترامپ تا هفته منتهی به انتخابات، در تمامی 
نظرسنجی های ایالتی و عمومی از ترامپ پیش 
بود اما در هفته آخر ترامپ به تمام دموکرات ها نعل 
وارو زد و توانست همه جمهوری خواهان را در کنار 

خود  علیه کلینتون و دموکرات ها متحد کند. اتفاقی 
که ممکن است دوباره تکرار شود و در روزهای آخر 
دوباره ترامپ نتیجه تمام نظرسنجی ها و انتخابات را 

به نفع خود تغییر دهد. 
در روزهای گذشته هفته نامه اکونومیست در 
نظرسنجی های خود درباره پیش بینی نتیجه 
انتخابات از فناوری هوش مصنوعی بهره برده 
است که طبق ادعای اکونومیست نتیجه آن بسیار 
دقیق و خطای آن بسیار ناچیز است. اکونومیست 
با قطعیت می گوید کار ترامپ تمام است و او هیچ 
شانسی ندارد، هوش مصنوعی به کار گرفته شده در 
این نظرسنجی هم به این نتیجه رسیده  که شانس 
پیروزی بایدن ۸۷ درصد و شانس پیروزی ترامپ 
تنها ۱۳ درصد است. اما باید سه نکته بسیار مهم 
را در نظر داشت؛ نکته اول این که نباید آنچه را در 
انتخابات مقدماتی کنگره رخ داد  دست کم گرفت. 
این انتخابات نشان داد رجوع جوانان و حامیان 
جنبش برنی سندرز تا چه حد می تواند در رای  
آوردن یا رای نیاوردن یک نامزد موثر باشد. برای 

مثال خانواده کلینتون، نانسی پلوسی، میشل اوباما و 
دیگران از الیوت انگل پرسابقه در انتخابات نیویورک 
حمایت کردند اما درنهایت جمال بومن بی نام و 
نشان تنها با استفاده از برند برنی سندرز روانه مجلس 
شد. پس بایدن باید حداقل معاونی انتخاب کند 
که متمایل به جنبش برنی سندرز و ترقی خواهان 
حزب باشد. در قدم دوم بایدن و حزب دموکرات باید 
امیدوار باشند پروژه های ترامپ برای متحد کردن 
دوباره سفیدپوستان جمهوری خواه شکست بخورد. 
برای مثال ترامپ در پی ملغی کردن اوباماکر است 
که در صورت تحقق ۲۸میلیون نفر بیمه خود را از 
دست خواهند داد اما این کار می تواند سفیدپوستان 

جمهوری خواه را در حمایت از او متحد کند.
نکته سوم توجه عمیق تر به شوخی ترامپ است 
که قبل تر گفته بود بایدن باید به گفتار درمانی 
برود تا شاید زبان باز کند و بتواند حرف بزند! 
این شوخی چندان هم بیراه نیست و نباید تاثیر 
مناظرات را دست کم گرفت. بی مبالاتی ترامپ و 
حملات سهمگینش به افراد را در کنار لکنت های 
بایدن و گاف های او بگذارید تا پیش از مناظرات 
نتیجه بگیریم که چه کسی پیروز این نبرد است. 
بنابراین نکات است که باید گفت بر خلاف نتایج 

نظرسنجی ها، هنوز نتیجه انتخابات مجهول است.

   تا انتخابات آمریکا

بایدن؛ سه گام تا پیروزی
چقدر می شود به نظرسنجی های انتخاباتی در آمریکا اعتماد کرد؟

     

  کیوسک

عرب نیوز چاپ جده نیز 
تصویری از برایان هوک 
را درحال مشاهده برخی 
از بقایای موشک های 
اصابت کرده به عربستان 
نشان داده است و البته 
ادعاهای مقامات سعودی 
علیه ایران را تکرار کرده 
است.    

تصویری از حمله به بورس 
کراچی، روی جلد روزنامه 

وال استریت ژورنال قرار 
گرفته است. 

کیم کارداشیان 
میلیاردر شد

خانم کیم کارداشیان به طور رسمی 
میلیاردر شدند. ظاهرا برند آرایشی 

 KKW خانم کارداشیان یعنی
یک میلیارد دلار ارزشگذاری شده 
و 20درصد از آن را فروخته است و 

200میلیون دلار کاسب شده است. 
با این وجود و  به هرحال کارداشیان، 

صاحب آن برند است و فارغ از اینکه 
سهمش را فروخته یا نفروخته، یک 

میلیارد دلار ثروت دارد. کانیه وست، 
همسر خانم کارداشیان هم در توئیتر 
گفته که به خانم زیبای خود به خاطر 

اینکه میلیاردر شده است افتخار 
می کند. مبارک است.   

ون
وز

یل

  سایت نگار   

احتمال کناره گیری ترامپ، گزارش عجیب از کنترل جمعیت مسلمانان در چین و ...
   قانون امنیتی هنگ کنگ تصویب شد؛ چین قانون جنجالی را که احاطه امنیتی 
و سیاسی پکن بر هنگ کنگ را افزایش می دهد، به تصویب رسانده است. این 
قانون که ماه گذشته در همایش سراسری حزب حاکم کمونیست طرح شد به پکن 
اجازه می دهد که با ساکنان هنگ کنگ به بهانه براندازی، تلاش برای جدایی طلبی 
و همکاری با بیگانه و دول خارجی برخورد امنیتی کند. البته هنوز به طور رسمی 

در این خصوص خبری منتشر نشده است. )بی.بی.سی(

  ممکن است ترامپ کناره گیری کند؛ وب سایت شبکه خبری فاکس نیوز در 
گزارشی نوشته: نتایج ضعیف ترامپ در نظرسنجی های مختلف اخیر در برابر جو 
بایدن برخی فعالان حزب جمهوری خواه را درباره نتایج انتخابات نوامبر )آبان( 
امسال و احتمال ضعیف انتخاب دوباره ترامپ به منصب ریاست جمهوری، 
دستپاچه و نگران کرده و حتی برخی از آنها اذعان دارند که ترامپ ممکن است تا 
انتخابات آتی از عرصه رقابت کنار بکشد. یک فعال حزب جمهوری خواه بدون افشا 
شدن نامش در این باره به فاکس نیوز گفته: هنوز خیلی زود است ولی اگر )نتایج( 
نظرسنجی ها از این هم بدتر شوند ممکن است شما سناریویی را شاهد باشید که 
او کناره گیری می کند. یک جمهوری خواه دیگر هم گفته: من هم چیزهایی در 
این باره )کناره گیری ترامپ( شنیده ام ولی شک دارم درست باشد. چیزی که 
اطمینان دارم این است که اگر او معتقد باشد راهی برای پیروزی ندارد کناره گیری 
می کند. فاکس نیوز در ادامه به فاصله تقریبا زیاد آرای ترامپ با جو بایدن در 
نظرسنجی های اخیر اشاره کرده و نوشته: در یک نظرسنجی اخیر فاکس نیوز، 
ترامپ  ۱۲ درصد از جو بایدن عقب تر بوده است و تقریبا میانگین نظرسنجی های 
سراسری اخیر نشان می دهد ترامپ حدود ۱0 درصد از جو بایدن عقب است. 
بایدن همچنین در بسیاری از ایالت های کلیدی از ترامپ پیش افتاده و رقابت شانه 
به شانه ای با او در ایالت تگزاس دارد که به طور سنتی پایگاه جمهوری خواهان 
محافظه کار است. فاکس نیوز البته نوشته کمپین انتخاباتی ترامپ قویا فرضیه 

احتمال کناره گیری او از انتخابات را رد کرده است. )عصر ایران(

  محدودیت های کرونایی در کربلا ادامه دارد؛ اعمال محدودیت ها در کربلا به 
دلیل شیوع کرونا قرار بود از دوم تیرماه به مدت یک هفته اعمال شود اما با توجه 
به افزایش تعداد مبتلایان به کرونا، محدودیت های اعمال شده توسط استاندار 
این شهر تمدید و همچنان برقرار است. بر همین اساس، تمامی مراکز و مغازه ها 
اجازه فعالیت نداشته و همچنان بسته هستند. علاوه بر این، حرم امام حسین )ع( و 
حضرت عباس )ع( نیز که با وجود کرونا پذیرای زائران هستند، به دلیل ممنوعیت 
تردد در کربلا غریب و تعداد زائران بسیار اندک است به طوری که تنها افراد محلی و 
اطراف حرم و به ویژه کارگران و مهندسان ایرانی برای توسعه حرم سیدالشهدا)ع( 

به حرم مشرف می شوند.

  قاضی صادرکننده حکم علیه سفیر آمریکا استعفا کرد؛ قاضی محمد مازح، 
قاضی امور فوریتی در صور واقع در جنوب لبنان بعد از این که برای بازجویی قضایی 
احضار شد، استعفای خود را تقدیم کرد. این قاضی درباره ممنوع المصاحبه کردن 

دوروتی شیا، سفیر آمریکا که اظهاراتی مداخله جویانه علیه لبنان و حزب الله 
مطرح کرده بود، گفته وجدانش آسوده است و برای جلوگیری از فتنه این حکم را 
داده است. او همچنین افزود: افتخار من این است که وابستگی ملی دارم و عنصر 
حزب الله نبوده و وابسته این حزب نیستم. حکم من جنبه قضایی و حقوقی دارد 
و هر کس که از حکم قضایی من خوشش نیامده می تواند براساس قانون به آن 
اعتراض کند. هیچ کس نمی تواند مرا مجبور به کاری کند و من بر اساس نتیجه 

گیری های خودم عمل می کنم. )ایسنا، به نقل از شبکه المنار(

  عامری: کدام اعتبار؟ بیگانه وسط کشور راه می رود و گشت می زند؛ هادی 
العامری، رهبر ائتلاف الفتح عراق در سخنانی به مناسبت صدمین سالروز انقلاب 
بیستم )ثورة العشرین( که در ماه مه ۱۹۲0 علیه اشغال این کشور توسط نیروهای 
بریتانیایی رخ داد، گفت: خطاب به کسانی که دم از بازگشت اعتبار کشور می زنند، 
می گوییم که از کدام اعتبار صحبت می کنید؟ درحالی که نیروهای خارجی با 
تکبر و غرور در کشور راه می روند و گشت می زنند، حاکمیت هوایی به شکل کامل 
نقض می شود و هواپیماهای آمریکایی و اسرائیلی در آسمان بغداد به گشت زنی 
می پردازند. او در ادامه خواستار تسریع در روند اخراج نظامیان آمریکا از این کشور 
و تحقق امنیت و ثبات برای عراق و همچنین دور کردن آن از تمامی درگیری های 

خارجی در منطقه شد. )ایسنا به نقل از المیادین(

  چین جمعیت اویغورها را کنترل می کند؛ خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
گزارشی نوشت: دولت چین برای کاهش نرخ زاد و ولد میان مردم اقلیت 
اویغور و دیگر اقلیت های قومی و مذهبی اقدامات گسترده  و جدی ای انجام 
می دهد و در عین حال غیراقلیت ها را به داشتن فرزند بیشتر تشویق می کند. 
تحقیقات آسوشیتدپرس براساس آمار و اسناد دولتی، مصاحبه با ۳0 زندانی 
اویغور، خانواده های ساکن در اردوگاه های کار اجباری و یکی از مربیان در این 
اردوگاه ها صورت گرفته است. مجموعه مصاحبه ها و تحقیقات مجموعه خبری 
آسوشیتدپرس نشان می دهد که زنان اقلیت اویغور در چین به صورت مرتب در 
معرض تست بارداری قرار می گیرند. هزاران نفر از این زنان مجبور به استفاده از 
تجهیزات جلوگیری از بارداری درون رحمی هستند و بسیاری از آنها به اجبار عقیم 
شده اند. در حالی که استفاده از دستگاه آی یودی  و عقیم سازی زنان در دیگر نقاط 
چین کاهش یافته، استفاده از این وسایل و روش ها با سرعت در استان سین کیانگ 
افزایش می یابد. آی یودی دستگاهی برای جلوگیری از بارداری است. مخالفت 
با اقدامات کنترل جمعیت در میان اقلیت ها تخلف محسوب شده و با مجازات و 
تهدید همراه است. این قانون با بازداشت های گسترده ضمانت اجرایی یافته است. 
براساس آخرین آمار دولت چین، میزان زاد و ولد در اکثر مناطق اویغور نشین 
مانند کاشغر و ختن بیش از 60 درصد بین سال های ۲0۱5 تا ۲0۱۸ کاهش یافته 
است. براساس گزارش سازمان ملل بیش از یک میلیون مسلمان اقلیت اویغور در 
استان سین کیانگ در غرب چین به صورت اجباری در اردوگاه زندگی می کنند. 
سازمان های حقوق بشر، زندگی در این اردوگاه ها را اجباری عنوان کرده و کمپ ها  

را جایی برای کار اجباری عنوان کرده اند. )عصر ایران(

رانندگی تا کافه با ماشین آتش نشانی
  حادثه روز

نیویورک پست در گزارشی اعلام کرده که مردی در آلاسکا، 
وارد یک آتش نشانی محلی شده است و یک کامیون 

آتش نشانی را به سرقت برده و بعد از آن آژیرکشان، حدود 
۱5مایل و به میزان نیم ساعت رانندگی کرده و سپس 

مقابل یک کافه پیاده شده است. پلیس او را به جرم سرقت 
بازداشت کرده و البته گفته اند که او نزدیک به ۱0هزار دلار به 
آتش نشانی خسارت وارد کرده و یک دستگاه ۱00هزار دلاری 

را هم غیرقابل استفاده کرده و باید مورد تعمیر قرار گیرد. 
امیدواریم خود این مرد هم مورد درمان قرار بگیرد هرچند 

موقعیتی که ایجاد کرده کمدی است و ناخودآگاه لبخند روی 
لبمان می آورد. )عکس تزئینی است(

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت 20 روز سه شنبه
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